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مدال‌سه‌المپیک‌را‌می‌خواهم
آرین سلیمی: 
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کسب سه نشان طلا، شش نقره و سه برنز و قرار گرفتن در رده بیست و یکم بیانگر این واقعیت است که ورزش ایران نسبت 

به چهار سال قبل پیشرفت قابل توجهی داشته و تداوم این روند می تواند آینده ای ایده آل را برای جوانان ایرانی رقم بزند. 
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و صنایع دستی

نیرو

ارتباطات و فناوری اطلاعات

صنعت، معدن و تجارتدفاع و پشتیبانی نیروهای مسلحجهاد کشاورزی راه و شهرسازیدادگستری

تعاون، کار و رفاه اجتماعیبهداشت، درمان و آموزش پزشکیامور خارجهامور اقتصادی و  داراییاطلاعات

علیرضا‌کاظمی

احمد‌دنیامالیمحسن‌پاک‌نژاداسکندر‌مؤمنیحسین‌سیمایی‌صراف عباس‌علی‌آبادیسید‌رضا‌صالحی‌امیریسید‌عباس‌صالحی

سید‌ستار‌هاشمی

محمد‌اتابکعزیز‌نصیرزادهغلامرضا‌نوری‌قزلجه فرزانه‌صادق‌مالواجردامین‌حسین‌رحیمی

احمد‌میدریمحمدرضا‌ظفرقندیسید‌عباس‌عراقچیعبدالناصر‌همتیسید‌اسماعیل‌خطیب

سرپرست‌معاونت‌فرهنگی‌و‌اجتماعی‌اتحادیه‌انجمن‌های‌اسلامی‌دانش‌آموزان‌عنوان‌کرد‌»ایران«‌ویژگی‌های‌منحصر‌بفرد‌اربعین‌را‌بررسی‌می‌کند

نقش  نوجوانان در روایت اربعیناربعین، پدیده ای تمدنی
خدمت‌رسانی‌موکب‌زینبیه‌به‌بانوان‌اربعینی
در‌زیارت‌اربعین‌چه‌نکاتی‌را‌باید‌رعایت‌کنیم؟

‌دبیرکل‌اتحادیه‌انجمن‌های‌اسلامی‌
دانش‌آموزان:

مسئول‌اتحادیه‌انجمن‌های‌اسلامی‌دانش‌آموزان‌
استان‌سمنان‌مطرح‌کرد‌

‌اربعین،‌رویداد‌بزرگ‌
تربیتی‌است

‌طرح‌نذر‌قدم‌های‌زینب‌)س(
‌هدیه‌دانش‌آموزان‌ایرانی

به‌کودکان‌عراقی

‌ظرفیت
‌۱۰۰میلیارد‌دلاری‌
مدیریت‌انرژی

 ۳۵ تا ۴۰ میلیارد دلار
در حوزه یارانه انرژی 

هزینه می شود

60
پارک‌علم‌و‌فناوری

60 پارک علم و فناوری نیرو 
در استان های مختلف کشور 
همچنین  د  می شو د  یجا ا
یک هزار شرکت دانش بنیان در 
حوزه آب و برق فعالیت دارند.

برپایه داده های ارائه شده از مرکز آمار، 
در 12 ماه منتهی به تیرماه امسال، 
نرخ تورم به 35/5 درصد رسیده که 
نسبت به همین بازه زمانی، 12 درصد 

با افت مواجه شده است.

اسامی نشان می دهد چهارچوب کاری دولت چهاردهم، توانمندی و دانش تجربی و علمی 
خواهد بود، زیرا اکثریت وزرای پیشنهادی در دوره های مختلف سابقه فعالیت در وزارتخانه و 
سمت های مختلف را دارا هستند. در حوزه سیاسی، فهرست وزرا بیانگر جدیت رئیس جمهور 
و دولت چهاردهم به حرکت بر مبنای وفاق ملی است، زیرا عموم همکاران آتی رئیس جمهور 
پزشکیان، نه تنها در دولت های مختلف فعال بوده اند، بلکه گرایش های سیاسی متفاوتی، حتی 

با خود رئیس جمهور هم دارند.

امنیت‌و‌منافع‌ملی،‌اولویت‌پزشکیان‌در‌انتخاب‌‌4وزیر
‌»مأموریت‌ویژه«‌
دیپلمات‌کهنه‌کار

‌ثبات‌در‌وزارت‌اطلاعات
‌با‌ابقای‌خطیب

‌مأموریت‌ملی
با‌چهره‌ملی

‌سومین‌وزیر‌دفاع
از‌ارتش

خیلی عجیب نیست در میان 
ر  د که  نی  ا یر ا ی  ت ها یپلما د
مذاکرات هسته ای بارها با همتایان 
خارجی شان به گفت وگو نشستند، 
از سید عباس عراقچی به عنوان یک 

مذاکره کننده ویژه یاد کرد.

در دوران حضور سه ساله خطیب 
در رأس وزارت اطلاعات به عنوان 
نهاد  اصلی ترین  و  مهم ترین 
این  کشور،  اطلاعاتی-امنیتی 
تحولات  دستخوش  وزارتخانه 

شد. مثبتی 

اسکندر مؤمنی می تواند در انتخاب 
استانداران و در ادامه فرمانداران، 
به دور از نگاه و وابستگی جناحی، 
شایسته سالاری را مد نظر قرار دهد؛ 
موضوعی که همواره مورد تأکید 
رئیس جمهور پزشکیان بوده است.

نگاه مختصری به سوابق نظامی و مدیریتی 
نصیرزاده نشان می دهد که او از تجربه کافی 
برای حضور در رأس وزارت دفاع بهره مند 
است. پیش از این،  امیر نصیرزاده از سوی 
فرماندهی کل قوا به سمت جانشین رئیس 
ستادکل نیروهای مسلح منصوب شده بود.



سیاسی2
دوشنبه   22 مرداد 1403  شماره 8531

 تماس تلفنی رئیس شورای اروپا 
با رئیس جمهور

در تماس تلفنی آقای »شارل میشل« رئیس 
شورای اروپا با دکتر مسعود پزشکیان رئیس 
جمهور کشورمان، دو طرف درباره مناسبات ایران 
و اروپا، راهکارهای از سرگیری مذاکرات مربوط به 
توافق هسته ایی و بحران ناشی از جنایات رژیم 
صهیونیستی در غزه و اقدامات تروریستی آن در 

منطقه گفت وگو کردند.
رئیس جمهور کشورمان در این گفت وگو با بیان 
اینکه جمهوری اسامی ایران همواره حامی صلح، 
آرامش و ثبات در همه جهان و برای همه ملت ها 
بوده و معتقد است هر روندی و در هر نقطه ای از 
جهان که این ارزش ها را به مخاطره بیندازد باید 
متوقف شود، افزود: اعمال استانداردهای دوگانه 
از سوی امریکا و برخی کشورهای غربی موجب 
گستاخی بیشتر رژیم صهیونیستی در ارتکاب ترور و 
جنایت فجیع در غزه و همین طور کشورهای منطقه 
شده و صلح و امنیت منطقه و جهان را از بیش از 

پیش به خطر انداخته است.
دکتر پزشکیان همچنین در واکنش به ابراز تمایل 
رئیس شورای اروپا برای از سرگیری گفت وگوها 
درباره توافق هسته ای، وجود اعتماد و تأمین منافع 
متقابل را اساس توافق دانست و افزود: اگر دوطرف 
به همه تعهدات خود عمل کنند و اعتماد ایجاد 
شود، عاوه بر احیای توافق هسته ای می توان 

درباره دیگر مسائل فیمابین نیز گفت وگو کرد.
رئیس جمهور با تأکید بر ضرورت تثبیت نظم 
چندقطبی در جهان، سیاست ها و اقدامات امریکا 
در اعمال فشار به کشورهایی مانند جمهوری 
اسامی ایران و تاش برای محروم کردن آنها از 
همه حقوق و منافع خود را تاش امریکا برای 
جلوگیری از تثبیت نظم جدید جهانی و از موانع 

تحقق ثبات و آرامش در جهان دانست.
رئیس شورای اروپا نیز در این مکالمه ضمن ابراز 
امیدواری برای آغاز مسیر تعامل مؤثر ایران و 
اتحادیه اروپا بر پایه تأمین منافع متقابل و رفع 
موانع تعامل گسترده تر فی مابین، بر تمایل 
کشورهای اروپایی برای ارتقای سطح روابط با 

ایران تأکید کرد.
شارل میشل درباره وقایع غزه هم بر رعایت حقوق 
انسان دوستانه، توقف حمات، برقراری آتش بس 
و امدادرسانی گسترده به مردم غزه و به رسمیت 

شناختن کشور مستقل فلسطینی تأکید کرد.

رئیس جمهور تأکید کرد
 حمایت مستمر از مدال آوران ایرانی 

در المپیک
رئیس جمهور در جلسه روز گذشته هیأت دولت، با 
تبریک درخشش ورزشکاران کشورمان در مسابقات 
المپیک و تجلیل از قهرمانان و مدال آوران این 
مسابقات بویژه دختران قهرمان کشور بر حمایت 
و پشتیبانی ویژه از افتخارآفرینان ورزشی کشور تأکید 
کرد و گفت: جامعه ورزش و نظام ورزش قهرمانی 
کشور باید بیش از پیش قدر این قهرمانان و 
افتخار آفرینان به عنوان سرمایه های ملی را بداند 
و حمایت و پشتیبانی مستمر از آنها را در دستور کار 

خود قرار دهد.
مسعود پزشکیان همچنین با تأکید برتوجه ویژه 
دولت به امر تعلیم و تربیت اظهارکرد: در دولت 
چهاردهم توجه به آموزش و پرورش و ارتقای شأن 

و جایگاه معلمان عزیز از اولویت ها خواهد بود.
در این جلسه معاون اول رئیس جمهور ضمن 
قدردانی از خدمات و تاش های خانم انسیه 
خزعلی، ابراز امیدواری کرد خانم زهرا بهروزآذر 
معاون جدید زنان و خانواده دولت با اتکا به 
سوابق ارزشمند خود بتواند مسائل و مطالبات زنان 

را پیگیری کند.
محمدرضا عارف همچنین با تجلیل از تاش ها 
و  فیروزآبادی  دهقانی  آقایان  دستاوردهای  و 
قاضی زاده هاشمی، برای آقایان حسین افشین و 
سعید اوحدی معاونان جدید رئیس جمهور در 
معاونت علمی و فناوری و سازمان بنیاد شهید و امور 
ایثارگران در مسئولیت جدید آرزوی موفقیت کرد.
این جلسه سرپرست وزارت امور خارجه،  در 
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست، وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسامی، وزیر آموزش و پرورش و 
وزیر ارتباطات و فناوری اطاعات گزارش هایی از 
حوزه های مأموریتی خود به هیأت وزیران ارائه 

. ند د کر

آغاز رزمایش سپاه در قصر شیرین
معاون سیاسی و اجتماعی فرماندار قصرشیرین 
گفت: صدای انفجارهای پیاپی در این شهرستان 
مرزی مربوط به رزمایش سپاه پاسداران است. 
مراد باباخانی افزود: گروه توپخانه و موشکی ۶٢ 
مؤمنون قرارگاه منطقه ای نجف اشرف در راستای 
حفظ و ارتقای سطح آمادگی رزمی نیروهای خود 
در منطقه عمومی »کاسه کبود« حوزه استحفاظی 
شهرستان های قصرشیرین و گیانغرب در روزهای 
١٩ تا ٢٣ مردادماه سال جاری به مدت پنج روز از 
ساعت ۵:٣٠ صبح تا ١٨ عصر اقدام به برگزاری 
رزمایش نموده و صدای انفجارها ناشی از برگزاری 

این رزمایش است. 
وی با بیان اینکه مردم شهرستان قصرشیرین که 
از علت انفجارها خبر نداشته و ممکن است نگران 
شده باشند، اظهار کرد: برگزاری این رزمایش جای 
کوچک ترین نگرانی برای شهروندان منطقه ندارد. 
وی گفت: این رزمایش به منظور ارتقای رزمی 
نیروهای مسلح تا روز سه شنبه هفته جاری ادامه 
دارد. باباخانی تصریح کرد: با هوشیاری و آمادگی 
بالای نیروهای مسلح مستقر در مرز قصرشیرین و 
دیگر نقاط کرمانشاه، منطقه غرب کشور از امنیت 

بالایی برخوردار است.

اخبار

 فهرست وزرای پیشنهادی 
رئیس جمهور تقدیم مجلس شد

 یاران پزشکیان  یاران پزشکیان 
در میدان وفاق ملیدر میدان وفاق ملی

 19 چهره پیشنهادی مسعود پزشکیان نحله های 
مختلف سیاسی و مدیریتی کشور را پوشش می دهند

 

فهرست وزرای پیشنهادی دولت چهاردهم توسط 
شهرام دبیری معاون امور مجلس رئیس جمهور، 
تقدیم هیأت رئیسه مجلس شورای اسامی شد. 
نگاهی اجمالی به فهرست وزرای منتخب مسعود 
پزشکیان حکایت از آن دارد که تأکید او بر اولویت 
قرار دادن تخصص و تجربه در کنار تحقق وعده 
تشکیل کابینه »وفاق ملی« با هدف تقویت انسجام 
در میان همه جریان های سیاسی، اجتماعی و 
ایفای نقش شان در عرصه مدیریت عالی اجرایی 
کشور در کابینه پیشنهادی او تعین یافته است. 
فراتر از این موضوع، دقت در پیشینه شخصی و 
کارنامه اجرایی گزینه های اجرایی، ویژگی های 

قابل توجهی را پیش چشم می گذارد.
 

ویژگی های کابینه پیشنهادی
فهرست پیشنهادی کابینه چهاردهم حکایت از 
تمایل رئیس جمهور به چینش همکارانی از هر 
دو گروه دولتمردان کارکشته در کنار نخبگان 
جوانی بوده است که به رغم جوانی نسبی، 
پیشینه اجرایی و تخصصی قابل اتکایی برای 
ایفای مسئولیت وزارت دارند. در چنین ترکیبی 
اگر چه عبدالناصر همتی با ۶7 سال مسن ترین 
وزیر پیشنهادی است، اما دست کم ستار هاشمی 
وزیر پیشنهادی برای وزارت ارتباطات و فرزانه صادق 
وزیر پیشنهادی برای وزارت راه، متولدین 13۵۵ و 
جوان ترین وزرای پیشنهادی اند و همین معدل 
سنی کابینه را به عدد ۵۹.7 سال رسانده است.

در این فهرست، پزشکیان به خواست زنان برای 
حضور در سطح عالی مدیریت اجرایی کشور 
پاسخ داد و فرزانه صادق در صورت کسب اعتماد 
نمایندگان مجلس، عنوان دومین زنی را که در 
سال های پس از انقاب بر کرسی وزارت تکیه 
می زند، کسب خواهد کرد. چه آنکه پیش از او 
این مرضیه وحیددستجردی بود که برای مدتی 
هر چند کوتاه وزارت بهداشت دولت دهم را بر 

عهده داشت.
ابقای برخی وزرا و معاونان دولت سیزدهم 
برای ادامه کار در دولت چهاردهم، ویژگی بارز 
و کم سابقه ای است که در فهرست پیشنهادی 

رئیس جمهور رقم خورده است.
پزشکیان پس از ابقای محمد اسامی در سمت 
معاونت رئیس جمهور و ریاست سازمان انرژی 
اتمی، ترجیح داد از حضور 3 وزیر دولت شهید 
آیت الله رئیسی در دولت خود بهره بگیرد. وزرای 
دادگستری و اطاعات در سمت خود ابقا شدند. 
علی آبادی نیز که وزارت صمت دولت سیزدهم را 
بر عهده داشت، عهده دار مسئولیت وزارت نیرو 
شد. همچنین علیرضا کاظمی وزیر پیشنهادی 
آموزش و پرورش، مدیری است که در دولت قبل 
مدتی عهده دار سرپرستی این وزارت بوده است.
در همه این ابقای مسئولیت ها و نیز در انتخاب 
نیروهای جدید برای کابینه چهاردهم، مرتبط بودن 
حوزه مسئولیت با تحصیات، تخصص و پیشینه 
اجرایی وزرای برگزیده به نحو بارزی آشکار است.

ویژگی دیگر کابینه پیشنهادی مسعود پزشکیان را 
باید در گشودن راه برای حضور نخبگان سیاسی 
جدید به سطح عالی قوه اجرایی کشور جست و جو 
کرد. چه آنکه 14 وزیر پیشنهادی و به تعبیری 
اکثریت قابل توجهی از اعضای کابینه چهاردهم، 

سابقه وزارت در دولت های گذشته ندارند.
از حیث ترکیب حضور نمایندگان جریان های 
سیاسی مختلف در این فهرست نیز اکثریت با 
گزینه هایی است که صبغه تعلق به هیچ جریان 
یا حزب سیاسی ندارند و اگر چه ممکن است 
دیدگاه هایشان به یکی از سه جریان عمده قرابت 

داشته باشد، اما چهره هایی فراجناحی به شمار 
می روند. در این فهرست اگرچه مسعود پزشکیان 
و معاون اولش محمدرضا عارف از چهره های بارز 
منتسب به جریان اصاح طلبی هستند، اما از 
میان 1۹ وزیر پیشنهادی، 2 وزیر مشخصاً دارای 
سابقه اصاح طلبی، 4 وزیر اصولگرا و ۵ نفر از وزرای 

پیشنهادی، اعتدالگرا به شمار می روند.
 

  برنامه مجلس 
برای بررسی برنامه و صلاحیت وزرا

با اعام وصول فهرست وزرای پیشنهادی دولت، کار 
بررسی برنامه ها، عملکرد و اهداف هر یک از وزرا در 
کمیسیون های مجلس آغاز شد. تقدیم فهرست 
منتخبان مسعود پزشکیان برای وزارتخانه های 
21 گانه دولت، روز گذشته با حضور شهرام دبیری 
پارلمانی رئیس جمهور در مجلس در  معاون 
حالی انجام شد که اولین حضور او در صحن 
مجلس با استقبال گرم رئیس و نمایندگان 
همراه بود؛ استقبالی که به بیان رئیس مجلس 
شورای اسامی، مؤید امید به افزایش سطح 
تعامل و همکاری دولت و مجلس و منتج شدن 
این تاش ها به تسهیل گری برای پیشرفت امور 

مردم بود.
محمدباقر قالیباف روز گذشته با اعام اینکه این 
بررسی ها در هفته جاری و در جلسات فشرده 
کمیسیون ها در دو نوبت صبح و بعدازظهر انجام 
می شود، از وزرای پیشنهادی خواست به جدول 
پیش بینی شده برای حضور وزرای پیشنهادی در 
کمیسیون ها پایبند باشند تا بتوانند در جلسات 
تمامی کمیسیون ها برای تبیین برنامه های خود 

حضور پیدا کنند.
قالیباف در عین حال یادآور شد: مجلس از 
بعد از اذان صبح تا 12 شب آمادگی حضور وزرای 
پیشنهادی و برگزاری جلسات نمایندگان را دارد 
و ضرورتی ندارد که نمایندگان خارج از مجلس 
شورای اسامی با وزرای پیشنهادی به همراه دو 
نفر از مشاوران شان جلسه تشکیل دهند، چون 
در مجلس همه امکانات پیش بینی شده است. 
یک عضو هیأت رئیسه مجلس هم پیرامون 
همین نکته یادآور شد: برگزاری جلسات وزرای 
پیشنهادی با نمایندگان در مجموعه مجلس و 
در فضای شفاف و کارشناسی و به دور از هرگونه 

لابی گری برگزار شود.
حمیدرضا حاجی بابایی، نایب رئیس مجلس 
شورای اسامی نیز درباره زمان برگزاری جلسات 
علنی برای بررسی وزرا در صحن، گفت: برای 
بررسی صاحیت وزرای پیشنهادی در جلسات 
علنی مجلس به 3۶ ساعت زمان نیاز داریم تا 
موافقان، مخالفان و وزرای پیشنهادی صحبت کنند 
و در نهایت رأی گیری صورت گیرد. او تأکید کرد: 
حتماً مجلس با انصاف و مطابق با شاخص های 

رئیس جمهور موضوع را پیگیری می کند.
 

استقبال نمایندگان از کابینه فراجناحی
کار بررسی برنامه وزرای پیشنهادی کابینه چهاردهم 
در حالی در کمیسیون ها آغاز شده که به نظر 
می رسد طیف قابل توجهی از نمایندگان نسبت 
به انتخاب های صورت گرفته از سوی رئیس جمهور 
نگرش مثبتی دارند. اگر چه نمایندگان پیش تر در 
دیدارشان با مقام معظم رهبری از سوی ایشان به 
تعامل سازنده با مجلس توصیه شده اند، فهرست 
کابینه پیشنهادی رئیس جمهور را که از طیف ها 
و جناح های سیاسی مختلف در آن حضور دارند 
محلی برای تعین همراهی و همدلی میان مجلس 
دوازدهم و دولت چهاردهم ارزیابی می کنند. 
از نمایندگان مجلس روز گذشته در  بسیاری 
گفت و گو با رسانه ها بر این نکته تأکید داشتند. 
کما اینکه معتقد بودند با توجه به شرایط خاص 
کشور، مجلس تاش خواهد کرد تا دولت جدید 

هرچه زودتر تشکیل شود.

گزارش

تحصیلاتتاریخ تولد و زادگاهمهم ترین سابقه اجراییوزیر پیشنهادیوزارتخانه

علیرضا کاظمیآموزش و پرورش
 سرپرست وزارت آموزش و پرورش 

در دولت سیزدهم
 عضو هیأت علمی دانشگاه فرهنگیان

 تحصیات حوزوی 1344، مشهد
و  دانشگاهی

ارتباطات و فناوری 
 معاون فناوری و نوآوری سید ستار هاشمیاطلاعات

 دکترای 13۵۵، یاسوجوزارت ارتباطات دولت دوازدهم
هوش مصنوعی

 وزیر اطاعات سید اسماعیل خطیباطلاعات
134۰، قائناتدولت سیزدهم

 تحصیات 
حوزوی در فقه اسامی 

و خارج فقه

 امور اقتصادی 
عبدالناصر همتیو  دارایی

 رئیس کل بانک مرکزی جمهوری 
اسامی ایران در دولت دوازدهم

 استاد دانشکده اقتصاد دانشگاه تهران

 ،133۶ 
دکترای اقتصادکبودرآهنگ

سید عباس عراقچیامور خارجه

 معاون سیاسی وزارت امور خارجه 
دولت دوازدهم

 دبیرشورای راهبردی 
روابط خارجی ایران

1341، تهران
کارشناس ارشد روابط 

بین الملل و دکترای 
اندیشه های سیاسی

 بهداشت، درمان 
 رئیس سازمان محمدرضا ظفرقندیو آموزش پزشکی

1337، تهراننظام پزشکی ایران

فوق تخصص جراحی 
عروق و استاد تمام 

دانشگاه علوم پزشکی 
تهران

 تعاون، کار 
احمد میدریو رفاه اجتماعی

 استاد دانشگاه و معاون وزیر رفاه 
 در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

در دولت های یازدهم و دوازدهم

 1342، آبادان، 
خوزستان

 دکترای تخصصی اقتصاد 
 و کارشناس ارشد 

توسعه و برنامه ریزی 
اقتصادی

غامرضا نوری قزلجهجهاد کشاورزی

 نماینده ادوار مجلس و عضو 
کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی 

و محیط زیست
 قائم مقام و مشاور وزیر کشاورزی در 

دولت یازدهم

134۹، بستان آباد، 
آذربایجان شرقی

 کارشناس ارشد 
مدیریت کشاورزی 

و دانشجوی دکترای 
سیاست و توسعه 

کشاورزی

 وزیر دادگستری امین حسین رحیمیدادگستری
 دکترای فقه 1347، مایردر دولت سیزدهم

و حقوق جزا

 دفاع و پشتیبانی 
عزیز نصیرزادهنیروهای مسلح

 جانشین رئیس ستاد کل نیروهای 
مسلح

 فرمانده نیروی هوایی ارتش

1343، سراب 
آذربایجان شرقی

غ التحصیل   فار
 دانشکده خلبانی 

نیروی هوایی ارتش

فرزانه صادق مالواجردراه و شهرسازی
 استاد دانشگاه و معاون معماری 
و شهرسازی وزارت راه و شهرسازی 

دولت یازدهم
 دکترای معماری 1355

و شهرسازی

 صنعت، معدن 
 نایب رئیس اتاق بازرگانیمحمد اتابکو تجارت

1337 عضو شورای مشورتی وزارت صنایع
 کارشناس ارشد 

 مهندسی عمران 
از دانشگاه میشیگان

 علوم، تحقیقات 
 دبیر هیأت دولت )1398 تا 1400(حسین سیمایی صرافو فناوری

تحصیات حوزوی و 1347، مشهد استاد دانشگاه و مؤلف کتاب
دکترای حقوق خصوصی

 فرهنگ 
 وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی سید عباس صالحیو ارشاد اسلامی

1343، مشهددولت دوازدهم

 دکترای فلسفه 
و نیز دارای تحصیات 

حوزوی تا سطح  دروس 
عالی و خارج فقه

اسکندر مؤمنیکشور
 جانشین فرمانده نیروی انتظامی 

 )۹4 تا ۹7 ( و دبیرکل 
ستاد مبارزه با مواد مخدر

1341، قائم شهر
دکترای امنیت ملی 
و عضو هیأت علمی 

دانشگاه علوم انتظامی

میراث فرهنگی، 
گردشگری و 
صنایع دستی

سید رضا 
صالحی امیری

 وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی 
در دولت یازدهم

 سرپرست وزارت ورزش و جوانان 
در دولت یازدهم

 دکترای ١٣٤٠، بابل
مدیریت دولتی

 معاون وزارت نفت در نظارت محسن پاک نژادنفت
134۵، تهرانبر منابع هیدروکربوری دولت دوازدهم

کارشناسی مهندسی 
برق و کارشناسی ارشد 

مهندسی صنایع

 وزیر صنعت، معدن و تجارت عباس علی آبادینیرو
 دکترای 134۰، اراکدر دولت سیزدهم

مهندسی مکانیک

احمد دنیامالیورزش و جوانان
 نماینده ادوار مجلس

 دکترای 133۹، بندر انزلی معاون وزارت راه و ترابری
برنامه ریزی شهری

 سوابق اجرایی و تحصیلات وزرای پیشنهادی رئیس جمهور  سوابق اجرایی و تحصیلات وزرای پیشنهادی رئیس جمهور 
برای حضور در کابینه چهاردهمبرای حضور در کابینه چهاردهم

فهرست 
پیشنهادی 

کابینه 
چهاردهم 

حکایت 
از تمایل 

رئیس جمهور 
به چینش 

همکارانی از 
هر دو گروه 
دولتمردان 
کارکشته در 

کنار نخبگان 
جوانی بوده 

است که به رغم 
جوانی نسبی، 

پیشینه اجرایی 
و تخصصی 

قابل اتکایی 
برای ایفای 
مسئولیت 

وزارت دارند

در این 
فهرست، 

پزشکیان به 
خواست زنان 

برای حضور 
در سطح 

عالی مدیریت 
اجرایی کشور 

پاسخ داد و 
فرزانه صادق 

در صورت 
کسب اعتماد 

نمایندگان 
مجلس، 

عنوان دومین 
زنی را که در 

سال های پس 
از انقلاب بر 

کرسی وزارت 
تکیه می زند، 

کسب خواهد 
کرد



اسامی نشان 
می دهد 

چهارچوب 
کاری دولت 

چهاردهم، 
توانمندی 

و دانش 
تجربی و 

علمی خواهد 
بود، زیرا 

اکثریت وزرای 
پیشنهادی 

در دوره های 
مختلف 

سابقه فعالیت 
در وزارتخانه و 
در سمت های 
مختلف را دارا 

هستند

مهر

روز گذشته با انتشار فهرست 
وزرای پیشنهادی رئیس جمهور، 
چهارچوب کاری و رویکرد سیاسی 
دولت چهاردهم مشخص شد. 
اسامی نشان می دهد چهارچوب 
کاری دولت چهاردهم، توانمندی 
علمی  و  بی  تجر نش  ا د و 
خواهد بود، زیرا اکثریت وزرای 
پیشنهادی در دوره های مختلف 
سابقه فعالیت در وزارتخانه، در 
سمت های مختلف را دارا هستند. 
در حوزه سیاسی، فهرست وزرا 
و  رئیس جمهور  جدیت  بیانگر 
دولت چهاردهم به حرکت بر 
مبنای وفاق ملی است، زیرا 
عموم همکاران آتی رئیس جمهور 
پزشکیان، نه تنها در دولت های 
بلکه  بوده اند،  فعال  مختلف 
گرایش های سیاسی متفاوتی، 

حتی با خود رئیس جمهور هم 
دارند. بر این اساس در صورت 
رأی اعتماد نمایندگان مجلس به 
این فهرست، وزرا و افرادی که در 
کابینه مسعود پزشکیان دور یک 
میز خواهند نشست، چکیده 
دولت ها و گرایش های سیاسی 
متفاوت هستند؛ ابقای چند وزیر 
از دولت سیزدهم و استفاده از 
برخی مدیران دولت های یازدهم 
و دوازدهم از جمله دلایل این 

مدعاست. 
فهرست  در  نام ها  این  حضور 
وزرای پیشنهادی به مجلس شورای 
اسامی، نشان می دهد که مسعود 
پزشکیان در انتخاب اعضای دولت 
خود، بیشتر به تجربه و تخصص 
توجه کرده و برای او گرایش سیاسی 
اهمیت چندانی نداشته است. اما 
با وجود چنین توصیفاتی که از 
کابینه چهاردهم می توان ارائه داد، 
انتشار فهرست انتقادهایی را نیز به 

دنبال داشت.

  نقش شورای راهبری 
در انتخاب کابینه

یکی از انتقادها به فهرست وزرا، 
بی اثر تلقی کردن نقش شورای 
راهبری و باوجه محسوب شدن 
انتخاب وزرا  تاش کارگروه های 
بود. منتقدان بر این باور بودند 
که بخش زیادی از وزرا، خارج از 
این ضابطه انتخاب شده اند. این 
انتقادها در حالی است که بعد از 
تشکیل شورای راهبری، بسیاری 
از جمله رئیس این شورا یعنی 
محمدجواد ظریف، این مسأله را 
عنوان کرده اند که شورای راهبری 
نقش مشورتی به رئیس جمهور 
د  خو ین  ا یت  نها ر  د  . رد ا د ا  ر
رئیس جمهور است که باید دست 
به انتخاب بزند و این انتخاب، جزو 
حقوق قانونی است. مضافاً اینکه 
رئیس جمهور است که می بایست 
در قبال عملکرد کابینه و وزرا به 
مردم و مجلس شورای اسامی 
پاسخگو باشد. در عین حال این 

نکته نیز درست است که شورای 
راهبری و کارگروه های مرتبط با 
هر وزارتخانه، با هدف جلوگیری از 
سهم خواهی ها، در عین گزینش 
بهترین ها و انتخاب وزرا بر اساس 
دانش، تجربه و تخصص بوده است. 
اینکه قریب به 13 وزیر پیشنهادی 
همان هایی هستند که کارگروه ها 
و شورای راهبری به رئیس جمهور 
پیشنهاد داده بود، بیانگر توفیق 
نسبی این سازکار نوپدید بوده 
است. به عبارت دیگر شورای 
راهبری به عنوان اولین تجربه 
از نوع خود در کشور، آن هم در 
موضوع حساس و کانی چون اداره 
وزارتخانه ها و پیشبرد برنامه های 
توسعه، تجربه ای موفق بوده است. 
زیرا بهره گیری از مشورت نخبگانی 
این شورا، فقط یکی از ماحظات 
رئیس جمهور در انتخاب همکاران 
خود بوده است. تا اینجا مشخص 
انتخاب  در  پزشکیان  که  شده 
دست کم نیمی از کابینه به این 
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کمپین ترامپ مدعی هک  شدن 
ارتباطات داخلی خود توسط 

ایران شد
 خبر اول اینکه، ستاد انتخاباتی ترامپ 
از هک شدن برخی از ارتباطات داخلی 
خود خبر داده و برخی طرف ها را مقصر 
دانست و خود ترامپ هم بدون ارائه سند 
و مدرکی آن را به عواملی از ایران نسبت 
داد. بیانیه کارزار انتخاباتی دونالد ترامپ، 
کاندیدای جمهوری خواه اندکی پس از آن 
منتشر شد که وب سایت خبری پولیتیکو 
گزارش داد که در ماه ژوئیه شروع به 
دریافت ایمیل هایی از یک منبع ناشناس 
کرده، مبنی بر اینکه اسناد معتبری را از 
داخل این کارزار ارائه می دهد، از جمله 
»آسیب پذیری های  مورد  در  گزارشی 
احتمالی جی. دی ونس« معاون ترامپ. 
در همین رابطه »استیون چونگ«، 
سخنگوی ستاد انتخاباتی ترامپ در 
بیانیه ای مدعی شد: »این اسناد به  طور 
غیرقانونی از منابع خارجی متخاصم با 
ایالات متحده به  دست آمده اند تا در 
انتخابات ۲۰۲۴ مداخله کنند و در روند 
دموکراسی ما هرج ومرج ایجاد کنند.« 
در واکنش به این اتهامات و ادعاها، 
نمایندگی دائم ایران در سازمان ملل 
متحد در نیویورک در ایمیلی اعام کرد، 
»دولت ایران نه قصد یا انگیزه ای برای 
مداخله در انتخابات ریاست جمهوری 
ایالات متحده دارد و نه دارای آن است.« 
نماینده ایران همچنین در واکنش به 
اتهام زنی های کمپین ترامپ افزود: »ما 
هیچ اعتباری برای چنین گزارش هایی 

قائل نیستیم.«
 

 روایت خبرنگار بی بی سی 
 از ترس صهیونیست ها 

به  خاطر حمله ایران
 دست آخر اینکه، پاسخ قطعی و ناگزیر 
ایران به ترور اسماعیل هنیه توسط رژیم 
صهیونیستی و تجاوز این رژیم به تمامیت 
ارضی کشورمان، سرزمین های اشغالی 
را در ترس و دلهره فروبرده است. این را 
کسری ناجی خبرنگار بی بی سی که در 
حال حاضر در فلسطین اشغالی حضور 
دارد، می گوید. خبرنگار بی بی سی فارسی 
در ارتباط اخیر خود به این شبکه گفت: 
در اسرائیل همه نگرانند. دولت هم 
نگران است. خیابان ها هر روز خلوت 
و خلوت تر می شود. برخاف گذشته 
که شب ها شاهد زیست شبانه مردم 
بودیم، حالا وقتی که تاریک می شود 
همه به خانه هایشان می روند. برخی  
می گویند شب ها از ترس حمله ایران 
خوابشان نمی برد. ناجی اضافه کرد: در 
اسرائیل، در شرایط انتظار هستیم. در 
ارتباط با حزب الله لبنان، خطر بسیار 
جدی است و اسرائیل هم این را می داند. 
اخیراً هم پهپادهای حزب الله توانستند 
از سپر دفاعی اسرائیل عبور کرده و به 
داخل اسرائیل نفوذ کنند و اسرائیل هم 
نتوانست با این پهپادها مقابله کند. 
همین موضوع نشان داد که اسرائیل حتی 
در برابر این پهپادها هم آسیب پذیر است. 
وی در بخش دیگری از صحبت های خود 
گفت: حزب الله، موشک ها و راکت های 
زیادی دارد که بعضی از آنها بالستیک 
و نقطه زن هستند. بنابراین حزب الله 
می تواند به تنهایی ضربات بسیاری به 
اسرائیل بزند. همچنین فراموش نکنیم 
جنگ در غزه بیش از 1۰ ماه است که 
ادامه دارد و به جایی نرسیده  و اسرائیل 

دستاوردی در غزه نداشته است.

دیگه چه خبر؟

سیاست

سازکار اعتماد کرده است. اما این 
واقعیت را هم باید در نظر داشت 
که انتخاب کابینه، نه تنها حق 
قانونی رئیس جمهور است، بلکه 
مسائل  و  دغدغه ها  ماحظات، 
دیگری نیز روی میز رئیس جمهور 

وجود دارد.
 

یک تجربه تازه از وفاق ملی
پزشکیان هر ماحظه یا مشکلی 
که در انتخاب وزرا پیش روی خود 
داشته ، تا اینجای کار می توان به 
یک واقعیت تکیه کرد؛ این واقعیت 
که او در تشکیل کابینه ای مبتنی بر 
وفاق ملی موفق ظاهر شده است. 
همکاران آینده پزشکیان که قرار 
است در جلسات دولت دور یک 
میز بنشینند، مطلقاً از یک طیف 
یا گرایش سیاسی و فکری نیستند. 
تقریباً می توان نمایندگان همه 
گرایش های سیاسی را در آن یافت. 
نه فقط گرایش های سیاسی، بلکه 
گرایش ها و رویکردهای مدیریتی 
موجود در کشور نیز هر کدام 
نماینده ای در کابینه چهاردهم دارند. 
حضور چهره هایی از کابینه شهید 
رئیسی، مدیران دولت های روحانی و 
حتی چهره های باسابقه اصاح طلب 
مؤید این واقعیت است. نکته اما این 
است که اگر افرادی با گرایش های 
سیاسی مختلف در کابینه حضور 
دارند، ماک انتخاب صرفاً گرایش 
سیاسی نبوده است، بلکه توانمندی 
و آشنایی با حوزه های کاری نیز مطرح 
بوده است. ظفرقندی برای وزارت 
بهداشت، اسکندر مؤمنی برای وزارت 
کشور، خطیب برای وزارت اطاعات، 
کاظمی برای وزارت آموزش و پرورش 
و احمد میدری برای وزارت تعاون؛ هر 
یک دارای گرایش سیاسی متفاوتی 
هستند و اصاح طلب و اصولگرا 
تعریف می شوند، اما در حوزه های 
کاری خود، چهره های آشنا و عمدتاً 

کارآمد هم تعریف می شوند.
 

دو سهم به زنان
معرفی یک زن به عنوان وزیر راه 
و شهرسازی و انتصاب یک زن به 
عنوان معاون امور زنان و خانواده، 
به این معنی است که رئیس جمهور 
و  ی ها  نمند ا تو به  ن  شکیا پز
ظرفیت های مدیریتی زنان توجه 

داشته است.

مهار سهم خواهی ها
پزشکیان تا اینجای کار توانست 
 . کند ر  مها ا  ر هی ها  ا سهم خو
سهم خواهی  به معنی هدر رفت 
منابع ملی و سرمایه های سیاسی 
و صرفاً آری گفتن به مطالبات 
غیرکارشناسی برخی چهره های 
سیاسی است. پزشکیان اما از 
سی  سیا مختلف  ی  یش ها گرا
در کابینه خود دارد، بدون آنکه 
گرایش سیاسی ماک او بوده 
براساس  با  را  افراد  او  باشد. 
ب  نتخا ا ن  یشا ی ها نمند ا تو
کرده است، ولو اینکه گرایش 
سیاسی متفاوتی، حتی با خود 

باشند. داشته  رئیس جمهور 
 

باید فرصت داد
فهرست وزرا بیانگر این واقعیت هم 
هست که رئیس جمهور پزشکیان 
توانست برخی از وزارتخانه های 
کلیدی، همچون اطاعات، نفت، 
کشور و حتی رفاه را که سال ها 
محل کشمکش گروه های سیاسی 
بوده است، از سیاسی بازی دور 
نگه دارد. این واقعیتی است که 
منتقدان هم به آن اذعان دارند. 
به رغم این، قابل انتظار است که 
فهرست وزرا و اساساً هر فهرست 
وزرا برای هر رئیس جمهور دیگری، 
نتواند انتظار همه رأی دهندگان 
را تأمین کند. زیرا نه تنها تجمیع 
این انتظارات و تبدیل آن به یک 
بلکه  دستورکار ساده نیست، 
اساساً راضی کردن همگان کاری 
دشوار است. از این روست که در 
پاسخ به برخی منتقدان و کسانی 
که معتقدند این فهرست آن چیزی 
نبود که انتظار داشتند، می توان 
از اظهارات احمد زیدآبادی کمک 
گرفت. این روزنامه نگار باسابقه 
اصاح طلب با اشاره به اینکه »با 
توجه به اهدافی که آقای پزشکیان 
برای خود اعام کرده، به قول 
امروزی ها دارای دو یا سه باگ 
اساسی است، نوشت: »با این 
حال، این در حوزه حقوق رئیس 
دولت است که همکاران خود 
را انتخاب کند. آنچه فعاً برای 
ما اصل است، عمل دولت به 
تعهدات خود برای پایان دادن به 
این وضعیت نابسامان است. باقی 

ع بر این است.« قضایا فر

نگاهی به وزرای پیشنهادی برای کابینه چهاردهم 

تجربه و تخصص 
مهم تر از گرایش سیاسی

irannewspaper irannewspapper

در هر دولت چهار عضو کابینه معنا و وزن سیاسی بیشتری دارند. وزرای 

کشور، امور خارجه، اطاعات و دفاع بیشتر از سایر ارکان دولت ها بیانگر 
خصلت های هر کابینه هستند. از این رو ناظران و مردم نیز سوابق و کارنامه 
وزرای پیشنهادی برای این وزارتخانه ها را دنبال کرده و در پی آن هستند تا 
دریابند این انتخاب ها، چه معنایی برای دولت و چه کارکردی برای کشور 
خواهند داشت. آنچه در ادامه می خوانید، گزارشی است کوتاه درباره 

سوابق و کارنامه وزرای پیشنهادی پزشکیان برای این چهار وزارتخانه. مرور 
این اطاعات به ما خواهند گفت که رئیس جمهور پزشکیان براساس چه 
شاخص هایی این افراد را انتخاب کرده و درصورت رأی اعتماد مجلس به 
آنان، باید انتظار چه تغییر، فرایند یا تحولی را در وزارتخانه های متبوع آنان 

داشت. این گزارش را می خوانید.

امنیت و منافع ملی، اولویت پزشکیان در انتخاب 4 وزیر

وزرای کشور 
امور خارجه 

اطلاعات و 
دفاع بیشتر 

از سایر ارکان 
دولت بیانگر 
خصلت های 

هر کابینه 
هستند

»مأموریت ویژه« دیپلمات کهنه کار
خیلی عجیب نیست در میان دیپلمات های ایرانی که در مذاکرات هسته ای 
بارها با همتایان خارجی شان به گفت وگو نشستند، از سید عباس عراقچی 
به عنوان یک مذاکره کننده ویژه یاد کرد. دیپلمات برجسته ای که در سطح 
بین المللی همه او را خوب می شناسند و نامش را در سال ها مذاکره برای 

پایان دادن به جدال هسته ای جهان با ایران می نشانند.
عراقچی وقتی مذاکرات ایران و 1+5 در دولت حسن روحانی، رئیس جمهور 
پیشین احیا شد، اشتیاقی تمام نشدنی برای به نتیجه رساندن این 

گفت و گوها از خود نشان داد. حاصل ماه ها و روزهای پرفشاری که در هیأت مذاکره کننده وقت ایران از »ژنو« 
گرفته تا »لوزان« و »وین« از سر گذراند، برجامی شد که عراقچی شخصاً برای حفظ آن از طوفان تنش ها و 
کم کاری های غرب وارد میدان شد و مسئولیت اجرا و نظارت بر تعهدات طرف های مقابل را برعهده گرفت.
 قابل تصور بود که وقتی »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور پیشین کمر به نابودی برجام بست، ساکت ننشیند و 
بیش از هر کس دیگر به دفاع از دستاوردی برخیزد که بی تردید رنج زیادی را برای رسیدن به آن متحمل شده 
بود. چه در همین مسیر بود که برای احیای برجام دور تازه ای از مذاکرات را در ماه های پایانی دولت روحانی با 
طرف های مقابل آغاز کرد اما با تعلل طرف های مقابل و پایان کار دولت دوازدهم، مأموریتش نیمه تمام ماند. 
او که حالا بار دیگر در قامت وزیر امور خارجه معرفی شده است، سعی دارد پس از رأی مثبت بهارستان، در 
کنار پیگیری سیاست راهبردی جمهوری اسامی در مناسبات منطقه ای و بین المللی، کار خود را بویژه در زمینه 
مذاکرات هسته ای به سرانجام برساند و یک بار برای همیشه برای این پرونده پر فراز و فرود نقطه پایان بگذارد. 

مأموریت ملی با چهره ملی
در کابینه دکتر پزشکیان، اسکندر مؤمنی به عنوان وزیر پیشنهادی کشور 

معرفی شده است. 
گزینه ای که مشخصاً نشان از تحلیل درست رئیس جمهور نسبت به جایگاه 
وزارت کشور دارد. برای تثبیت این گزاره در وهله اول باید به این موضوع 
اشاره کرد که با توجه به چهره فراجناحی که مؤمنی دارد، او می تواند در 
انتخاب استانداران و در ادامه فرمانداران، به دور از نگاه و وابستگی جناحی، 
شایسته سالاری را مد نظر قرار دهد؛ موضوعی که همواره مورد تأکید 

رئیس جمهور پزشکیان بوده است.
گرچه انتخاب مؤمنی از سوی پزشکیان، با انتقاداتی در جریان اصاحات همراه بوده است اما به رغم این 
انتقادات، باید به این نکته اشاره کرد که اساساً وزیر کشور به دلیل پست مهمی که دارد و ریاست بر شورای 

امنیت کشور نیز جزئی از آن به حساب می آید، باید نگاهی در راستای تأمین امنیت ملی داشته باشد. 
عاوه بر این، مؤمنی از جمله شخصیت هایی است که باتوجه به سوابق کاری اش، در حوزه آسیب های 
اجتماعی دارای تجربه است و همین نکته نیز می تواند کمک حال او در مقابله با آسیب ها و معضات 
اجتماعی باشد که در تضاد با امنیت ملی است. به عاوه، وزارت کشور با رویکرد ملی که در این مدت 
بارها مورد تأکید رئیس جمهور بوده است، با انتخاب این چهره ملی و فراجناحی، خواهد توانست به 

مأموریت ملی خود بپردازد.

ثبات در وزارت اطلاعات با ابقای خطیب
ابقای حجت الاسام خطیب به عنوان وزیر اطاعات نیز از دیگر نقاط قوت 
دکتر پزشکیان در معرفی کابینه پیشنهادی خود به مجلس بوده است. در 
دوران حضور سه ساله خطیب در رأس وزارت اطاعات به عنوان مهم ترین 
و اصلی ترین نهاد اطاعاتی-امنیتی کشور، این وزارتخانه دستخوش تحولات 
مثبتی شد. تداوم رو به رشد خنثی سازی فشارهای سرویس های اطاعاتی 
بیگانه، ضربات متعدد امنیتی به موساد و در همین راستا شناسایی و انهدام 
تیم های تروریستی وابسته به رژیم صهیونیستی، همکاری های مؤثر با وزارت 

امور خارجه در پروژه های مهمی مثل آزادسازی شهروندان ایرانی از زندان های کشورهای اروپایی و همچنین 
همکاری با دستگاه قضا برای محاکمه منافقین، از جمله اقدامات وزارت اطاعات در دوران حضور خطیب 
بود. به این موارد باید گسترش همکاری وزارت اطاعات با سازمان اطاعات سپاه را نیز اضافه کرد که موجب 
گسترش چتر امنیتی کشور شد. امضای پیمان های اطاعاتی-امنیتی با کشورهای هم پیمان از جمله روسیه 
و چین و همچنین ایجاد همکاری با سرویس های اطاعاتی برخی کشورهای خارجی، از دیگر اقدامات صورت 
گرفته در سه سال گذشته بوده است. جدای از این موارد، شناسایی و تعقیب تروریست ها و گروه های 
ضدایرانی در خارج از مرزهای کشور نیز در دوره تصدی خطیب در وزارت اطاعات با جدیت بیشتری دنبال 
شد. در همین رابطه می توان به دستگیری و انتقال سران گروهک های تجزیه طلب به داخل کشور اشاره 
کرد. به نظر می رسد دکتر پزشکیان نیز باتوجه به این اقدامات صورت گرفته و با هدف تداوم بیش از پیش 

این اقدامات، تصمیم به ابقای حجت الاسام خطیب در وزارت اطاعات گرفته است.

سومین وزیر دفاع از ارتش
مسعود پزشکیان در انتخاب گزینه برای تصدی وزارت دفاع نیز تصمیم 
قابل دفاعی گرفته است. امیر عزیز نصیرزاده به عنوان گزینه پیشنهادی 
رئیس جمهور به مجلس معرفی شده است. نگاه مختصری به سوابق 
نظامی و مدیریتی نصیرزاده نشان می دهد که او از تجربه کافی برای حضور 
در رأس وزارت دفاع بهره مند است. جانشین رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 
جمهوری اسامی ایران، فرمانده نیروی هوایی ارتش، معاونت برنامه و بودجه 
و مجلس کل ارتش، ریاست ستاد نیروی هوایی ارتش و معاونت طرح و برنامه 

نیروی هوایی ارتش از جمله پست های مدیریتی نصیرزاده در سال های اخیر بوده است که از میان آنها، 
جانشینی رئیس ستادکل نیروهای مسلح، از اهمیت بالاتری برخوردار است. چرا که اساساً ستادکل نیروهای 
مسلح کشور، نهادی به مراتب مهم تر و بالاتر از یک وزارتخانه است. پس از حضور امیر آشتیانی به عنوان 
وزیر دفاع در کابینه دولت سیزدهم، در شهریور ماه 1۴۰۰ و بنابه پیشنهاد سرلشکر باقری، امیر نصیرزاده از 

سوی فرماندهی کل قوا به سمت جانشین رئیس ستادکل نیروهای مسلح منصوب شد.
حضرت آیت الله خامنه ای با پیشنهاد رئیس ستادکل و نظر به تعهد و شایستگی و تجارب امیر نصیرزاده او را به 
این سمت منصوب کرده بودند. همچنین باید به این نکته اشاره کرد که پس از امیرحاتمی و امیر آشتیانی 
که در دولت های دوازدهم و سیزدهم به عنوان وزیر دفاع در کابینه دولت ها حضور داشتند، امیرنصیرزاده 

سومین وزیر دفاعی خواهد بود که از ارتش جمهوری اسامی ایران به کابینه دولت راه پیدا می کند.

گزارش



بعد از طوفان الاقصی،  یکی از عمده ترین 
ابزارهای رسانه ای رژیم صهیونیستی استفاده 
از سانسور خبری و پنهان نمودن آمار تلفات 
و خسارات برای قدرت نمایی در برابر مقاومت 
و جلوگیری از آسیب پذیری افکار عمومی 
داخلی اسرائیل بود. این راهکار متناسب با 
حمات گسترده نیروهای مقاومت تشدید 
شد و تا به امروز به عنوان بازوی پیشرو 
برای دفع اعتراضات داخلی و پوشاندن 
ضعف قوای محاسباتی و نظامی مورد استفاده 
قرار گرفته تا آنجا که حتی کارشناسان 
صهیونیستی نیز به آن پرداختند. چندی 
پیش »عاموس هرئیل« تحلیلگر نظامی رژیم 
صهیونیستی در روزنامه عبری هاآرتص در این 
زمینه نوشت: »باید در اعام آمار نیروهای 
کشته شده حماس که اسرائیل می خواهد 
آن را به عنوان دستاوردی برای خود نشان 
دهد، جانب احتیاط را رعایت کنیم. احتمالاً 
ارتش اسرائیل در همان دام آمارهای اغراق 
آمیزی افتاده است که به نیروهای امریکایی 

در جنگ ویتنام ضربه زد.«
روز گذشته نیز شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم 

صهیونیستی اعام کرد که حزب الله در 
حمات پهپادی روز گذشته خود به شمال 
فلسطین اشغالی اماکنی را هدف قرار داده که 
بخش سانسور نظامی ارتش هرگونه سخن 
گفتن در مورد آن را ممنوع اعام کرده است. 
به گزارش مرکز اطاع رسانی فلسطین، این 
شبکه افزود که سامانه های دفاعی ارتش 
رژیم صهیونیستی از کل پهپادهای شلیک 
شده به سمت شمال، تنها یک پهپاد را 
رهگیری کرده است. این شبکه افزود: حمله 
پهپادی دیروز حزب الله به شمال فلسطین 
اشغالی غیرعادی بود و بخش سانسور ارتش 
اجازه انتشار جزئیات این حمله را نمی دهد 
اما واضح و روشن است که تحول بزرگی در 
توانمندی نظامی حزب الله و آمادگی آن برای 

مقابله رخ داده است.
با وجود سانسور بسیار در تعداد مجروحان 
و کشته های ارتش اسرائیل در برابر حمات 
چندی  از  هر  اما  فلسطین،  مقاومت 
وخیم  وضعیت  با  مرتبط  گزارش های 
مجروحان نشانه هایی از میزان بالای آسیب 
در بدنه نظامی و نهایتاً پدیده سانسور در 
آمار اعامی ارتش را آشکار می سازد. در 
همین راستا روز گذشته یدیعوت آحارونوت از 
افزایش تعداد کشته ها و مجروحان خطرناک 
ارتش رژیم صهیونیستی در چند هفته 
اخیر در جبهه نوار غزه و لبنان خبر داد. 
این روزنامه اعام کرد: »این هفته مانند 

هفته های دیگر تعدادی مجروح جنگی 
به لیستی بی انتها اضافه شد، افرادی که 
باید جامعه با آنها در زندگی جدیدشان 
تعامل داشته باشد، در جامعه ای که به 
دلیل بی توجهی واضح دولت برای پذیرش 
هزاران معلول جسمی و روحی آمادگی ندارد. 
هفته ای که گذشت 6 مجروح خطرناک 
به مجروحان پیشین افزوده شده است.« 
ساریت کیدرون معاون بخش توانبخشی 
وزارت امنیت رژیم صهیونیستی نیز اعام 
کرد: »مشکات روانی میان سربازان مجروح 
زیاد است، آنان از مشکات زیادی رنج 
می برند و ما نگران این شرایط هستیم.«
و  نظامی  مصدومین  مشکات  انباشت 
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 نشست اضطراری شورای امنیت در پی قتل عام در مدرسه تابعین 
از سوی اسرائیل

در پی جنایات آشکار و وحشتناک رژیم صهیونیستی در مدرسه تابعین، قرار 
است نشست فوق العاده شورای امنیت بنا به درخواست کشور الجزایر روز 
سه شنبه جاری برگزار شود. یک رسانه معتبر امریکایی با استناد به منابع 
اختصاصی خود درباره جنایت رژیم صهیونیستی در بمباران مدرسه »تابعین« 
در غزه، گزارش داد که مهمات ساخت امریکا توسط این رژیم در جریان حمله 
مرگبار به غزه استفاده شده است. در همین ارتباط، شبکه خبری سی ان ان 
گزارش داد که تل آویو در جریان بمباران مدرسه »تابعین« در شهر غزه از مهمات 
امریکایی از نوع »GBU -39« استفاده کرده است. در حمله هوایی سحرگاه روز 
شنبه رژیم صهیونیستی به مدرسه و مسجد التابعین در محله الدرج شهر غزه 

دست کم ۱۲۵ نفر شهید و تعداد زیادی مجروح شدند. 

برش

با وجود 
سانسور بسیار 

در تعداد 
مجروحان 

و کشته های 
ارتش 

اسرائیل در 
برابر حملات 

مقاومت 
فلسطین، اما 

هر از چندی 
گزارش های 

مرتبط با 
وضعیت 

وخیم 
مجروحان 

نشانه هایی 
از میزان بالای 

آسیب در بدنه 
نظامی و نهایتاً 
پدیده سانسور 
در آمار اعلامی 
ارتش را آشکار 

می سازد

 رژیم صهیونیستی اخبار مرتبط با حملات حزب الله 
به سرزمین های اشغالی را سانسور می کند

تحقیر اسرائیل در شمال
غرب آسیا

فائزه سادات یوسفی
خبرنگار

خارجه  وزارت  جهان/  وه  گر
روسیه متعهد شد، مسکو به 
مناطق  به  اوکراین  حمات 
غربی پاسخ سختی بدهد. ماریا 
زاخارووا، سخنگوی وزارت خارجه 
روسیه روز یکشنبه با لحنی تند 
گفت: نیروهای مسلح روسیه 
علیه رژیم کی یف به دلیل 
»حمات وحشیانه این رژیم« 
به مناطق غربی روسیه تافی 

خواهند کرد.
به گزارش اسپوتنیک، او گفت: 
ت  ما ا قد ا ین  ا اً  ید شد ما  «
تروریستی وحشیانه را محکوم 
می کنیم... ما شک نداریم که 
سازمان دهندگان و عامان این 
حامیان  همچنین  و  جنایات 
خارجی آنها پاسخگو خواهند 
بود. پاسخ تند نیروهای مسلح 

روسیه دور نخواهد بود.«
زاخارووا همچنین افزود: حمات 
موشکی و پهپادی اوکراین به 
وز  ر چند  در  وسیه  ر مناطق 
گذشته با هدف از بین بردن 
و  می  غیرنظا ی  خت ها یرسا ز
کشتن غیرنظامیان انجام شده 
و »به وضوح ماهیت تروریستی 

دارد.«
وی تأکید کرد: »رژیم کی یف 
به اعمال تروریستی خود، تنها 
با هدف ارعاب غیرنظامیان در 
روسیه ادامه می دهد. رهبران 
اوکراین به خوبی درک می کنند 
که این اقدامات وحشیانه از 
نظر نظامی بی معنی است، اما 
همچنان از وام های اربابان خود 

می کند.« استفاده 
ضمن   ، ن یا پا ر  د ا  و و ر خا ا ز
درخواست محکومیت حمات 
اوکراینی ها از جامعه جهانی، 
تأکید کرد، مطمئن است که 
»سکوت شرم آور« تنها پاسخ آنها 

بود.  خواهد 
در میدان نبرد نیز وزارت دفاع 
روسیه گزارش داد، جنگنده های 

نیروهای مسلح روسیه سه 
مسلح  ی  ها و نیر حمله  ضد
اوکراین را طی روز گذشته دفع 

. ند د کر
در این گزارش آمده است: »سه 
ضدحمله گروه های تهاجمی 
تیپ ۱4۲ پیاده و تیپ تهاجمی 
نیروهای مسلح اوکراین دفع 

» . شد
این گزارش می افزاید: طی ۲4 
ساعت گذشته، ارتش اوکراین ۱۱0 
سرباز، ۵ خودرو، یک اسلحه ۱۵۲ 
میلی متری D-20 و یک ایستگاه 
جنگ الکترونیک خود را در منطقه 

نبرد شرق از دست داد.
عام  ا طبق   ، ست ا گفتنی 
الکسی اسمیرنوف، سرپرست 
فرمانداری منطقه، در تازه ترین 
به  اوکراینی  نظامیان  حمله 
کورسک ۱3 نفر از ساکنان این 
منطقه مجروح شدند که حال 
۲ نفر از آنها وخیم است. به 
پیش تر   ، سپوتنیک ا رش  گزا
اسمیرنوف گزارش داده بود، 
اوکراینی  ساقط شده  موشک 
یک ساختمان مسکونی  روی 
در شهر کورسک سقوط کرده و 

است. خ داده  آتش سوزی ر
وهای  نیر تمامی  ود:  فز ا وی 
ط  سقو محل  ر  د نس  ا ژ ر و ا
موشک سرنگون شده اوکراینی 
روی ساختمانی چند طبقه در 
کورسک مشغول به کار هستند 
که متأسفانه در نتیجه حمله 
»تروریست های اوکراینی« ۱3 نفر 

مجروح شده اند.

زاخارووا تأکید 
کرد حملات 

موشکی 
و پهپادی 

اوکراین به 
مناطق روسیه 

در چند روز 
گذشته با 

هدف از 
بین بردن 

زیرساخت های 
غیرنظامی 

و کشتن 
غیرنظامیان 

انجام شده 
و به وضوح 

»ماهیت 
تروریستی« 

دارد

بی توجهی دولت باعث افزایش خشم آنها 
نسبت به بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی شده به طوری که چند ماه قبل 
برخی از آنها در بخش توانبخشی بیمارستان 
هداسا از ماقات با نتانیاهو خودداری کردند.

در دسامبر گذشته نیز یکی از منابع عبری با 
تردید درباره آمار ارائه شده توسط ارتش رژیم 
صهیونیستی در زمینه تلفات این ارتش در 
جنگ غزه، گزارش داد که تفاوت زیادی میان 
آمار ارتش با آمار رسمی بیمارستان ها درباره 
تلفات در میان نظامیان وجود دارد؛ به طوری 
که تا این تاریخ بیمارستان ها 4۵9۱ زخمی را 
پذیرش کرده اند، اما ارتش تعداد زخمی ها 
را تنها ۱600 نفر اعام کرده است. این رسانه 
صهیونیستی بافاصله مجبور شد در سایه 
سانسور نظامی شدید رژیم صهیونیستی 
گزارش خود را پس بگیرد. نحوه سانسور 
اخبار و تحولات رژیم صهیونیستی در جریان 
طوفان الاقصی، حتی اعتراض کارمندان 
شبکه سی ان ان امریکا را در جانبداری این 
شبکه از اسرائیل دربر داشت و آنها از این 

اقدام ابراز نگرانی کردند.
گفتنی است که سانسور نظامی در فلسطین 
اشغالی صرفاً به معنای جلوگیری از انتشار 
مطالبی که به ضرر سران و رژیم جعلی 
اسرائیل است نمی باشد؛ بلکه مقامات 
امنیتی و سیاسی این رژیم به گروهی 
از روزنامه نگارانِ نزدیک به خود دستور 
می دهند اخبار جعلی و دروغین مطابق 
با منافع رژیم اشغالگر منتشر کنند، در 
یا سانسورچی نظامی  ناظر  این میان 
هرازچندگاهی فهرستی از موضوعاتی را که 
باید قبل از انتشار مورد بازبینی قرار بگیرد، 
به مطبوعات ارائه می کند. از طرف دیگر 
ارتش رژیم صهیونیستی و دانیال هاگاری، 
سخنگوی آن عامدانه خسارات این ارتش 
در سطح انسانی و مادی را پنهان می کنند.

روسیه حملات اوکراین به خاکش را تروریستی خواند
مسکو وعده »پاسخ سخت« داد بی

حر
م ال

علا
ا
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گزارش تحلیلی

وقتی اسرائیل غاصب از گذشته ها درس نمی گیرد
Irish Times

 حماس چگونه مسلح تر 
و قوی تر شد

تهران  ترور اسماعیل هنیه در 
که روز چهارشنبه 10 مرداد تحقق 
یافت، شاید این رزمنده دیرپا را 
به لحاظ ظاهری از صحنه خارج 
کرده باشد، اما نکته اینجاست که 
با شهادت هنیه که سعی وافر در 
برقراری آتش بس داشت، قدرت در 
سازمان »حماس« به  دست کسانی 
افتاد که مبارزه مسلحانه را بیش 
از پیش در دستور کار خود قرار 
خواهند داد و موضعی تندتر را در 
مقابل نسل کشی  های تل آویو اتخاذ 
و اجرایی خواهند کرد و یحیی سنوار 
که جانشین هنیه شد، به همین 
ح های  مسأله اشاره کرده و طر

متعددی در این زمینه دارد.
در گذشته بارها دیده شده که 
حذف فیزیکی سران نهضت های 
و  بیشتر  ی  خیزش ها  ، می مرد
تازه تری را در وجود آنها پایه گذاری 
کرده و این بار هم شرایط موجود 
در »حماس« چنین چیزی را نوید 
می دهد و شهات فؤاد شکر در 
جنوب لبنان هم عزم سید حسن 
و  ب الله  حز کل  بیر د  ، الله نصر
وسعت  ی  برا ا  ر وی  ن  ها همرا
بخشیدن به مبارزه قدیمی شان با 
دولت جعلی تل آویو تشدید کرده 

. ست ا
 بیست سال پیش که شیخ احمد 
و  حماس  وقت  رئیس  یاسین، 
بنیانگذار این سازمان در یک عملیات 
صهیونیست ها  توسط  تروریستی 
به شهادت رسید، خالد مشعل که 
جای یاسین را گرفت، این سازمان را 
بیش از پیش مسلح و دارای دیدگاهی 
رژیم  در  قبال  غیر مصالحه جوتر 

منحوس تل آویو کرد. 
این چنین بود که حماس شروع 
به جمع آوری ساح های بیشتر و 
پیشرفته تر از این سو و آن سو کرد و 
در سال 2017 که هنیه لیدر حماس 
و جانشین مشعل شد، سازمانی را 
تحویل گرفت که زرادخانه ای قوی 
داشت و توانایی های نظامی اش 
در قیاس با گذشته بسیار بیشتر 

شده بود.

 خوش خیالی های صرف
چنین موردی در سال 1992 در ارتباط 
با جنبش حزب الله در لبنان هم 
روی داد. در آن سال اسرائیل عباس 
الموسوی، دبیرکل آن زمان حزب الله 
را ترور کرد، اما این مسأله به جای 
راندن مبارزان حزب الله  عقب 
آنها را در ستیزی که سال ها با 
رژیم آپارتایدی تل آویو داشته اند، 

مصمم تر و راسخ تر ساخت. 
ی  جا که  الله  نصر سید حسن 
الموسوی را گرفت، مردی پرشور، 
پرقدرت و هدفمند نشان داده و 
عنصر مقاومت را در روح و جان 
رزمنده های عضو این جنبش کاشته 
و آنها را هرچه کارآمدتر و پرتوان تر 

است. ساخته 
 سید حسن نصرالله نه تنها شاخه 
نظامی این جنبش را بزرگ تر و 
صاحب بیش از 100 هزار رزمنده 
کارآزموده کرده بلکه بر وجود 
بین المللی و ابعاد فرامرزی این 
به  و  افزوده  جنبش حق طلب 
گونه ای عمل کرده که حزب الله بر 
مسائل و رخدادهای خاورمیانه بیش 

از پیش تأثیرگذار باشد. 
درست است که سید حسن نصرالله 
در انتخاب فؤاد شکر به  عنوان 
راست نظامی اش سهم  بازوی 
نخست را داشت و شکر هم به 
نوبه خود توانست حجم وسیعی 
ادوات  و  پیشرفته  ساح های  از 

نظامی را برای این جنبش ابتیاع 
کند، اما حزب الله و دبیرکل آن به 
دفعات نشان داده اند که امکان و 
توان پرکردن جای نیروهای ارشد 
ازدست رفته و حتی طراحان اصلی 
نظامی خویش را دارند و این بار نیز 
برای تعیین جانشین »شکر« به 
مشکل خاصی برخورد نکرده اند.

 با این اوصاف اگر نسل کش های 
حاکم بر تل آویو که در جریان جنگ 
غزه بیش از 42 هزار فلسطینی 
به شهادت رسانده و  را  شریف 
فزون تر از 93 هزار مجروح را هم 
روی دست آنها گذاشته اند، به این 
باور رسیده باشند که با عملیات 
تروریستی اخیرشان از کارایی نظامی 
گروه های »مقاومت« کاسته و بر آنها 
تفوق یافته اند، به خطا رفته و به 

خوش خیالی صرف پرداخته اند.
 

جانشینان برای جبران می آیند، 
نه مصالحه

ر  د خص  شا د  فر یک  قتی  و
مرتبط  »مقاومت«  سازمان های 
با فلسطین جان می بازد، این 
یک عرف و رسم رایج است که 
فرد جانشین نه برای مصالحه و 
نرم تر شدن بلکه برای جبران و 
خونخواهی می آید و به تبع آن، کار 
می شود.  سخت تر  ئیلی ها  اسرا
رژیم صهیونیستی وقتی در ماه آوریل 
2024 در حمله به سرکنسولگری 

ایران در شهر دمشق دو مقام ارشد 
نظامی ایران را به شهادت رساند، 
تهران را واداشت که با اجرای یک 
حمله موشکی و پهپادی بزرگ و 
تأثیرگذار به سرزمین های اشغالی 
دست به مقابله به مثل بزند و کل 
پایه های این رژیم را بلرزاند و حالا 
که طی اقدام تروریستی جدیدش 
اسماعیل هنیه را از صحنه حذف 
کرده، بدیهی است که یک بار 
دیگر نیروهای مسلح ایران را به 
تأدیب هرچه بیشتر خود وادارد و 
جوابی قاطع تر و مهلک تر را از ایران 

دریافت کند.
 آنچه اسرائیل در این گونه حمات 
نگارد،  می ا وزی  پیر خود  برای 
بردهای صوری و سمبلیکی بیش 
تحکیم  موجب  تنها  و  نیست 
و تقویت نیروهای مخالف شده 
است تا هرچه بهتر و موفق تر 
روبه رویش بایستند و جواب های 
ف  طر به  ی  ن شکن تر ا ند د

 . هند بد نیستی  صهیو
این درس روشن و صریح تاریخ 
است که دار و دسته نسل کش 
تل آویو دائماً نادیده می گیرد اما 
پیوسته تکرار می شود و دور جدیدی 
از اجرای آن که تل آویو را ملتهب تر 
از همیشه و نیروهای مقاومت را 
منسجم تر از گذشته خواهد کرد، 

در راه است.
Aljazeera.com :منبع عزم راسخ محور مقاومت
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 اسرائیل به تازگی دست به ترور تعدادی از سران شاخص ترین گروه های »مقاومت« در غرب آسیا زده و بابت ستاندن جان »اسماعیل 
هنیه« رئیس دفتر سیاسی »حماس« و »فؤاد شکر« فرمانده نظامی ارشد »حزب الله« لبنان ابراز سرور و غرور کرده، اما واقعیت امر این 

است که صهیونیست ها یک بار دیگر در برآوردهای خود اشتباه کرده اند و این قضایا در درازمدت بلای جان شان خواهد شد.
دولت نامشروع تل آویو بارها ادعا کرده بود که هدفش از ادامه دادن به جنگ غزه )که در یازدهمین ماه خود به  سر می برد(، حذف 
سران حماس، جنبش جهاد اسلامی و حزب الله لبنان و برچیدن کل ریشه های حماس است و لابد حذف »هنیه« و »شکر« را قدم هایی 

بلند در این راه می داند.
آنچه بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رادیکال تل آویو و دار و دسته کودک کش وی از یاد برده اند، این است که کارهایی مشابه از سوی 
صهیونیست ها در گذشته نه تنها باعث از بین رفتن گروه های مختلف »مقاومت« در سرزمین های اشغالی نشد بلکه خون های ریخته 

شده در این راه عزم جوان ترها را راسخ تر و میزان ایستادگی آنها را مقابل رژیم سفاک صهیونیستی بیشتر کرد.

طی چهار دهه اخیر به کرات ثابت شد که عملیات تروریستی رژیم منحوس تل آویو به قصد 
ترساندن نیروهای »مقاومت« در خاورمیانه و محدود کردن حوزه عملیاتی آنها یک اقدام استراتژیک 
غلط و اشتباه محاسباتی بزرگ بوده است. در زمانی که اسرائیل با حذف الموسوی کوشید بال و پر 
جنبش حزب الله را بچیند، حتی چند کارشناس ارشد نظامی اسرائیل به طراحان این ترور هشدار 
دادند از این کار بپرهیزند، زیرا نه تنها هدف آنها را برآورده نمی کند، بلکه بر میزان مقاومت و عزم 
اعضای پرشمار این جنبش می افزاید. اعام این هشدار در دفاتر سازمان های امنیتی و پلیس 
مخفی اسرائیل هم به اثبات رسیده و در گوشه ای از گزارش کارشناسان به افراد مجری این ترور 
آمده است: »وقت تان را بابت این ترور کم ثمر هدر ندهید، زیرا اگر هم نتیجه دهد، از نیروی 
هسته مرکزی این جنبش ذره ای هم کاسته نخواهد شد و به لحاظ فردی هم کسی سر کار خواهد 

آمد که از الموسوی جوان تر و کارآمدتر خواهد بود.«

وقت تان را هدر ندهید

ـــرش بـ
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فاصله دهک های هزینه ای در تیر ماه کاهش یافت
بهبود معیشت دهک های میانی و کم  درآمد

ایران از تولیدکنندگان عمده خاویار بلوگاست
8 میلیون دلار صادرات ارزشمندترین خاویار جهان

 
 

نرخ تورم درتیرماه امسال با کاهش مواجه شده 
است که در این میان فاصله تورمی دهک های 
دهگانه درآمدی با افت مواجه شده و این فاصله 
نزدیکتر شده است. ارزیابی ها نشان می دهند 
که نرخ تورم خوراکی ها در این ماه کمتر از تورم 
غیرخوراکی ها بوده، بنابراین کاهش این میزان 
فاصله نشان می دهد که اوضاع سبد خوراکی 
خانوارهای دهک های کم درآمد و میانی جامعه 
از روند مناسبی برخوردار هستند. به بیانی دیگر 
کفه تورم تیر ماه امسال بیشتر به سمت خانوارهای 
پردرآمد سنگینی کرده است. برپایه داده های ارائه 
شده از مرکز آمار، در 12 ماه منتهی به تیرماه 
امسال، نرخ تورم به 35/5 درصد رسیده که نسبت 
به همین بازه زمانی، 12 درصد با افت مواجه شده 
است. در تیرماه سال گذشته نرخ تورم سالانه 42/5 
درصد بوده که نشان می دهد روند شتابان نرخ 
تورم در بازه 12 ماهه منتهی این ماه، 12 درصد با 
کندی مواجه شده است. در همین حال نرخ تورم 
سالانه مصرف کنندگان در تیرماه امسال، نسبت 
به ماه گذشته، 36/1 درصد را ثبت کرده بود و 0/6 
درصد با افت روبه رو شده است. شاخص تورم 
نقطه ای مصرف کنندگان در تیرماه امسال نسبت به 
تیر سال گذشته نیز با کاهش چشمگیر 7/2 درصد 
مواجه شده است. در تیر ماه سال گذشته تورم 
نقطه ای 39/4درصد بود که این میزان در تیر ماه 
سال جاری به 32/2درصد رسیده است. شاخص 

تورم ماهانه تیر ماه امسال مصرف کنندگان نیز به 
2/2درصد کاهش یافته که نسبت به ماه گذشته، 
0/6درصد با افت روبه رو بوده است. شاخص تورم 
ماهانه مصرف کنندگان در خرداد ماه امسال 2/8 

درصد بوده است.

روایت داده ای از کالاهای خوراکی
آنچه داده های آماری حکایت می کنند، کاهش 
فاصله دهک های درآمدی در تیرماه امسال است. 
بر پایه داده های ارائه شده از مرکز آمار کشور، 
فاصله دهک اول درآمدی یا همان هزینه ای به 
4/8درصد کاهش یافته که نسبت به خرداد ماه 
امسال، 0/4درصد افت نشان می دهد. بررسی ها 
یادآور این نکته هست،  هرگاه نرخ تورم از سمت 
کالاهای غیرخوراکی ها با رشد مواجه شود، نرخ 
تورم در دهک های پردرآمد با افزایش مواجه شده 
و هر زمان که تورم از سمت خوراکی ها باشد تورم 

در دهک های فقیر و کم درآمد افزایش می یابد.
حالا ارزیابی ها حکایت از آن دارند که نرخ تورم 
خوراکی ها نسبت به تورم غیرخوراکی ها با کاهش 
روبه رو شده و کاهش فاصله دهک های هزینه ای 
نشان از کاهش هزینه های خانوارهای کم درآمد 

در خرید خوراکی هاست و این دهک های بالای 
درآمدی هستند که هزینه های زیادی متحمل 
شده اند. نشان به آن نشان که نرخ تورم ماهانه 
خوراکی، آشامیدنی و دخانیات در تیر ماه سال 
1403 نسبت به خرداد امسال، 2/6درصد با افت 
مواجه شده است. نرخ تورم ماهانه خوراکی ها 
در خرداد امسال 4/2درصد بود که در تیر ماه 
به 1/6درصد کاهش یافت. تورم نقطه به نقطه 
خوراکی ها نیز به 26/3 درصد رسید که نسبت 
به ماه قبل 0/5درصد کاهش یافته است. نرخ 
تورم سالانه خوراکی ها در تیرماه امسال نیز 
31/4 درصد بوده که نسبت به خرداد سال جاری 
0/9درصد افت نشان می دهد. این در حالی 
است که شاخص نرخ تورم ماهانه غیرخوراکی ها 
در تیر امسال 0/4واحد درصد نسبت به خرداد 
افزایش یافته و به 2/5درصد رسیده است. طبق 
این آمارها نرخ تورم سالانه تیر ماه در سال جاری 
برای کالاهای بی دوام مانند خوراکی ها سطحی در 
حدود 30/7 درصد داشته است. آنچه مشخص 
است، در تیر ماه امسال، معیشت خانوارهای کم 
درآمد و میانی با کاهش کالاهای خوراکی بهبود 

است. یافته 

خاویار غذایی لوکس محسوب می شود و ارزشمند بودن 
ماهیان خاویاری بر کسی پوشیده نیست. در سال های نه 
چندان دور دریای خزر بزرگ ترین منبع ماهیان خاویاری 
در جهان بود و بخش عمده خاویار جهان از خزر تأمین 
می شود. ایران در سال گذشته، 21٫612 تن خاویار تولید 
کرد در حالی که این میزان تولید در سال 1401 به 18٫460 
تن رسیده بود. این میزان تولید نشان دهنده افزایش 
17 درصدی تولید است. در حوزه استحصال گوشت 
ع نیز در سال 1402، 4٫766 تن  ماهیان خاویاری از مزار
گوشت تولید شده است که در سال 1401 به 4٫646 تن 
رسیده بود. خاویار از دو مسیر گمرکی و مسافری صادر 
می شود. مسیر اصلی گمرک است که میزان دقیق 
صادرات از آن طریق ثبت می شود اما مسیر بعد از طریق 
مسافری است به طوری که هر مسافر می تواند 150 گرم 
خاویار همراه خود داشته باشد. برآورد می شود از 21 تن 
خاویار تولید شده در سال قبل، 4 هزار و 780 کیلو خاویار 
از مسیر گمرک به 38 کشور دنیا صادر شده است؛ این 
عدد در مقایسه با سال 1401 که 3 هزار و 500 کیلو خاویار 
به 34 کشور جهان صادر شده بود، رشد 36 درصدی را 
نشان می دهد.  بهترین برند خاویار ایرانی که در جهان 
مشهور است بلوگا )beluga( است و خیلی از کشورهای 
دیگر خاویار ایرانی را با این نوع می شناسند. درواقع 
ایران از تولیدکنندگان عمده خاویار بلوگاست و کمتر جای 
دیگری در جهان است که بلوگا داشته باشد. به تناسب 
این شهرت، بیشترین حجم خاویار صادراتی ایران هم 

خاویار بلوگاست.  

صادرات 7٫5 تن خاویار
ناصر کرمی راد، مدیرکل دفتر بازسازی و حفاظت از ذخایر 
ژنتیکی آبزیان سازمان شیلات ایران در گفت و گو با »ایران« 
با اشاره به مسیرهای صادراتی خاویار بیان کرد: صادرات 
خاویار زیرنظر سازمان سایتس )CITES( قرار دارد که بر 
اساس مجوز های صادره توسط نماینده سایتس در ایران 
مجموع خاویار خارج شده از کشور در سال گذشته از 
طریق گمرک و مسافر حدوداً 7 تا 7٫5 تن برآورد می شود.

وی ادامه داد: ارزش دلاری صادرات خاویار از طریق گمرک 
3 میلیون و 200 هزار دلار بوده و خاویار خارج شده از 
طریق مسافر حدوداً 1٫5 برابر اظهارشده گمرکی و 4٫8 
میلیون دلار برآورد شده است. در مجموع حدوداً 8 
میلیون دلار ارزش تجاری این مقدار خاویار برآورد می شود. 

کرمی راد درباره میزان استفاده خاویار در داخل گفت: 
غ از میزان خاویار صادر شده، بقیه در داخل مورد  فار
استفاده قرار می گیرد. ضمن اینکه خاویار ارزش غذایی 
بسیار بالایی دارد در سال های اخیر مصارف درمانی آن 
بیشتر مورد توجه قرار گرفته و برای برخی بیماران مبتلا 
به سرطان و کسانی که شیمی درمانی می کنند، تجویز 
می شود. مدیرکل دفتر بازسازی و حفاظت از ذخایر 
ژنتیکی آبزیان سازمان شیلات درباره ظرفیت تولید خاویار 
ع تولید خاویار در 22 استان کشور  در کشور بیان کرد: مزار
قرار دارد. تا سال قبل 204 مزرعه پروانه دار رسمی و 73 
مزرعه خرد و خانگی و بدون مجوز فعال بودند. ظرفیت 
اسمی تولید گوشت ماهیان خاویاری در 277 مزرعه 
کشور، 11 هزار و 200 تن و ظرفیت اسمی تولید خاویار 181 
تن است. کرمی راد بیشترین میزان صادرات خاویار را ایام 
نزدیک به کریسمس عنوان کرد و افزود: نزدیک شدن به 
ماه ژانویه صادرات خاویار را افزایش می دهد. پیک دوم 
زمان صادرات نزدیک ایام عید است که بعد از عبور از 
سال جدید میلادی در اوایل بهار پیک دوم تقاضای بازار 
جهانی آغاز می شود، کما اینکه در طول سال نیز تقاضای 
جهانی برای این محصول ارزشمند ایرانی وجود دارد که 

افزایش آمار گمرک مؤید این موضوع است.
 

ایران رتبه سوم در تولید گوشت ماهیان خاویاری
وی با بیان اینکه بر اساس گزارش  سال های اخیر 
سازمان خواربار و کشاورزی FAO در حال حاضر ایران 
رتبه سوم یا چهارم تولید گوشت ماهیان خاویاری را به 
خود اختصاص داده است، گفت: با توجه به توسعه 
پرورش این گونه های ارزشمند در کشور، بزودی بعد از 
چین رتبه دوم جهانی تولید گوشت این ماهیان را به 

دست خواهیم آورد.
کرمی راد در پایان بیان کرد: بر اساس آمار ثبت شده 
سایتس در خصوص تجارت جهانی خاویار، رتبه اول 
صادرات خاویار گونه بلوگا یا همان فیل ماهی که برترین 
و ارزشمند ترین خاویار جهان است، مربوط به ایران بوده 
و در حال حاضر چین با تولید و تجارت انواع گونه های 

خاویاری رتبه اول تولید خاویار با حدود 100 تن است.

اشتغال

خبر

تسهیلات ۵۰ همتی بانک 
مرکزی برای بخش سلامت

رئیس کل بانک مرکزی دستورات لازم 
جهت رفع مشکل نقدینگی تأمین مواد 
اولیه دارو، کارخانه های دارویی، همچنین 
تسهیل و تسریع در تخصیص و تأمین ارز 
واردات دارو، مواد اولیه دارویی و تجهیزات 
پزشکی را صادر کرد. بر اساس دستور 
رئیس کل بانک مرکزی و به منظور حمایت 
از شرکت های دارویی، تجهیزات پزشکی و 
تولیدی شیرخشک از طریق شبکه بانکی، 
بانک مرکزی در سال 1403 نیز نسبت 
به ابلاغ تسهیلات به میزان 50 همت 
)35 همت شرکت های دارویی، 13 همت 
تجهیزات پزشکی و 2 همت شرکت های 
تولیدی شیرخشک( برای شرکت های 
معرفی شده از سوی وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی اقدام کرد. همچنین 
مقرر شد دستورالعمل اعطای تسهیلات 
مذکور طی روزهای آینده به بانک های 
عامل ابلاغ و از طریق بانک های عامل به 
شرکت هایی دارویی پرداخت شود. طبق 
تأکید رئیس کل بانک مرکزی و با هدف 
تأمین مالی زنجیره تولید، توزیع و پخش 
در صنعت دارو و تسهیل فعالیت تولیدی و 
خدماتی این صنعت، مقرر شد از ابزارهای 
تعهدی همچون اوراق گام در مراحل مختلف 
و در تعامل با دستگاه های مختلف از جمله 

بانک مرکزی بهره گرفته شود.

۲۰۰ میلیون یورو تخصیص اعتباری
این گزارش می افزاید پیرو تأکید رئیس کل 
بانک مرکزی، مقرر شد بانک مرکزی تا 
سقف 200 میلیون یورو به صورت تخصیص 
اعتباری برای ثبت سفارش های دارو و 
تجهیزات پزشکی اقدام کند؛ همچنین 
با هماهنگی مسئولین ذیربط امکان 
پرداخت بدهی ارزی شرکت های دارویی 
به بانک مرکزی تا سقف 200 میلیون 
یورو از طریق پذیرش اوراق گام ریالی 

فراهم شود.

کشاورزی

کاهش تورم خوراکی ها 
کارشناسان اقتصادی بر این عقیده هستند که رشد تورم غیرخوراکی ها و کاهش تورم 
خوراکی ها و کاهش فاصله تورمی حکایت از آن دارد که ثروتمندان با رشد هزینه روبه رو 
شده و در عین حال این دهک های کم درآمد هستند که در سبد کالایی شان خوراکی ها 
بیشتر از غیرخوراکی ها نمود عینی دارد و به گفته تحلیلگران سطوح بالای 2 درصد برای 
این نرخ همچنان نامطلوب است. از میان تمام اقلام غیرخوراکی و خدمات، تورم ماهانه 

بهداشت و درمان 3/1 درصد بوده که از سایرین بالاتر است.

برش

عکس: ایران

علی پیرولی
خبرنگار

نفیسه امامی
خبرنگار

برپایه داده های 
ارائه شده از 

مرکز آمار، در 
12 ماه منتهی 

به تیرماه 
امسال، نرخ 

تورم به 35/5 
درصد رسیده 
که نسبت به 

همین بازه 
زمانی، 12 درصد 

با افت مواجه 
شده است

12
درصد
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اخبار

ــای اثر گذار در  ــه هـ ــفـ ــؤلـ از مـ
اشتغالزایی، تسهیلات هدفمند در 
ح های برنامه ریزی  چهارچوب طر
شده است. بررسی ها نشان 
می دهند که بیشتر بیکاران در 
مناطق محروم و روستایی وجود 
ــن میان، بانک ها و  دارد و در ای
توسعه  بانک  مثل  صندوق هایی 
امید  کارآفرینی  صندوق  و  تعاون 
در این زمینه در سه سال اخیر در 

افزایش اشتغالزایی مؤثر بوده اند. 
هادی آقابابایی مدیرعامل صندوق 
کارآفرینی امید در نشست خبری 
درصد   ۵۰ از  بیش  تقریباً  گفت: 
تسهیلات بانکی صندوق کارآفرینی 
امید به کسب و کارها تعلق گرفته 

است.
وی افزود: در دوره جدید مدیریتی، 
صندوق توانسته نقش مؤثری 
 ۳۰۰ در این مسیر ایفا کند. رشد 
درصدی در پرداخت تسهیلات حوزه 
این  در  تسهیلات  میزان  اشتغال 
صندوق را از ۵.۵ همت به ۱۷ همت 
رسانده است. اکنون ۱۰۰ همت 
تسهیلات پرداخت شده است. نرخ 

ترجیحی  خ  نر صندوق  تسهیلات 
است و به صورت قرض الحسنه یا با 

نرخ پایین اتفاق می افتد.
مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید 
بیان داشت: سعی صندوق براین 
بر اشتغال تأثیر خوبی  ــوده که  ب
نخست  ۵ماهه  در  باشد.  داشته 
سال جاری بیش از ۱۷۰ هزار شغل 
توسط صندوق ایجاد و حفظ شده 
و توانسته ۸ درصد اشتغال کشور را 

حمایت کند.
کارهای  از  یکی  ــرد:  کـ تأکید  وی 
ــر در سال های گذشته که  ــؤث م
توسط صندوق انجام شده احیای 

اشتغال

‌30همت‌تسهیلات‌به‌کارآفرینان‌اختصاص‌می‌یابد

 اشتغال 170 هزار نفر
در 5 ماهه 1403

‌در‌حوزه‌یارانه‌انرژی‌هزینه‌می‌شود ‌3۵تا‌‌۴0میلیارد‌دلار

ظرفیت 100 میلیارد دلاری مدیریت انرژی
انرژی

با توجه به افزایش شدید مصرف انرژی 
در کشورمان طی سال های گذشته، 
ــرژی در  به نظر می رسد باید مدیریت ان
این حوزه صورت گیرد تا برای افق های 
بلندمدت کشورمان با مشکل تأمین انرژی 
ــران یکی از بزرگ ترین  روبه رو نشود. ای
تولیدکنندگان انرژی در جهان در کنار 
روسیه محسوب می شود، این در حالی 
ــراوان در  است که به دلیل اشکالات فـ
زمینه مدیریت انرژی، کشورمان یکی 
از پر مصرف ترین کشورها در این حوزه 
نیز تلقی می شود. رئیس پژوهشگاه نیرو 
به ضرورت بهره ور شدن بخش انرژی در 
کشور تأکید کرد و گفت: نزدیک به ۱۰۰ 
میلیارد دلار در حوزه انرژی در حوزه های 
مختلف نفت، گاز، فرآورده های نفتی و 
برق قابلیت مدیریت وجود دارد؛ اما آن را 
از دست می دهیم. مجید عمیدپوربا بیان 
این مطلب  در جمع خبرنگاران گفت: 
جلوگیری  برای  مختلف  ظرفیت های 
از هدررفت انرژی و تعیین اقتصاد برق 
شناسایی شده و طرح های مختلفی را در 
این حوزه ارائه داده ایم. رئیس پژوهشگاه 
نیرو خاطرنشان کرد: باید مدیریت حوزه 

ــرژی در بخش های یارانه و جلوگیری  ان
ــورت گیرد. عمید پور  ــلاف انرژی ص از ات
با تأکید بر اینکه ۳۵ تا ۴۰ میلیارد دلار در 
حوزه یارانه انرژی هزینه می شود، گفت: 
ح های مختلفی  نیرو طر پژوهشگاه  در 
را در نظر گرفته ایم تا بتوان بهینه سازی 
انرژی را محقق کرد و در این زمینه صندوق 
بهینه سازی به عنوان یک پروژه جامع با 
همکاری سازمان انرژی های تجدیدپذیر 
و بهره وری برق ایران )ساتبا( کلید خورده 
است.  وی افزود: طرح های متعددی در 
این حوزه آماده شده که اگر زیرساخت های 
آن ایجاد شود می توان برنامه های مختلفی 
را که به  منظور جلوگیری از هدررفت انرژی 
تدوین شده است، اجرایی کرد. رئیس 
پژوهشگاه نیرو ادامه داد: برای افزایش 
ــرژی نیازمند سرمایه گذاری  بهره وری ان

هستیم.
عمیدپور درباره اقدام های صورت گرفته 
در حوزه حکمرانی انرژی خاطرنشان کرد: 
پژوهشکده ای در این زمینه راه اندازی 
شده که در حوزه حکمرانی انرژی فعال 
است و بسته های سیاستی در این بخش 
آماده شده که این موضوع می تواند اوضاع 

صنعت برق را سروسامان بخشد.
وی به راه اندازی مرکز هوشمند پایش 
نیروگاه ها در پژوهشگاه اشاره کرد و گفت: 
به دنبال این هستیم تا کل نیروگاه های 
کشور را وارد مرکز پایش کنیم و به صورت 
آنلاین بتوانیم در فعالیت نیروگاه ها نظارت 

داشته باشیم. رئیس پژوهشگاه نیرو ادامه 
خ  داد: سالانه حوادثی در صنعت برق ر
می دهد که از این طریق می توانیم مانع 

این حوادث شویم.
عمید پور با اشاره به مشکلات صنعت برق 
در حوزه اقتصاد خاطرنشان کرد: اگر با 
همین شرایط فعلی ادامه دهیم افرادی 
که مسئولیت اجرایی دارند همچنان با 
ــه رو هستند، ضمن اینکه  چالش ها روب
آینده صنعت برق نیز تحت الشعاع قرار 
می گیرد. وی افزود: در این راستا برنامه ای 
را تدوین و در آن اعلام کرده ایم که در افق 
۱۴۲۰ صنعت برق چه سیاست هایی را 
باید دنبال کند. رئیس پژوهشگاه نیرو با 
بیان اینکه در حال حاضر دنیا در دوره گذر 
انرژی قرار دارد، گفت: ظرف یکی دو دهه 

آماده‌سازی‌‌۸۵0چشمه‌
حمام‌برای‌زوار‌اربعین

در هفت پایانه مرزی استان های 
ایلام، کرمانشاه، خوزستان، سیستان 
و بلوچستان، کردستان و آذربایجان 
غربی، تعداد ۲۶۰ چشمه حمام و 
۶۴۰ انشعاب فاضلاب در نظر گرفته 

شده است.
هاشم امینی مدیرعامل شرکت 
مهندسی آب و فاضلاب کشور با 
بیان این مطلب و اشاره به اینکه 
این خدمت رسانی در شهرهای عراق 
مانند سال های گذشته ادامه دارد، 
گفت: ۸۵۰ چشمه حمام در چهار 
شهر کربلا، نجف، کاظمین و سامرا 
آماده شده است و علاوه بر این 
۲ هزار و ۶۵۰ متر خط لوله کمکی 
به کربلا و نجف انجام شده است. 
وی افزود: تعداد ۶۳ تانکر سیار هم 
در این هفت پایانه مرزی جانمایی 
شده است که این تانکرها می توانند 
روزانه یک هزار و ۲۵۳ مترمکعب آب 
آشامیدنی در اختیار زائران قرار دهند.

‌الزام‌تکمیل‌قانون
پیش‌فروش‌مسکن

کیانوش گودرزی رئیس اتحادیه 
مشاوران املاک تهران با بیان اینکه 
قانون پیش فروش مسکن به هیچ 
عنوان کامل نیست گفت: طبق 
این قانون نباید مشاور املاک برای 
پیش فروش مسکن ورود کند این 
در حالی است که سازندگان کوچک 
خود نقش بسیار مؤثری در حوزه 
تولید مسکن دارند بنابراین باید 
حمایت های لازم در این بخش از 
سازندگان صورت گیرد . وی بیان  
کرد: در موضوع اجاره بها نسبت به 
مردادماه پارسال جوی آرام تر بر بازار 
حاکم است و همچون چند سال 
پیش از هیاهو و جنجال در آن خبری 
نیست.وی گفت:  به طور قطع، 
موضوعی همچون تکمیل نهضت 
ملی مسکن می تواند با تأثیر مثبت 
بر بازار مسکن به کاهش قیمت ها 
و کاهش نرخ اجاره بها  منجر شود.

تمرکز بر پایداری اشتغال
مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید گفت: در سال پیش رو 
سعی داریم با تسهیلات بیش از 30 همت از کارآفرینان 
حمایت کنیم و با تفاهمنامه ای که با دستگاه های 
اجرایی به امضا رسیده، تسهیلات را به سمتی سوق 
می دهیم که منجر به پول پاشی نشود. اکنون سامانه ای 
توسعه داده شده که بر پرداخت تسهیلات نظارت دارد 
تا پرداخت به شکل مرحله ای انجام شود. وی افزود: 
پایداری اشتغال یکی از موارد مهمی است که باید بر 
آن توجه کنیم، نظارت برخط یکی از راه هایی است که 

باعث پایداری مشاغل می شود.

برش

توسعه زیست بوم فناوری نیرو
عمیدپور ادامه داد: یکی دیگر از اقدام هایی که پژوهشگاه نیرو روی آن 
متمرکز شده، توسعه زیست بوم علم و فناوری است. وی، تقویت صندوق 
نیرو و توسعه پارک علم و فناوری نیرو را از دیگر اقدام ها برشمرد. رئیس 
پژوهشگاه نیرو افزود: اکنون حدود یک صد شرکت دانش بنیان در 
سراسر کشور با حمایت این پژوهشگاه در حال فعالیت هستند. عمیدپور 
خاطرنشان کرد: تلاش می شود شرکت های دانش بنیان فعال در زمینه 
نیرو با زیرساخت پارک علم و فناوری نیرو حمایت شوند. وی از ایجاد ۶0 
پارک علم و فناوری نیرو در استان های مختلف کشور خبر داد و گفت: 
نزدیک به یک هزار شرکت دانش بنیان در حوزه آب و برق فعالیت دارند.

برش

عکس:‌مهر

آینده چهره انرژی در دنیا تغییر می کند؛ 
لذا باید بدانیم که در زمینه هوشمندسازی 
شبکه برق هوش مصنوعی و برقی سازی 
چه اقداماتی را باید انجام دهیم. تاکنون 
ــروژه تحقیقاتی در  نزدیک به یک هزار پ
ــیرو توسط متخصصان این  بخش ن
پژوهشگاه انجام شده که این پروژه ها در 
بخش های انتقال، توزیع و فوق توزیع و 
تولید بوده است. وی، پژوهشگاه نیرو 
را بازوی پژوهشی، آموزشی وزارت نیرو 
برشمرد و ادامه داد: حل علمی چالش های 
بخش نیرو با کمک متخصصان داخلی، از 
جمله مأموریت های مهم این پژوهشگاه 
است. رئیس پژوهشگاه نیرو خاطرنشان 
کرد: بخش انرژی کشور از ناترازی های 
متعددی رنج می برد که پژوهشگاه نیرو در 
تلاش است با یافتن راهکارهای مبتنی بر 
علم و فناوری این چالش ها را به حداقل 
ممکن برساند. عمیدپور گفت: اکنون 
جهان به دوره  گذار از انرژی های فسیلی 
رسیده است و تا یکی دو دهه آینده چهره 
بخش انرژی جهانی شاید تغییرات اساسی 

داشته باشد. 
 

عقب ماندگی در تجدیدپذیرها
رئیس پژوهشگاه نیرو با بیان اینکه در حوزه 
تجدیدپذیرها یک عقب ماندگی تاریخی 
داریم، ادامه داد: بر این  اساس پژوهشگاه 
برنامه های متعددی را در این حوزه تدوین 
کرده است. عمیدپور افزود: در سال های 
گذشته اعتقادی به این مسائل وجود 
نداشت، به همین دلیل از برنامه های 
حوزه تجدیدپذیر عقب ماندیم و این در 
ــادی در  حالی است که پتانسیل های زی
ــران وجود دارد.  حوزه تجدیدپذیر در ای
وی خاطرنشان  کرد: نیازمند یک تلاش 
چند برابری برای توسعه تجدیدپذیرها و 

بهره وری انرژی هستیم. 

امین‌محمودی
خبرنگار

عکس:‌ایرنا

واحدهای نیمه راکد یا راکد است. 
می توان گفت بانک مؤثر این حوزه 
صندوق کارآفرینی بوده و حمایت 
ــرای احیای یک هزار و ۱۰۰  مالی ب
واحد اقتصادی انجام داده که به 
۷ هزار شغل منجر شده  ایجاد 

است.
وی افزود: یکی از قوانینی که در۳ 
سال اخیر در صندوق وضع شده 
مربوط  به حمایت از بانوان است. 
۴۳ درصد تسهیلات پرداخت شده 
در این صندوق مربوط به بانوان و 
کارآفرینان زن است. سعی کردیم 
تسهیلات را به نقاط محروم سوق 
دهیم و زنجیره ارزش هایی را که در 
این مناطق تعریف شده شناسایی و 

حمایت کنیم.
راه  نقشه  اینکه  بیان  با  آقابابایی 
کارآفرینی  صندوق  توسعه  جدید 
تدوین شده است افزود: در تلاش 
هستیم تا صندوق را به یک نهاد 
امروز  پایه تبدیل کنیم.  فناور 
چندین سامانه را در صندوق احیا 
کردیم؛ سامانه ارتباط با مشتریان، 
سامانه غیرحضوری برای پرداخت 
میلیارد  یک  سقف  تا  تسهیلات 
اعتبارسنجی  ــه  سامان تومان، 
ــپرده گذار و  ۴ میلیون س برای 
از  صندوق  ساختار  چابک سازی 
در  که  است  سامانه هایی  جمله 
راستای تسهیل امور انجام داده ایم.
وی تأکید کرد: در بعضی از شهرها 
و نقاط محروم کشور که شعب 
ــا اندک  ــدارد ی ــ ــود ن بانکی هم وجـ
است، صندوق حضور فعال دارد. در 
۱۹استان، شهر به شهر حضور پیدا 
کردیم تا مشکلات را شناسایی کنیم. 

۶0 پارک علم 
و فناوری نیرو 

در استان های 
مختلف کشور 
ایجاد می شود 

همچنین 
یک هزار 
شرکت 

دانش بنیان 
در حوزه آب و 

برق فعالیت 
دارند
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»ایران«‌ویژگی‌های‌منحصر‌بفرد‌اربعین‌را‌بررسی‌می‌کند

خدمت‌رسانی‌موکب‌زینبیه‌به‌بانوان‌اربعینی

در‌زیارت‌اربعین‌چه‌نکاتی‌را‌باید‌رعایت‌کنیم

اربعین، پدیده ای تمدنی
مهسا‌قوی‌قلب

خبرنگار

گزارش

همزمان با فرا رسیدن اربعین حسینی موکب زینبیه برای 
سومین سال پیاپی با ارائه خدمت به بانوان زائر کربلا از دهم 
ماه صفر راه اندازی می شود تا بانوان در این ایام بتوانند سفر 

راحت تری را تجربه کنند.
فاطمه‌تنهایی، مسئول قرارگاه زینبیه در شهر کربلا در خصوص 
برپایی موکب زینبیه با اشاره به اینکه امسال نیز با عنایت 
حضرت سیدالشهدا)ع( این توفیق برای بنده و همکارانم در 
منطقه ۸ میسر شد که برای سومین سال پیاپی در خدمت 
بانوان زائر حضرت اباعبدالله الحسین)ع( باشیم، می گوید: 
۱۵ چادر در موکب زینبیه برپاشده است. با توجه به تجربیات 
سال های گذشته در برپایی و ارائه خدمات مؤثر به بانوان زائر 
و استقبال از برنامه هایی همچون حسینیه ویژه کودکان، امسال 
با برنامه ریزی های انجام شده، خدمت رسانی در خصوص 
اسکان بانوان و نگهداری و اقامت کودکان با همراهی خادمان 
و گروه های جهادی اجرایی می شود. به گفته او، موکب زینبیه 
همانند سال های گذشته در شهر کربلا، عمود ۱۴۰۳ در بوستان 
متنزةالحسین)ع( مستقر شده و با ارائه خدمات رفاهی و 
بهداشتی ویژه بانوان و دختران در بزرگترین بوستان شهر کربلا، 
در هر چادر از ۱۵۰ بانوی زائر میزبانی خواهد کرد. بر اساس 
پیش بینی های انجام شده، حسینیه های موکب زینبیه با تلاش 

گروه های جهادی و تدارک برنامه هایی ویژه کودکان، نوجوانان و 
جوانان میزبان این عزیزان خواهد بود. نیروهای پشتیبانی نیز به 
همراه لوازم و تجهیزات مورد نیاز برای برپایی چادرها و اقدامات 
لازم به کربلا اعزام شدند و خادمین بانو برای خدمت رسانی تا 

تاریخ ۲۵ مرداد ماه به شهر کربلا اعزام خواهند شد.
تنهایی در ادامه اضافه می کند: تفاوت برپایی موکب زینبیه 
امسال با سال گذشته این است که توانستیم تجهیزات 
بیشتری را به کربلا ارسال کنیم و نسبت به موضوعات محیطی 
مانند گرما و موضوعاتی که برای زائر خانم مشکلات بیشتری را 
با خود به همراه داشت، مورد رصد قرار دادیم و آنها را تا حد 
امکان رفع کردیم. همه افرادی که تجربه پیاده روی اربعین 
را دارند، می دانند که معمولاً فرزند در کالسکه نشسته و با 
پدر و مادر در حال طی طریق است. وقتی به اولین توقفگاه 
می رسند کودک استراحت کرده و شاداب است اما پدر و مادر 
می خواهند استراحت کنند. عملاً مادر زمانی برای استراحت 
ندارد، مهم ترین کاری که امسال کردیم این است که سعی 
شده حسینیه کودک مجهزتر و بهتر از سال های گذشته باشد. 
علاوه بر این مورد، سعی شده به لحاظ موارد امنیتی، تمامی 
ملاحظات به دقت مورد نظر قرار بگیرد تا مادر در جایی که 

استراحت می کند، احساس امنیت کامل داشته باشد.

روز به روز به زمان اربعین و پیاده روی 
در بین الحرمین نزدیک تر می شویم. 
حالا خیلی ها کوله بار سفر خود را 
بسته اند و آماده هستند تا گذر کنند 
از عمودهایی که هر یک، وعده دیدار 
و وصال معشوق را با خود به همراه 
دارند؛ مسیری که نه گرما می تواند 
بی طاقتت کند و نه دوری و سختی 
راه، چرا که نوری فراگیر با جاذبه ای 
وصف ناشدنی قلبت را به سوی خود 
می کشاند و توهروله کنان و بی تاب 
و تشنه زیارت گنبد طلایی به سوی 

حرمش روانه می شوی. 
مینو‌اصلانی، رئیس شورای بانوان اربعین 
ایران و عراق با اشاره به اینکه اربعین، 
پدیده ای بسیار عمیق، ارزشمند و تمدنی 
است به »ایران« می گوید: اربعین امروز 
به شاخصه ای برای سبک زندگی جدیدی 
مبتنی بر عدالت و آرامش بدل گشته که 
نشان می دهد، انسان ها می توانند حتی 
در فرایندی طولانی و سخت و در عین 
حال شیرین و عبرت آموز در کنار یکدیگر 
مسالمت آمیز زندگی کنند. همه زائران 
اربعین در کنار هم سختی ها و خوشی ها را 
تجربه کرده و از حظ های معنوی برخوردار 
می شوند. این امر نشانگر زندگی توأم 
با آرامش با محوریت و مغناطیس سالار 
و سرور شهیدان، اباعبدالله الحسین)ع( 

. ست ا

به گفته اصلانی، اربعین، محوریت و تعریف 
جدیدی از زندگی در دنیای معاصر را با 
خود به همراه دارد. از آنجایی که افراد، 
ناخواسته در کشورهای مختلف به دنیا 
می آیند، این مغناطیس اربعین است 
که در نهایت همه ادیان مختلف را با 
عشق درونی به سمت خود می کشاند. 
باوجود سختی و گرما شاید به زعم ظواهر 
زندگی، بخشی از رفاهیات اصلاً در این 
سفر وجود ندارد، ولی استقبال از آن روز 
به روز بیشتر می شود. سبک و راه امام 
حسین)ع( و آزادگی ایشان را باید بیشتر 
شناخت چرا که وحدت و کثرتی در حال 
وقوع است که بی بدیل و بی نظیر است. 
در عین حال حضور زنان و حتی کودکان 
در اربعین جلوه خاصی به این حرکت داده 
که نشان از عمق آن دارد و در حقیقت در 
لایه های زیرین اربعین جای خود را پیدا 

کرده است.
رئیس شورای بانوان اربعین ایران و عراق 
در ادامه می افزاید: حضور خانواده در 
تمدن اسلامی جایگاه ویژه ای دارد تا جایی 
که هرجا حرکت اثربخشی دیدیم، جایگاه 
خانواده در آن مطرح بوده است. به عنوان 
مثال در جریان »مباهله« وقتی در زمان 
پیامبر، موضوع جبهه کفر و ایمان مطرح 
می شود، پیامبر اکرم حضرت محمد)ص( 
برای حل مسأله با خانواده خود همراه 
می شوند. همچنین موضوع خانواده در 
تبیین و فصل الخطاب بودن جبهه حق 
و باطل در حرکت امیرالمؤمنین علی)ع( 
نیز وجود دارد. حرکت تاریخ ساز عاشورا 
نیز با حضور خانواده است که شکل 
می گیرد. همه اینها بدین معناست که در 

اسلام، خانواده نقشی اساسی و زیربنایی 
دارد و دارای اهمیت بسیاربالایی است. هم 
خانواده به شکل کل و هم به صورت جزء 
یعنی تک تک اعضای خانواده دارای نقش 
و جایگاه بالایی در دین مبین اسلام است. 
در انقلاب شکوهمند اسلامی هم همین 
اتفاق افتاده است و حرکت بزرگ تاریخی 
انقلاب، همراه با خانواده و با حضور زنان 
و کودکان شکل گرفت. در اربعین نیز 
می بینیم که همان مسیر در حال طی 

است. شدن 

اجرای برنامه های ویژه توسط شورای 
بانوان کمیته فرهنگی ایران و عراق

به اعتقاد اصلانی در منطق معمولی، 
هیچ کس فرزندش را با وجود گرمای 
بالا به بیرون از خانه نمی برد ولی 
اربعین ویژگی های منحصر بفردی دارد و 
هر حرکتی در آن بسیار سهل و شیرین 
می شود. میلیون ها نفر از خانم ها از ایران 
و عراق و کشورهای دیگر در اربعین حضور 
پیدا می کنند و همین روایت هاست که 
اربعین را ماندگار می کند. از این رو امسال 
هم شورای بانوان کمیته فرهنگی ایران 
و عراق برنامه های ویژه ای را برای ایام 
اربعین تدارک دیده اند تا از ظرفیت های 
موجود به بهترین شکل ممکن استفاده 
شود. در این کمیته بیش از ۱۵۰۰ مُبلغ 
خانم، آموزش دیده اند تا در ایام اربعین 
بحث های مشاوره ای و پاسخ به سؤالات و 
تبیین جایگاه اربعین در خانواده را مطرح 
کنند. همچنین نشست هایی در کربلای 
معلی با حضور علمای خانم از ایران، 
عراق، سوریه و کشور انگلستان برگزار 
می شود. همچنین شب شعر آیینی 

نیز با حضور بانوان ایرانی و عراقی با 
رویکرد خانواده و مقاومت در کربلا برگزار 
می شود. علاوه بر آن شب شعر دیگری 
نیز به عنوان پیش مقدمه با حضور ۱۰ تن 
از شاعران برجسته کشور برگزار شده و در 
آن از اولین کتاب شعر بانوان اربعین با 
عنوان »یک کاروان ستاره« رونمایی شد. در 
مراسمی نیز که در ایام اربعین در کربلای 
معلی برگزار می شود، دیدار و تقدیر از 
بانوان موکب دار عراقی نیز در برنامه ها 
داریم. در کنار آنها از آنجا که بسیاری از 
خانواده ها حتی در خانه های خود را برای 
پذیرایی از زوار باز می گذارند، سعی داریم 

از آنها نیز تقدیر به عمل آوریم.

 نشست های تخصصی ویژه اربعین
اربعین فرصت مناسبی برای تبادل و 
ارتقای فرهنگ دو کشور ایران و عراق 
است که اصلانی با تأیید این مطلب، 
عراقی  طرف  با  می دهد:  توضیح 
صحبت کردیم تا کنگره بین المللی 
زنان شهید مقاومت را برگزار کنیم. 
همچنین ویژه برنامه ای هم برای تقدیر از 
خانواده های شهدای زن داریم. در عراق 
هم خانم های شهید زیادی داریم که در 
مراسمی از ایشان نیز تجلیل می شود. 
در مجموع از ۱۴ ماه صفر مراسم مختلف 
تا اربعین به صورت ادامه دار تدارک 
دیده شده اند. البته همه برنامه ها در 
بعثه کربلا برگزار می شوند. از قبل هم 
شعرای عراقی و خارجی مشخص و به 
نشست های تخصصی دعوت شده اند و 
در پایان نیز مقالات به صورت کتاب به دو 
زبان عربی و فارسی به چاپ می رسند. 

 زائران به اخبار و توصیه های مسئولان گوش فرا دهند.
 به شایعات توجه نداشته باشید و از انتشار آن در 

مواکب جلوگیری کنید.
 پس از استقرار در محل اسکان، نسبت به شناسایی 
مسیر رفت  و برگشت به حرم اقدام و نام مکان را به خاطر 
بسپارید. از وضعیت مسیرها بخصوص مسیرهای منتهی به 

حرم اطلاع پیدا کنید.
 در هنگام شرکت در مراسم و راهپیمایی برای رسیدن 
به کربلا، مدت طولانی پیاده روی نکنید، هر زمانی لازم بود 
استراحت کنید یا از ون، ماشین یا اتوبوس هایی که در 

مسیر در حال تردد هستند، استفاده کنید.
 لباس متناسب با آب وهوای شهرهای زیارتی به همراه 

باشید. داشته 
 کفش راحتی، کلاه با لبه های پهن و کوله پشتی مناسب 

به همراه داشته باشید.
 به طور منظم از آب و مایعات بدون کافئین استفاده 
کنید. همیشه یک بطری آب  خنک برای نوشیدن و خنک 

کردن صورت و بدن به همراه داشته باشید.
 در هنگام راهپیمایی از هل دادن و فشار به هم مسیران 

خود بویژه افراد سالمند، کودکان و... خودداری کنید. 
 در طول راهپیمایی سعی کنید از مرکز ازدحام جمعیت 

فاصله بگیرید.
 اگر در طول راهپیمایی در مرکز ازدحام 

جمعیت قرار گرفتید، گام های خود را استوار 
کنید و مراقب باشید سر نخورید.

 انرژی خود را حفظ کنید.
 تلاش بیهوده نکنید تا جمعیت 

را بشکافید یا فرار کنید یا داد و 
فریاد راه بیندازید.

 دست های خود را جلوی 
سینه تان قرار دهید تا فضا و 
حفاظی بین قفسه سینه شما 

و پشت نفر جلویی ایجاد کند 
تا در صورت افزایش فشار جمعیت، 

نفس شما تنگ و تنفس شما دچار 
نشود. مشکل 

 اگر در کنارتان کسی روی زمین افتاد، بلافاصله کمک 
کنید تا از جایش بلند شود، چراکه احتمال دارد شما نیز 

تعادل خود را از دست  داده و به زمین بیفتید.
 لازم است افراد آسیب پذیر مانند سالمندان، زنان و 
افراد معلول با یک همراه در مراسم اربعین شرکت کنند.

همچنین از توجه به آنها در کاروان و رفع نیازهای ضروری 
آنان غفلت نکنید.

 ماسک فیلتردار تهیه و همراه خود بردارید تا در صورت 
وجود ریزگردها و آلودگی هوا از آن استفاده کنید.

 از دریافت و نگهداری هرگونه شیء، بسته و پاکت از 
افراد غیر )اعم از ایرانی یا عراقی و...( خودداری کنید.

 با مشاهده هرگونه اقدام مشکوک )مواد منفجره، 
اسلحه، مهمات و...( آن را سریعاً به پلیس اطلاع دهید.

 هیچ گاه تلفن همراه خود را در اختیار افراد ناشناس 
قرار ندهید و گوشی را هنگام شارژ رها نکنید.

 در حین تردد به مرزها، از توقف در نقاط تاریک و 
خلوت خودداری کنید و سعی کنید در ایستگاه هایی که 

برای استراحت در نظر گرفته شده، توقف کنید.
 ضمن رعایت هوشیاری کامل، موارد مشکوک را با 
شماره تلفن مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ در میان بگذارید.
 قبل از خروج از کشور، خودروی خود را با رعایت نکات 
ایمنی و اطمینان از بسته بودن در خودرو، در پارکینگ های 

تعبیه شده پارک کنید.
 بعد از پارک خودروی خود، از 
وسایل  و  پول  کیف  گذاشتن 
شخصی دیگر در داخل خودرو 

خودداری کنید.

مینو اصلانی:  
اربعین، محوریت 
و تعریف جدیدی 

از زندگی در دنیای 
معاصر را با خود 

به همراه دارد. از 
آنجایی که افراد، 

ناخواسته در 
کشورهای مختلف 

به دنیا می آیند، 
این مغناطیس 

اربعین است که در 
نهایت همه ادیان 

مختلف را با عشق 
درونی به سمت 

خود می کشاند

فاطمه تنهایی: 
موکب زینبیه 

همانند سال های 
گذشته در شهر 

کربلا، عمود 
1403 در بوستان 

متنزةالحسین)ع( 
مستقر شده و 

با ارائه خدمات 
رفاهی و بهداشتی 

ویژه بانوان و 
دختران در 

بزرگترین بوستان 
شهر کربلا، در 

هر چادر از 150 
بانوی زائر میزبانی 

خواهد کرد

زائران‌پیاده‌روی‌اربعین‌ضرورت‌دارد‌تا‌به‌نکات‌ایمنی‌و‌تدابیر‌پیشگیرانه‌توجه‌داشته‌باشند.

در مراسم اربعین امسال به دلیل پیش بینی  هوای گرم،  افراد و به ویژه بیماران 
قلبی بهتر است پیاده روی خود را در ساعات خنک و در شب انجام بدهند تا 

دچار گرمازدگی احتمالی نشوند. 
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سرپرست معاونت فرهنگی و اجتماعی اتحادیه انجمن های اسلامی دانش آموزان عنوان کرد 

دبیرکل اتحادیه انجمن های اسلامی دانش آموزان:مسئول اتحادیه انجمن های اسلامی دانش آموزان استان سمنان مطرح کرد 

 طرح نذر قدم های زینب )س(، هدیه دانش آموزان ایرانی
به کودکان عراقی

 اربعین
رویداد بزرگ تربیتی است

نقش  نوجوانان در روایت اربعین

حمید سلیمی سرپرست معاونت فرهنگی 
و اجتماعی اتحادیه انجمن های اسامی 
با »ایران«  دانش آموزان در گفت و گو 
درباره برنامه های دانش آموزان برای ایام 
اربعین بیان کرد: اتحادیه انجمن های 

اسامی دانش آموزان امسال برای اربعین 
دو برنامه محوری دارد؛ برنامه اول این 
است که در مرزهای پنج گانه ما موکب های 
دانش آموزی برقرار خواهد بود. در مرز 
میرجاوه دانش آموزان اتحادیه انجمن های 
اسامی دانش آموزان استان سیستان و 
بلوچستان مثل سال ها و سنوات گذشته 
موکب خود را برپا خواهند کرد و خدمات 
خیلی خوبی به زائران پاکستانی ارائه 
می دهند. وی افزود: در مرز تمرچین 
امسال برای اولین بار موکب اتحادیه 

انجمن های دانش آموزی برقراراست که 
هدف آن هم بیشتر پوشش زائران کشور 
جمهوری آذربایجان است که از ایران وارد 
عراق می شوند. سلیمی درباره مرزهای 
شلمچه، مهران و خسروی بیان کرد: 
اتحادیه انجمن های اسامی دانش آموزان 
در مرز شلمچه، مهران و خسروی نیز 
موکب های مرزی دانش آموزان را برقرار 
خواهد کرد، مسئولیت این موکب ها عاوه 
بر خدمات عادی و روزمره شامل ارائه 

خدمات فرهنگی هم می شود.

حمید سلیمی: 
موکب ها از سوی 

دانش آموزان 
اداره خواهد شد و 

هدف ما این است 
که دانش آموز، 

محور موکب داری 
باشد نه کادر 

استان

اسماعیل 
جانعلی پور: 

 ما می توانیم از 
بستر بزرگی مانند 

رویداد اربعین 
برای تربیت هر چه 

بهتر نسل جدید 
بهره مند شویم

یکی از برنامه هایی که با همت دانش آموزان کشور ما برای کودکان 
ونوجوانانی که در پیاده روی اربعین شرکت دارند و همچنین برای 
کودکان عراقی ارائه بسته هایی در قالب هدیه است، این هدایا 
تحت عنوان طرحی به نام »نذر قدم های زینب )س(« ارائه خواهد 
شد. مجری اصلی برنامه نذر قدم های زینب استان سمنان است 
که در همین راستا با رضا نجم مسئول اتحادیه انجمن های اسامی 
دانش آموزان استان سمنان گفت و گو کردیم. وی درباره جزئیات 
نذر قدم های زینب )س( توضیح داد: پویش نذر قدم های زینب 
متعلق به اتحادیه انجمن های اسامی دانش آموزان استان سمنان 

و سطح کشور است.
وی ادامه داد: در این جریان دانش آموزان از چندین روز قبل شروع 
به جمع آوری نذورات افراد مختلف به خصوص دانش آموزان 
کردند و توانستند به صورت گروهی یک خیریه راه اندازی کنند. 
در این خیریه یک سری اقام را جمع کردند و در قالب یک سری 
هدایا برای کودکان عراقی و کودکانی که در مسیر پیاده روی اربعین 

هستند، آماده تقدیم شده است.
نجم در پاسخ به این سؤال که این هدایا شامل چه اقامی است؟ 
گفت: این هدایا از عروسک و اسباب بازی گرفته تا اقام دیگری که 
می تواند برای کودکان و نوجوانان جذاب باشد را شامل می شود. 
در کنار آن به پیشنهاد خود کودکان که خودشان تجربه حضور در 
پیاده روی اربعین را داشتند قرار شد، طی یک سری هماهنگی با 
خادمین و مجموعه آستان قدس رضوی، یک سری از تبرکی ها 
که منتسب به حرم امام رضا)ع( است را جمع کرده و به کودکان 

و نوجوانان حاضر در اربعین و حتی کودکان عراقی هدیه دهیم.
مسئول اتحادیه انجمن های اسامی دانش آموزان استان سمنان 
گفت: با عنایت اما رضا)ع( در کنار هدایایی که جمع شده بود، 
این تبرکی ها که شامل نمک، نبات، برنج و... بودند را جمع آوری 

کردیم.
وی ادامه داد: اکنون این تبرکی ها در قالب بسته بندی ها و هدایایی 
شکیل آماده شده است. دانش آموزان زیادی در این زمینه زحمت 
کشیدند و بسته های هدیه را آماده کردند ولی نمی توانند زائر 
اربعین باشند از این رو با یک عشق و عاقه خاصی پای کار آمدند.
نجم با بیان اینکه دانش آموزانی که زائر اربعین هستند بسته ها 
را به سایر دانش آموزان می رسانند گفت: قرار است این هدایا به 
دانش آموزان انجمن های اسامی که در پیاده روی اربعین مشارکت 
دارند، تحویل داده شود تا در مسیر پیاده روی آن را به کودکان و 

نوجوانان عراقی که به امام رضا)ع( ارادت دارند، هدیه بدهند.
وی افزود: ما در کنار اقامی مانند عروسک، سنجاق سر، 
اسباب بازی یک سری هدایا با شعار »کربا طریق القدس« و 
همچنین یک سری سربند و پیکسل هم آماده کرده ایم که منقش 
به این شعار است و در کنار آن نشان مجموعه اتحادیه انجمن های 

اسامی نیز ثبت شده است. زیرا از این طریق کودکان عراقی 
خواهند دانست این هدیه از طرف دانش آموزان و انجمن های 

دانش آموزی ایران است.
مسئول اتحادیه انجمن های اسامی دانش آموزان استان سمنان 
در پاسخ به این سؤال که چند دانش آموز در این طرح با شما 
مشارکت داشته اند؟ گفت: دانش آموزان از چهار شهرستان گرمسار، 
سمنان، دامغان و شاهرود پای کار آمدند و نسبت به وسعی که 

داشتند با ما همکاری کردند.
وی با اعام اینکه تاکنون هزار بسته توسط دانش آموزان آماده 
شده است گفت: در حال حاضر در سطح استان نزدیک به هزار 
بسته آماده شده است. کیفیت هر یک از این بسته ها متفاوت 
بوده ولی با حضور دانش آموزان تا این لحظه بسته های مناسبی 

تهیه شده است.
نجم خاطر نشان کرد: البته ناگفته نماند بعد از اینکه جمع بندی 
هدایا تمام شد یک سری از خانواده ها هم پای کار آمدند تا تعدادی 

از بسته ها و هدایا را آماده کنند.
مسئول اتحادیه انجمن های اسامی دانش آموزان استان سمنان 
در پاسخ به این سؤال که آیا از استان سمنان کاروانی به اربعین 
اعزام می شود یا خیر؟ گفت: از گروه های دخترانه و دانش آموزان 
دختری که عاقه به حضور در پیاده روی اربعین را داشتند، تأکید 

کردیم همراه با خانواده و والدین به مراسم بروند.
وی افزود: همچنین از میان دانش آموزان شهرستان دامغان، ما 
گروهی از دانش آموزان را داریم که در حال  طی کردن آموزه های 
قرآنی هستند، همچنین یک گروه سرود داریم که این دانش آموزان 
با هماهنگی آموزش و پرورش و اتحادیه دانش آموزان در دامغان و 
همچنین با حمایت خیرین و تأمین اعتباربا 50 درصد تخفیف به 
کربا اعزام خواهند شد. این دانش آموزان همگی برای اولین بار 

است به کربا می روند.
مسئول اتحادیه انجمن های اسامی دانش آموزان استان سمنان 
در پایان خاطر نشان کرد: این دانش آموزان 60 نفر هستند که با 
یک اتوبوس و یک مینی بوس روز چهارشنبه این هفته به پیاده روی 

اربعین اعزام خواهند شد.

در همین راستا، طبق اعام دبیرکل اتحادیه انجمن های اسامی دانش آموزان، این 
انجمن به دنبال اجرای رویدادهای صرف نیست بلکه این رویدادها نوعی طراحی ویژه 

دارد که پرداختن به مضمون و محتوای آنها قابل توجه است.

اسماعیل جانعلی پور، مراسم اربعین حسینی را یک رویداد بزرگ تربیتی قلمداد کرد و 
گفت: ما می توانیم از بستر بزرگی مانند رویداد اربعین برای تربیت هر چه بهتر نسل 
جدید بهره مند شویم. از این رو یکی از اتفاقات مبارک در این سال ها، موسم پیاده روی 

است که نوجوانان و جوانان کشور می توانند از برکات آن بهره مند شوند. 
وی با بیان اینکه اتحادیه دانش آموزان در مرزهای کشور مواکبی تدارک دیده تا در آنها 
فعالیت های ویژه دانش آموزان انجام شود، اضافه کرد: برخی استان ها نیز تدارک 
اردو کرده و کاروان هایی برای اربعین حسینی راه اندازی کرده اند. مجموعه هیأت های 
انصارالمهدی)عج( نیز برنامه های ویژه ای را برای دانش آموزانی که موفق به سفر 
نمی شوند، خواهد داشت. جانعلی پور در پاسخ به اینکه اتحادیه انجمن های اسامی 
دانش آموزان چه تمهیداتی اندیشیده تا در کاروان های اعزامی به کربا دچار بیماری 
سرخک نشوند، گفت: اردوهای دانش آموزان در ایام اربعین ضوابط بهداشتی و فنی خود 
را دارد و حتماً دانش آموزان نیز در اردوهای مختلف این قاعده را رعایت خواهند کرد. در 

این کاروان ها تمامی اصول بهداشتی رعایت شده است.
وی با بیان اینکه مسئولان انجمن حتماً در تابستان تحت آموزش خواهند بود تا در مهرماه 
مسئول انجمن مدارس باشند، افزود: لذا عمده برنامه اتحادیه در تابستان روی تشکیات 

معرفتی با محوریت اردوهای طایه داران و پیاده روی اربعین حسینی متمرکز شده است.
دبیرکل اتحادیه انجمن های اسامی دانش آموزان بیان کرد: برپایی اردوهای طایه داران یکی از 
راهبردهای اصلی و مشخص در حوزه تربیتی است. این اردوها شامل بسته جامعی از فعالیت ها 
خواهد بود، لذا اردو راهبردی اصلی برای تشکیات اتحادیه برای فعالیت های مختلف است. 
در رابطه با شهدای دانش آموزی نیز لشکر فرشتگان و طرح همکاسی آسمانی در اتحادیه در 
حال پژوهش در حوزه شهدا بویژه شهدای دانش آموزی هستند که وعده گاه اصلی آن نیز سفر 
به مشهد مقدس است.جانعلی پور تصریح کرد: شبکه بر این باور است که با تبیین صحیح از 
اتفاقات و حوادث، گام بزرگی برای پیشگیری از ناامیدی در فضای جامعه بردارد. امروز اتفاقاتی 
مانند رویداد نوجوان در شبکه طراحی شده که با شناخت سیاسی جهان و نحوه مواجهه با 
استکبار در کشور می تواند بسترساز تبیین و امیدآفرینی در کشور باشد. امروز باید در فضای 
رسانه دانش آموزانی تربیت شوند که بتوانند در میان روایات مختلف روایت های اصلی را پیدا 

کنند که فضای انجمن اسامی مدارس در پی این اهداف است. 
وی با بیان اینکه مسئول انجمن اسامی مدارس باید به گونه ای تربیت شود که بتواند 
با کنشگری صحیح در مدارس به تبیین مسائل برای دانش آموزان هم سن و سال خود 
بپردازد، افزود: در واقع این اتحادیه به دنبال ایجاد فضایی است که دانش آموزان توانمند 

بتوانند به جهاد تبیین در مدارس بپردازند.

سرپرست معاونت فرهنگی و اجتماعی 
اتحادیه انجمن های اسامی دانش آموزان 
با اشاره به نقش دانش آموزان در مدیریت 
موکب های دانش آموزی گفت: موکب ها 
از سوی دانش آموزان اداره خواهد شد و 
هدف ما این است که دانش آموز، محور 

موکب داری باشد نه کادر استان.
وی با اشاره به برنامه دوم اتحادیه انجمن های 
اسامی دانش آموزان در ایام اربعین گفت: 
عاوه بر این برنامه هایی که عنوان شد، 
دومین برنامه ای که امسال برنامه ریزی 
کرده ایم ارائه »برنامه فرهنگی نوجوانانه« 
است. بدین شکل که هر نوجوان می تواند 
منشأ تأثیر باشد و همین هم شعار ماست.
سلیمی گفت: در این راستا پوسترها و 
نقاشی هایی با موضوع زندگینامه پنج 
تن از شهدای نوجوان کربا و پنج تن از 
شهدای نوجوان دفاع مقدس طراحی 
کردیم و اینها را با هم تطبیق دادیم تا به 

نوعی هویت دهی به نوجوان باشد.
سرپرست معاونت فرهنگی و اجتماعی اتحادیه 
انجمن های اسامی دانش آموزان گفت: 
از طریق این پوسترها به مخاطب نقش 
نوجوان در سیر تاریخ اسام القا می شود. 
مثاً از همان ابتدا حضرت امیرالمؤمنین)ع( 
در سنین نوجوانی به عنوان اولین ایمان آورنده 
به پیامبراسام و در ادامه نقش نوجوانان در 
صحرای کربا مورد بررسی قرار گرفته است. 
با این کار ما می خواهیم یک هویتی به نوجوان 

امروز بدهیم و بگوییم شما هم می توانید 
منشأ تأثیرگذاری برای خود، اطرافیان و جامعه 

خود باشید.
 وی تأکید کرد: یعنی هر نوجوان می تواند 
منشأ تأثیر باشد که این موضوع به شکل 
بنر و پوسترهای پیوسه در اتحادیه های کل 

کشور استفاده خواهد شد.
سلیمی بیان کرد: برخی از این پوستر ها در 
موکب های دانش آموزی در مرز کشور به 
نمایش گذاشته خواهد شد و برخی دیگر 
نیز در موکب هایی که برای جاماندگان 
از اربعین در نظر گرفته شده، طی یک 
نمایشگاه به نمایش گذاشته خواهد 
شد. همچنین این دانش آموزان هستند 
که محتوای نمایشگاه را برای مخاطبان 
روایت می کنند، هدف ما این است عاوه 
بر اینکه خود دانش آموز از این نمایشگاه 
تأثیر بگیرد، بتوانند برای همسالان خود از 

این نمایشگاه روایت داشته باشند.
سرپرست معاونت فرهنگی و اجتماعی 
اتحادیه انجمن های اسامی دانش آموزان 
اظهار داشت: اغلب استان های ما سفر 
اربعین پسرانه دارند، برخی از استان ها 
هم دانش آموزان دختر را به همراه خانواده 
یا یکی از محارم اعزام خواهند کرد که 
البته فردی نخواهد بود و عموماً به شکل 
خانوادگی است. ولی غالب استان های 
ما اعزام دانش آموزی پسرانه را در اربعین 

خواهند داشت.

غزل رضایی
خبرنگار

گزارش



تشکیل کارگروه مبارزه با گنج یابی و حفاری های غیرمجازتشکیل کارگروه مبارزه با گنج یابی و حفاری های غیرمجاز
 رئیس پژوهشگاه میراث فرهنگی خبر داد رئیس پژوهشگاه میراث فرهنگی خبر داد

رئیس پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری از 
تشکیل کارگروه مبارزه با گنج یابی و حفاری های 
غیرمجاز با حضور متخصصان خبر داد و گفت: 
برای مقابله با آثار مخرب فرونشست و بلایای 

طبیعی نیز کارگروه ویژه ای تشکیل می شود.
 مصطفی ده پهلوان در نشست خبری با تأکید بر 
اینکه باستان شناسی علم محض و نیازمند توجه 
است، گفت: محوریت این کارگروه با انجمن علمی 
باستان شناسی کشور است و این کار باید مردمی 
باشد. کارگروه مبارزه با گنج یابی و حفاری های 
غیرمجاز فقط مربوط به پژوهشگاه نیست و 
متخصصانی از دستگاه های مختلف گردهم می آیند 
تا با هم اندیشی درباره مهار فضای مجازی در حوزه 

گنج یابی به راهکار برسند.
ده پهلوان در پاسخ به اینکه چرا با گنج یاب ها و 
حفارانی که در فضای مجازی با هویت مشخص 
در حال فعالیت اند برخورد نمی شود، گفت: 
پژوهشگاه توان اجرایی ندارد تا به محاکم قضایی 
ورود  و شخص یا اشخاص را دستگیر کند. هرچند 
به شدت پیگیر این موضوع هستیم. همچنین از 
ما خواستند پرونده ای با مصادیق مجرمانه  برای 
یکی از این اشخاص تهیه کنیم که این کار فقط 
از عهده ما برمی آید و در حال انجام آن هستیم. 
پژوهشگاه باید مطالبه گرانه و با حساسیت پیگیر 
باشد، اما گنج یابی موضوعی نیست که به تنهایی 
درباره آن بتوان اقدام کرد و موضوع گنج یابی را 
هم به سادگی نمی توان از ذهن مردم پاک کرد.

ده پهلوان درباره موضوع حفاری های سازمان یافته 
که در سال های اخیر علنی تر شد، گفت: 

گنج یابی در کشور بحرانی شده است. 
هرچند که از 

دوره ناصرالدین شاه این موضوع را داریم. گنج و 
گنج یابی و حضور نهادهای دولتی سالیان سال 
است که وجود داشته و ممکن است در آینده 
هم باشد. آیا می دانید حتی در دوره ای جویندگان 
گنج به برخی نمایندگان مجلس نزدیک شدند 
و طرح آزادسازی حفاری در کشور پیشنهاد شد 
که در نهایت از دستور پیگیری خارج شد. با این 
همه، فکر می کنم در یکی دو سال اخیر توانستیم 
به مدیران ارشد اثبات کنیم که گنج به آن منظور، 

توهمی بیش نیست. 

فرونشست تاریخ
وی درباره افزایش تهدید فرونشست و تخریب 
ناشی از بلایای طبیعی و انسانی در آثار تاریخی 
افزود: فرونشست، ربطی به وزارت میراث فرهنگی 
ندارد و در حوزه دستگاه های دیگر است. هرچند 
که بررسی و مطالعه وضعیت آن در محوطه ها و 
بناهای تاریخی به ما مربوط می شود که درباره 
ارائه طرح های پژوهشی آن فکر می کنیم. در 
دشت مرودشت عمق چاه ها برای تأمین آب 
ع به ۲۰۰ متر رسیده و روستاهای زیادی  مزار
برنج کاری می کنند. همچنین بحران فرونشست 
در تخت جمشید و نقش رستم روز به روز تشدید 
می شود. برای همین کارگروهی تخصصی تشکیل 
شده که در هفته های آتی اولین نشست آن برگزار 
و متخصصانی از نهادهای مرتبط دعوت می شوند.
ده پهلوان در واکنش به انتقادهای زیاد به عملکرد 
منفعلانه این پژوهشگاه و درباره اثرات مخرب 
اصوات و لرزش ها با اجرای کنسرت در تخت 
جمشید، گفت: از پژوهشگاه میراث فرهنگی برای 
اجرای کنسرت در تخت جمشید درخواستی نشد 
چون امور پایگاه های ملی و جهانی کارشناسان 
خود را از ۲۰ روز قبل اعزام کرده و بررسی لازم 
انجام شده بود. به نظرم نتوانستند اطلاع رسانی 
درست کنند چون آن حجم صدا نمی توانست 

آسیبی داشته باشد. ده پهلوان 
نداشتن آزمایشگاه زیست  

باستان شناسی کارآمد و نداشتن بایگانی خوب 
برای بقایای زیستی کشور را از جمله اقداماتی 

دانست که باید در دولت آینده حل شود. 

شکارچی قبر
رئیس پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری 
با بیان اینکه هشتگ »شکارچی قبر« زیاد شده 
است، گفت: یک اسکلت انسان، مملو از اطلاعات 
است، شاید ۵۰۰ صفحه مطلب از یک اسکلت به 
دست آید در حالی که حفارها اسکلت ها را در 
پی یافتن گنج نابود می کنند. ما باید آرشیوی در 
مرکز داشته باشیم تا اگر گورستانی کاوش می شود، 

بقایای زیستی در آن نگهداری شود.
ده پهلوان در ادامه این نشست به وضعیت 
پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری نیز نگاهی 
داشت و اظهار کرد: امروز قرائت های نادرستی 
به نام پژوهشگاه، وزارتخانه و دانشگاه وجود دارد. 
خیلی وقت ها دیده می شود از دانشگاهیان به 
عنوان میهمان خارجی یاد می شود، این نگاه 
دوقطبی و چندقطبی آسیب بزرگی در حفاظت و 
صیانت از میراث فرهنگی است. همه ما سربازان 
میراث فرهنگی هستیم و باید تمام تلاشمان را 
برای حفاظت از میراث فرهنگی داشته باشیم.

ده پهلوان ادامه داد: در این حوزه مشکلات زیادی از 
جمله فرسودگی تجهیزات آزمایشگاهی داریم و در 

تلاشیم آزمایشگاه جدیدی راه اندازی کنیم.

پژوهشگاه جا به جا نمی شود
او با اشاره به اینکه ساختمان پژوهشگاه 

که اواخر دهه ۷۰ ساخته شد تا به مرکز 
حفاظت، مرمت و علوم آزمایشگاهی 
حوزه میراث فرهنگی تبدیل شود، 
مشابه الگوی موزه های هرمیتاژ و 
بریتانیا است، گفت: اگر بخواهیم 

در دنیای امروز و نسبت به تحولات 
جهانی پیش رویم هنوز خیلی راه داریم 

و نیاز است ارتقا و ساماندهی 

آزمایشگاهی را نیز داشته باشیم. روز نخست 
این ساختمان برای ۷۰ کارشناس بنا شد اما 
در دهه ۸۰ دستکاری های زیادی اتفاق افتاد 
که ما را از استانداردها دور کرد که اکنون 
درصدد هستیم آن استانداردها را برگردانیم.

ده پهلوان تأکید کرد: پژوهشگاه میراث 
فرهنگی قرار نیست جابه جا شود اما 

درصدد راه اندازی و ساماندهی آزمایشگاهی 
نوین و آرشیو بقایای زیستی هستیم. بدین 

ترتیب هوشمندسازی فعالیت های پژوهشی و 
شبکه سازی علمی و سازمانی در حوزه پژوهش 
دو برنامه دیگر پژوهشگاه است. همچنین 
دستورالعمل پیوست باستان شناسی به پروژه های 
عمرانی به صورت آیین نامه به دولت ارائه شده و 
این طرح این هفته در کمیسیون های دولت طرح 
می شود که این دستورالعمل الزام برنامه های 

چهارم و ششم بوده است. 
با ارتباطات خوب با مجلس موفق شدیم در جدول 

۱۲ اعتباری به مبلغ ۱۰۰ میلیارد برای 
پژوهش اضافه کنیم که البته 

هنوز تخصیص نیافته 
. ست ا
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ایرنا- مجتبی ذوالجودی، معاون محیط زیست 
دریایی سازمان حفاظت محیط زیست گفت: هم 
زمان با لازم الاجرا شدن کنوانسیون منطقه ای 
»حفاظت از محیط زیست دریایی دریای خزر« 
موسوم به »کنوانسیون تهران« در تاریخ ۲۱ مردادماه 
۱۳۸۵، این روز به عنوان »روز دریای خزر« نامیده 
شد تا یادآور اهمیت تعاملات و همکاری های ملی 
و منطقه ای در راستای حفظ اکوسیستم منحصر 
به فرد این دریا برای نسل های حاضر و آتی باشد.

ایسنا- علی اصغر جعفری، معاون هماهنگ کننده 
بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس 
گفت: اطلس گردشگری دفاع مقدس آماده شده 
و اگر شهرداری تهران مساعدت کند متناسب با هر 

رویدادی، نمادی ساخته می شود.

تسنیم- بهرام علی ظاهری، مدیرکل حفاظت محیط 
زیست استان سمنان اعلام کرد که حضور »هرب«؛ 
یوزپلنگ ماده همراه دو توله حدود یک سال ونیمه 
در مجموعه حفاظتی توران در استان سمنان توسط 

دوربین های تله ای ثبت شده است.

ایسنا- آرزو اشرفی زاده، مدیرکل دفتر حفاظت و 
احیای تالاب های سازمان حفاظت محیط زیست 
با اعلام اینکه سند تالاب صالحیه، نخستین سند 
تالابی کشور است که به نام محیط زیست صادر 
شده است، گفت: همکاری مشترک دادگستری 
استان البرز و سازمان حفاظت محیط زیست منجر 
 به صدور سند حدنگار تالاب صالحیه به مساحت 

۱۶ هزار هکتار صادر شد.

ایلنا- نقی میرزاکریمی، رئیس اداره حفاظت 
محیط زیست شهرستان دماوند از زنده گیری یک 
سیاهگوش در روستای سربندان این شهرستان 

داد. خبر 

ایلنا- سید مریم محمدی، مدیر کل اداره محیط 
زیست استان همدان گفت: نیروگاه شهید مفتح 
همدان در بهار ۱۴۰۳ به دلیل مازوت سوزی در 

لیست صنایع آلاینده قرار گرفت.

خبر در خبر
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اندیشه

راهبرد تحقق 
اخلاق و تبلیغ 

دین، بیان 
آن توسط 
مسئولان 

نیست؛ بلکه 
وجود افراد 

دیندار و 
اخلاق مدار 

است. اخلاق 
و معنویت، 

با دستور 
و فرمان 

به دست 
نمی آید پس 

حکومت ها 
نمی توانند 

آن را با قدرت 
قاهره ایجاد 

کنند. اولاً 
خود باید 

منش اخلاقی 
و معنوی 

داشته باشند 
و ثانیاً زمینه  
را برای رواج 

آن در جامعه 
فراهم کنند 

و به نهادهای 
اجتماعی 

در این باره 
میدان دهند

در دوران نظم 
نوین جهانی، 
دیگر »توسعه 

امریکایی« 
و تقلید 

کورکورانه 
از آن، رنگ 

باخته است. 
باخت معنا 

در »رؤیای 
امریکایی« 

باعث شده 
دیگر در 

دنیا خریدار 
نداشته باشد. 

در عوض 
هر ملت، 

رؤیای خود 
را می سازد و 

سعی می  کند 
با مدل 

خاص خود 
به رؤیایش 

برسد. نادیده 
گرفتن خود، 

به معنای 
مقهور شدن 

در برابر 
تمدنی دیگر 

است

خلق »رؤیای ایرانی« با نقد کلیشه های گذشته

چگونه و با چه راهبردی آینده ایران را بسازیم؟

نادیده بگیریم.
اگر آینده تمدنی خود را یک مثلث در نظر 
بگیریم، شناخت دقیق از 3 ضلع مثلث 
لازمه ایجاد »روایت« و »ایماژ« خودمان 
است؛ این سه ضلع عبارت است از »ایران«، 
»اسام« و »غرب«. غرب واقعیت کنونی 
است، تمدن امروزه حاصل امتداد جهان 
غربی است و ایران بستر هویتی ماست که 
اقتضائات فرهنگی و جغرافیایی خاص خود 
را ایجاب می کند و اسام مبنای جهان بینی 
و ایدئولوژی ما. تعامل بین این سه ضلع 
است که پویایی ایجاد می  کند و آینده تمدنی 
ما را رقم می زند. غرب گرایی با محوریت 
توسعه تمرکزگرا و ملی  گرایی و اسام گرایی 
افراطی با نفی تکثرات قومی و محلی و محور 
گذاشتن سطح ملی و بنیادی، باعث شده اند 
تا ما هرگز به ظرفیت ها و الگوهای بومی و 
محلی توجه نداشته باشیم و هرگز سطح 
تحلیل مان و نقطه عزیمت مان محلی یا به 
اصطاح local نباشد. لازم به ذکر است که 
تمدن اسامی در قرون 5 و 6 هجری قمری، 
نمایانگر بهره  برداری از ظرفیت  های محلی 
و اصالت  داشتن هر بوم در امر پیشرفت و 
آبادانی است. چرا که تنوع موجود در این 
دوران، نوعی از بیناذهنیت و تعارف بین 
شهرها و باد را ایجاد می  کرد که در نگاهی 
کان  تر امری پیوسته و یکپارچه را شکل 

می  داد.
 

3. محوریت مردم و حکمروایی مردمی
انقاب اسامی از اساس یک حرکت مردمی 
بوده و هر چه جلوتر برود نقش مردم در آن 
پررنگ تر می  شود: »انقاب اسامی در گام 
نخست، رژیم ننگین سلطنت استبدادی را 
به حکومت مردمی و مردم سالاری تبدیل 
کرد. همچنین مردم سالاری و جوان  محوری 
باید کانون مدیریت کشور باشد.« یکی دیگر 
از مضامین بیانیه گام دوم انقاب، تبیین 
نقش و جایگاه مردم در فرایند تمدن سازی 
و تحقق عدالت است. »عدالت، گوهر 
بی همتا بر تارک انقاب اسامی ایران باید 
باشد.« همچنین مبتنی بر سوره مبارکه 
حدید، تحقق این عدالت با ظرفیت مردم 
اتفاق می افتد: »لَقَدْ أرَْسَـــلْنَا رُسُـــلَنَا باِلْبَینَاتِ 
وَأنَْزَلْنَـــا مَعَهُمُ الْکتَابَ وَالْمِیزَانَ لیِقُومَ النَّاسُ 

باِلْقِسْـــطِ« )25، حدید.(
از سوی دیگر، در انقاب اسامی نفی 
به  بالا  از  الگوی  به معنای  حکمرانی 
پایین قانون و رابطه دولت با مردم به 
مثابه رابطه سوژه-ابژه است که در برابر 
»حکمرانی«، »حکمروایی« قرار دارد. در 
مفهوم حکمروایی، روا بودن و روایی داشتن 
حکم، اصالت دارد. »روا بودن حکم« یعنی 
پذیرش آن توسط مردم و مردمی بودن، نگاه 
فرمایشی و از بالا به پایین در آن معنا ندارد؛ 
»من می  گویم تو انجام بده« در کار نیست. 
ایجاد بیناذهنیت و همدل شدن و تعامل 
دوسویه مردم و حکومت، اساس حکمروایی 
است: »هرگز نمی توان مردمی را تصور کرد 
که از این چشم اندازهای مبارک دلزده شوند. 
هرگاه دلزدگی پیش آمده، از رویگردانی 
مسئولان از این ارز ش های دینی بوده است 
و نه از پایبندی به آنها و کوشش برای تحقق 
آنها.« مردم شروع کننده، تکمیل کننده و 
جهت دهنده انقاب هستند و چنانچه قرار 
باشد تغییری ایجاد کنیم، باید از مردم، با 
مردم، به وسیله مردم و برای مردم باشد.

 
4. علم و دانش

به مثابه سخت افزاری در  را  اگر تمدن 

نظر بگیریم، دانش و معرفت به مثابه 
نرم افزاری برای این سخت افزار تمدن به 
شمار می روند. بنابراین برای دستیابی به 
تمدن قدرتمند، مهم ترین رکن، یک نظام 
دانشی و معرفتی اصیل، بومی، تحلیلی، 
منعطف، مبتنی بر تاریخ با کاربست در 
زمان حال و با نگاه به آینده است. توانایی، 
ترجمه عینی دانایی است و دانایی، صورت 
ذهنی توانایی: »دانش، آشکارترین وسیله 
عزت و قدرت است؛ زیرا روی دیگر دانایی، 
توانایی است. از این  رو، باید بر نیاز کشور 
به جوشاندن چشمه دانش در میان خود 

اصرار بورزیم.«
با توجه به این بیان، می توان گفت 
حکمروایی جوانان در گام دوم انقاب و در 
راستای تمدن سازی اسامی، باید مبتنی بر 
علم و معرفت و پژوهش باشد و این، یکی از 
لوازم مفهوم »تخصص« در کنار مفهوم»تعهد« 
است. در بیانیه گام دوم انقاب در یک 
تحلیل تاریخی، مهم ترین عامل قدرت و 
تفوق تمدن غربی »دانش پایه بودن« آن 
دانسته می شود: »دنیای غرب به برکت 
دانش خود بود که توانست برای خود، ثروت 
و نفوذ و قدرت دویست  ساله فراهم کند و با 
سوءاستفاده از دانش و با وجود تهیدستی 
در بنیان های اخاقی و اعتقادی، با تحمیل 
سبک زندگی غربی به جوامع عقب مانده از 
کاروان علم، اختیار سیاست و اقتصاد آنها را 

به دست گیرد.«
 

5. دین باوری و اخلاق مداری
دین باوری و دین محوری، رکن هویتی انقاب 
اسامی و وجه اصلی ممیزه آن با سایر 
جریان های تمدنی است. تا پیش از انقاب 
اسامی، چنین پنداشته می شد که دین و 
دنیا دوگانه ای متباین و متقابل هستند، اما 
انقاب اسامی این تلقی را تغییر داد و الگوی 
جدیدی را به وجود آورد: »معنویت و اخاق، 
جهت دهنده  همه  حرکت ها و فعالیت های 
فردی و اجتماعی و نیاز اصلی جامعه است.«

امروزه تفکرات مادی گرایانه به بن بست 
و  نیهیلیستی  ی  یشه ها ند ا و  ند  ه ا رسید
در  مختلف  قالب های  در  نیست انگارانه 
آثار فکری و هنری متجسد می شود. امروزه 
تشنگی اخاقی و عرفانی، مردم را در ملل 
مختلف بویژه آنهایی که به سابقه دینی 
و ادیان آسمانی پشت کرده اند، به سمت 
جریان های نوظهور عرفانی کشانده است. در 
این میان، انقاب اسامی بر اساس حکمت 
الهی، فطرت حنیف مردم را مخاطب پیام 
خود ساخته است. بنابراین در این دیدگاه، 
ضمن توجه به ابعاد تمدنی ملت ها، هرگز 
از بعد اخاقی و عبودیت که هدف نهایی 
فرد و ملت اسامی است، غفلت نمی شود.

راهبرد اصلی تحقق اخاق و تبلیغ دین در 
جامعه، بیان آن توسط مسئولان و تبلیغ 
لسانی نیست، بلکه وجود افراد دیندار و 
اخاق مدار است که مایه اصلی ترویج 
این ارزش ها می شود، بنابراین مبلغ اصلی 
دین باوری و اخاق مداری در انقاب اسامی 
و آینده آن، افراد متخصص و متعهد هستند 
که خود تجلی و مصداق بارز این ارزش ها 
هستند: »اخاق و معنویت، البته با دستور 
و فرمان به دست نمی آید، پس حکومت ها 
نمی توانند آن را با قدرت قاهره ایجاد کنند، 
اما اولاً خود باید منش و رفتار اخاقی و 
معنوی داشته باشند و ثانیاً زمینه  را برای 
رواج آن در جامعه فراهم کنند و به نهادهای 
اجتماعی در این باره میدان دهند و کمک 

برسانند...«

آینده‌ایران‌و‌چهارچوب‌گفتمانی‌اش

irannewspaper irannewspapper

مقام معظم رهبری در متن بیانیه گام دوم انقاب می گویند، اساس 
انقاب اسامی »شکستن کلیشه های گذشته« است. 

مردم سالاری و جوان  محوری باید کانون مدیریت کشور باشد: »دنباله 
این مسیر باید با همت و هوشیاری و سرعت عمل و ابتکار شما 

جوانان طی شود. 
مدیران جوان، کارگزاران جوان، اندیشمندان جوان و فعالان جوان  
در همه میدان های سیاسی و اقتصادی و فرهنگی و بین المللی و نیز 
در عرصه های دین و اخاق و معنویت و عدالت، باید شانه های خود 
را به زیر بار مسئولیت دهند.« جوانی یعنی رو به آینده بودن. جوانی 
یعنی تاش و کوشش برای اصاح وضع موجود و به پیش بردن آن.

 کنشگری جوان به دور از محافظه کاری است. 
جوان به دنبال پیدا کردن راهی نو است؛ نه تکرار پاسخ های گذشته. 
جوان سراغ نشدنی ها می رود. حکمروایی جوانان، باید مبتنی بر 
علم و معرفت و پژوهش باشد و این، یکی از لوازم مفهومِ »تخصص« 

در کنار مفهوم »تعهد« است.

نقش جوانان در ساخت »رؤیای ایرانی«

ـــرش بـ

اهمیت »روایت« در خلق آینده
آنتونی گیدنز، جامعه شناس بریتانیایی 
معاصر معتقد است که در امر جهانی سازی، 
عنصر زمان و مکان از بین رفته  است. به 
عبارتی آنچه از آینده در حوزه های مختلف 
توسط دولت ها، رسانه ها و سازمان ها، 
روایت و صورتبندی می شود، بدون لحاظ 
عنصر زمان به مثابه »تاریخ« و عنصر مکان 
به مثابه »جغرافیا« است. پیتریم سوروکین، 
جامعه شناس شهیر روس تبار نیز در همین 
رابطه می گوید: امریکا تمدن استواری ندارد؛ 
چرا که روایت امریکایی مبتنی بر تاریخ و 
جغرافیا نیست بلکه مبتنی بر سرکوب میل 
است و غایت و کارکرد آن نهایتاً یک قرن 
خواهد بود که در این فرایند با باخت معنا 
)تغییر ارزش ها، اضمحال باورها و هنجارها 
و...( روبه رو خواهد شد. از این حیث در 
آینده کشوری صاحب تمدن خواهد بود که 
مبتنی بر تاریخ و جغرافیا و ارزش هایش، 

روایت خود را بسازد.
در واقع، این الگو به نفی تمرکزگرایی قدرت 
و به خلق »نظم مبتنی بر تفرق و تکثر« 
می انجامد. لازم به ذکر است که در متن 
»بیانیه گام دوم انقاب اسامی، خطاب به 
ملّـــت ایران« نیز به این فرایند اشاره شده 
است: »آن روز که جهان میان شرق و 
غرب مادّی تقسیم شده بود و کسی گمان 
یک نهضت بزرگ دینی را نمی بـُــرد، انقاب 
اسامی ایران، با قدرت و شکوه پا به میدان 
نهاد؛ چهارچوب ها را شکست؛ کهنگی 
کلیشه ها را به رخ دنیا کشید؛ دین و دنیا را 
در کنار هم مطرح کرد و آغاز عصر جدیدی 
را اعام کرد... پس آ نگاه انقاب ملّت ایران، 
جهان دوقطبی آن روز را به جهان سه قطبی 
تبدیل کرد و سپس با سقوط و حذف 
شوروی و اقمارش و پدید آمدن قطب های 
جدید قدرت، تقابل دوگانه  جدید »اسام 
و استکبار« پدیده برجسته  جهان معاصر و 

کانون توجه جهانیان شد.«
 

»باخت معنا« در رؤیای امریکایی
الگوی نظم تک قطبی امریکامحور، همان 
الگوی توسعه مرکز و پیرامون است، چنانکه 
وقتی سنگی در آب می افتد، بیشترین 
تکانش در نقطه فرود سنگ و مرکز دایره 
است و هرچه از مرکز دایره دورتر شویم، 
تکانش آب نیز کمتر می شود. امروزه به 
نقطه ای رسیده ایم که صحبت از افول امریکا 
و افول روایت امریکایی است؛ صحبت از 
»باخت معنا« است و شاهد شکل گیری 
نظم نوین جهانی هستیم؛ نظم چندقطبی.
مقصود از »نظم چندقطبی« تاش کشورها 

غربی  و  شرقی  مختلف  دولت های  و 
برای هژمون کردن روایت خود بر سایر 
ملت هاست. این فرایند در دهه کنونی 
آشوب های  )تروریسم،  و حوادث اخیر 
اجتماعی و کرونا( بسیار مشهود است. 
بدین معنا که پدیده های مذکور به عنوان 
ابزاری برای انتقال و تغییر قدرت در دست 
ابرقدرت ها  قرار گرفته اند. اما آنچه واضح و 
مبرهن است، آینده از آن کشور و ملتی است 
که در تخالف با هژمون ناروا بتواند مبتنی بر 
هویت تاریخی و فرهنگی خود از اقتضائات و 
رخدادهای کنونی به نفع خود در طراحی 

روایت آینده سود برد.
بنابراین ضروری است تا ما هم دقیق این 
تغییرات را بشناسیم و اقتضائات آن را کشف 
کنیم و »روایت« و »ایماژ« خود را از آینده 
تصویر کنیم و به دنبال تحقق الگوی خود 
باشیم؛ الگویی که مبتنی بر مبانی تفکری 
و فرهنگی و ظرفیت ها و اقتضائات بومی 
خودمان است. »بیانیه گام دوم انقاب« 
طرح ما برای این آینده است و استراتژی 
ما را مشخص می کند؛ اینکه چگونه و با 
چه طرح و با چه راهبردهایی آینده خود را 
بسازیم: »باید گذشته را درست شناخت... 
اگر از این راهبرد غفلت شود، دروغ ها به 
جای حقیقت خواهند نشست و آینده مورد 
تهدیدهای ناشناخته قرار خواهد گرفت.«

 
گفتمانی مبتنی بر بیانیه گام دوم 

انقلاب
»بیانیه گام دوم انقاب« یک متن ساده 
نیست، بلکه چهارچوب یک رویکرد و 
رهیافت را مشخص می کند، بنابراین نگاه 
تحلیلی ما به بیانیه گام دوم انقاب، تأکید 
بر »گفتمان« بودن و عدم تقلیل آن به 
یک »گفته« است. لذا باید این بیانیه را با 
یک نگاه کان نگر، تمدنی و میان رشته ای 
بازخوانی و در حوزه های مختلف بازتولید 

. د کر
در این بخش می توانیم اصول و مؤلفه های 
برای  انقاب،  دوم  گام  بیانیه  محوری 
تحقق تمدن ایرانی اسامی را برشماریم: 
1.جوان محوری 2. بوم گرایی 3.مردم محوری 
4.اخاق و معنویت)نهاد دین( 5.علم و 

. نش ا د
 

1.جوانان و تیپ ایده آل جوانی
بیانیه گام دوم اساساً خطاب به جوانان است 
و بارها از لزوم استفاده از ظرفیت جوانان در 
آن یاد می شود: »دنباله این مسیر که به 
گمان زیاد به دشواری گذشته ها نیست، 
باید با همّـــت و هوشیاری و سرعت عمل 

و ابتکار شما جوانان طی شود. مدیران 
جوان، کارگزاران جوان، اندیشمندان جوان، 
فعّالان جوان در همه میدان های سیاسی و 
اقتصادی و فرهنگی و بین المللی و نیز در 
عرصه های دین و اخاق و معنویت و عدالت 
باید شانه های خود را به زیر بار مسئولیت 

دهند...«
به نظر می رسد منظور از جوان، صرفاً فردی 
نیست که محدوده سنّی او بین اعداد 
مشخصی باشد، بلکه جوانی به مثابه یک 
تیپ ایده آل در نظر گرفته می شود، بنابراین 
مهم تر از جوانان »جوانی« است. مؤلفه های 
اساسی جوانی در بیانیه گام دوم انقاب را 

چنین می توان تبیین کرد:
 

نگاه به آینده
جوانی یعنی رو به آینده بودن، جوان فردی 
است که بیشتر راه او باقی مانده است؛ بر 
خاف کهنسال که بیشتر راه را طی کرده 
است. جوان نگاهش به آینده است و پیر 
نگاهش به حال. مبنای این نگاه به آینده 
نیز امیدواری و نگاه مثبت اندیش و البته 
اصاحی و انتقادی است که این آینده  نگری 
در تعامل میان گذشته و حال است: »امّا 
پیش از همه چیز، نخستین توصیه  من امید 
و نگاه خوش بینانه به آینده است. حرکت به 
سمت آینده باید با استمداد از تجربه گذشته 

و واقعیت حال باشد.«
 

کنشگری
کنشگری دومین مؤلفه مفهوم جوانی است، 
کنشگری یعنی فاعلیت، یعنی تاش و 
کوشش برای اصاح وضع موجود و به پیش 
بردن آن، نکته مهم اینکه کنشگری جوان به 
دور از محافظه کاری است، جوان ریسک پذیر 
است؛ در مقابل کنشگری، انفعال، دائماً 
غر زدن و کاری نکردن، محافظه کار بودن، 
خستگی و خمودگی است. یکی از عناصر 
اصلی در کنشگری همان دغدغه  مندی، 
خاقیت و توانایی حل مسأله است به 
جای انفعال و مسأله  سازی صرف: »انقاب 
اسامی اهل انفعال نیست. به رکود و 

خموشی دچار نمی شود...«
 

نقد کلیشه  های گذشته
جوان به دنبال پیدا کردن راهی نو است، 
نه تکرار پاسخ های گذشته. جوان تشنه 
موجود  کلیشه های  و  پاسخ ها  از  عبور 
است و هدف اصلی او »نشدنی ها« است. 
جوان سراغ نشدنی ها می رود تا بشوند. 
اساس انقاب اسامی نیز چنان که مقام 
معظم رهبری در متن بیانیه گام دوم انقاب 

می گویند، شکستن کلیشه های گذشته 
است؛ ایجاد یک راه سوم مبتنی بر حکمت 
اسام ناب محمدی در تقابل با لیبرالیسم 

غربی و کمونیسم شرقی.
نقد کلیشه  های کهنه در لایه  های مختلفی 
معنادار است؛ انتقاد علیه نظم جهانی 
و تمرکزگرایی قدرت در سطح جهانی و 
حتی داخلی که نوعی وادادگی و عدول از 
ارزش  ها و اهداف انقاب اسامی را در پی 
داشته است که نگاه انتقادی و اصاحی 
جوانان شرط لازم برای تحقق اهداف انقاب 
اسامی ایران در فرایند تمدن سازی است. 
مواردی از بیانات مقام معظم رهبری و 
ضرورت رویکرد انتقادی و اصاحی چنین 
است: »رویگردانی و عدم پایبندی برخی 
مسئولین نسبت به ارزش  های انقاب 
اسامی- انقاب اسامی آماده تصحیح 
خطا های خویش است- حساسیت مثبت 
نشان دادن نسبت به نقدها- نبود تضاد و 
ناسازگاری میان جوشش انقابی جوانان 
و نظم سیاسی و اجتماعی جامعه- وجود 
فاصله میان واقعیت  ها و آرمان های انقاب 
اسامی- طی  شدن فاصله میان واقعیت  های 
جامعه و آرمان  های انقاب توسط جوانان 

مؤمن، دانا و پرانگیزه.«
 

2. اتکا به ظرفیت های داخلی
یکی از مضامین محوری بیانیه گام دوم 
انقاب که بارها و در قالب عبارات مختلف 
تکرار می شود، چنین است: »جوانان عزیز 
در سراسر کشور بدانند که همه راه حل ها 
در داخل کشور است.« در دوران نظم نوین 
جهانی، دیگر »توسعه امریکایی« و تقلید 
و کپی برداری کورکورانه از آن رنگ باخته 
است. »رؤیای امریکایی« خریدار چندانی 
ندارد، در عوض هر ملت، رؤیای خود را 
می سازد و سعی می  کند با مدل خاص 
خود به رؤیایش برسد. نادیده گرفتن خود، 
به معنای مقهور شدن در برابر تمدنی 
دیگر است. عصر پهلوی در تاریخ ایران 
عبرت خوبی برای این مسأله است. ما 
در دوران حکومت پهلوی، شاهد ساخته و 
پرداخته شدن یک ملی گرایی افراطی در 
برابر هویت اسامی هستیم که طی دوران 
پهلوی این نیاز به اسام و مسلمان بودن 
بشدت سرکوب شد. ما 1400 سال مسلمان 
بوده ایم و سبک زندگی اسامی در سابقه 
تاریخی، فرهنگی، تمدنی و در نتیجه هویتی 
ما ریشه دارد، نمی  توانیم بگوییم ما مسلمان 
نیستیم و آن را انکار کرده و نادیده بگیریم، 
چنانکه نمی توانیم بگوییم ایرانی نیستیم 
و اقتضائات و پیشرفت  های علم مدرن را 

اگر با مقیاس کلان نگر و تمدنی به عرصه جهانی و تاریخ نگاه کنیم، درمی یابیم که در هر دوره مناسبات خاصی بر روابط بین ملت ها حاکم است و از آن جمله »نظم جهانی« است. بعد از جنگ 
جهانی دوم و در دوران جنگ سرد، نظمِ جهانی مبتنی بر الگوی دو قطبی شرق-غرب بود؛ شرق با محوریت ابرقدرتی شوروی و غرب با محوریت ابرقدرتی امریکا، این نظم را شکل داده  بودند. 

اما فروپاشی شوروی این الگو را تغییر داد و -لااقل روایتِ امریکایی از تاریخ چنین می گوید که- نظمِ جهان یک قطبی با محوریت امریکا شکل گرفت. در این دوران »گفتمان توسعه« و مفاهیمی 
چون »جهانی شدن«، »دهکده جهانی« و... بر مبانی اندیشه و علوم انسانی سایه انداخت؛ سخت می شد تصویر و ایماژی درباره آینده پیدا کرد که مؤلفه های امریکایی و اتوپیای غربی در آن نباشد. 

در این گفتار »اهمیت روایت در خلق آینده« و »نقش بیانیه گام دوم انقلاب در ساخت روایت آینده ایران« تبیین شده است.

مطالعات راهبردی

سیدمجید امامی/ صابر اکبری خضری

فارس



گروه حوادث/دو سارق خشن که 
با تهدید چاقو و قمه تلفن همراه 
رهگذران را سرقت می کردند با 

شلیک پلیس دستگیر شدند.
سرهنگ محمد افشار سرکلانتر 
دوم پلیس پیشگیری پایتخت 
بیان داشت: با اعلام خبر وقوع 
یک فقره سرقت موبایل قاپی 
با تهدید سلاح سرد، مشخصات 
متهمان و موتورسیکلت آنها در 
تیم عملیات کلانتری  اختیار 
قرار گرفت. در  ۱۳۹ مرزداران 
گشتزنی های هدفمند مأموران 
ل  حا ر  د ا  ر ن  متهما پلیس 
زاغزنی رهگذران مشاهده و برای 
دستگیری آنها اقدام کردند که 
سارقان با دیدن عوامل کلانتری 
بلافاصله از محل متواری شدند 
بدین ترتیب تعقیب و گریز آغاز 
شد و پس از مدت کوتاهی با 
برخورد موتورسیکلت سارقان 
به خودروی یکی از شهروندان، 
متهمان زمین خورده اما بلافاصله 
بلند شده و پیاده از محل متواری 
شدند که این بار مأموران با 
به کارگیری  قانون  از  استفاده 
سلاح، هر دو متهم را زمینگیر و 

کردند. دستگیر 
افزود: در  این مقام انتظامی 
دو  متهمان  از  اولیه  بازرسی 
دستگاه تلفن همراه سرقتی که 
به تازگی سرقت کرده بودند به 
همراه دو قبضه سلاح سرد که 
با استفاده از آن قربانی را تهدید 
می کردند کشف و ضبط شد و 
متهمان برای تحقیقات تکمیلی 
به کلانتری منتقل شدند. در 

تحقیقات بیشتر مشخص شد که 
متهمان از افراد سابقه دار بوده و 
به ۱۵ فقره سرقت مشابه اعتراف 
کرده و  سه نفر از شاکی ها نیز 
شناسایی شدند و شناسایی سایر 
پلیس  شاکی ها در دستور کار 

دارد. قرار 
همچنین سرهنگ افشار توصیه 

کرد: در معابر و مکان های شلوغ 
هنگام مکالمه با تلفن همراه، 
و  کرده  استفاده  هندزفری  از 
همچنین در صورت استفاده از 
تلفن همراه در اماکن عمومی تا 
حد امکان نسبت به اطراف خود 
هوشیار باشند تا امکان سرقت 
تلفن همراه را به حداقل برسانند.

جرثقیل شهرداری هنگام 
جا به جا کردن یک 
ژنراتور  موتور  دستگاه 
واژگون شد و دیوار یک 
را  مسکونی  ساختمان 

خراب کرد.
 ، ملکی ل  جلا سید 
ن  ما ز سا ی  سخنگو
خدمات  و  آتش نشانی 
ایمنی شهرداری تهران 
درباره جزئیات سقوط 
جرثقیل در خیابان حافظ 
اظهار کرد: ساعت ۲۳:۳۰  
شنبه ۲۰ مرداد یک مورد 
حادثه سقوط جرثقیل 

اعلام شد.
 بعد از حضور در محل 
مشخص شد جرثقیل 
نی  تش نشا آ ن   ما ز سا
عملیات  و  کار  مشغول 
یک  ن  د کر به جا  جا
دستگاه موتور ژنراتور در 
حیاط  یکی از معاونت های 
شهرداری بود که به دلیل 
نامشخصی جرثقیل واژگون 
شد و دکل جرثقیل از حیاط  
ساختمان شهرداری عبور 
کرده و انتهای دکل به 
دیواره بالای یک ساختمان 
مسکونی برخورد کرده و 
بخشی از دیوار ساختمان 

را تخریب کرده است. 
جرثقیل هیچ برخوردی 
با ساختمان شهرداری 
نداشته و تخریبی هم 
صورت نگرفته اما تقریباً 

در حدود دو متر از دیوار 
ساختمان همسایه تخریب 

. شد
 در این حادثه به هیچ 
شهروندی آسیبی نرسید 
اما دو نفر از آتش نشانان 

مصدوم شدند. 
ی  چه ا کو ر  د ثه  د حا

که  د  ا د خ  ر بن بست 
ن  کنا سا صله  فا بلا
نی  مسکو ن  ختما سا
برای پیشگیری از وقوع 
هر حادثه ای تخلیه و به 
محلی امن منتقل شدند 
و ایمن سازی محل نیز 

انجام شد.

 زمینگیر شدن سارقان خشن 
تخریب دیوار همسایه با در تعقیب و گریز پلیسی

سقوط جرثقیل

گروه حوادث/  6 مرد و زن که 
با شناسایی خانه ها در شمال 
تهران و جعل اسناد و مدارک 
آنها را اجاره داده و از این طریق 
14 میلیارد تومان کلاهبرداری 

کرده بودند، دستگیر شدند.
علی صالحی دادستان عمومی 
و انقلاب تهران درباره جزئیات 
این پرونده اظهار داشت: حسب 
گزارش های دریافتی و نظر به 
حساسیت موضوع، در رابطه 

با شکایت 6 نفر مبنی بر اینکه 
به بهانه اجاره خانه از آنها 
کلاهبرداری شده، پرونده ای در 
شعبه اول بازپرسی دادسرای 
ناحیه دو تهران تشکیل شد. 
در ادامه متهمان پرونده با 
ی  ر ا کلاهبرد تهامی  ا ن  ا عنو
باندی از طریق انتقال منافع 
املاک متعلق به غیر به مبلغ 
14 میلیارد تومان و جعل اسناد 
د  سنا ا ز  ا ه  د ستفا ا و  لتی  و د

مجعول تحت پیگرد قضایی 
گرفتند. قرار 

وی افزود: متهمان اصلی پرونده 
6 مرد و زن هستند که با رصد و 
شناسایی املاک متعلق به غیر 
در منطقه یک و دو تهران، اقدام 
ج آگهی در سایت دیوار و  به در
رهن و اجاره املاک به مشتریان 

 . ند می کرد
هدایت باند و طراحی نقشه های 
کلاهبرداری این باند، توسط ۲ 

نفر از متهمان انجام می شد، 
یک نفر مبادرت به جعل اسناد 
املاک  شناسنامه  و  مالکیت 
می کرد و بقیه عوامل در معرفی 
ملک، حضور در صحنه و بازدید 
به همراه مشتریان و انعقاد 

قرارداد مشارکت داشتند.
وجوه  کرد:  ضافه  ا صالحی 
ید  ا عو لب  قا ر  د فتی  یا ر د
بانکی  حساب  به  اجاره بها، 
اشخاص ناشناس واریز می شد، 

ولی کار های بانکی در دست 
متهم ردیف اول پرونده قرار 
داشت که وجوه را به حساب 
دیگران منتقل یا به سکه تبدیل 
و  شناسایی  از  پس  می کرد. 
ن  متهما خی  بر ی  ستگیر د
پرونده، عوامل اصلی باند هم 
با پیگیری های پلیس فاتب، 
روز جمعه 1۹ مرداد 14۰۳ دستگیر 
شدند و در اختیار مرجع قضایی 

قرار گرفتند.

دستگیری‌‌6زن‌و‌مرد‌کلاهبردار‌که‌خانه‌های‌مردم‌را‌اجاره‌می‌دادند

بخشش زندانی محکوم به مرگ در زابل
 اولیای دم یک پرونده قصاص در پویش »به عشق امام حسین )ع( می بخشم« در زابل 

زندانی محکوم به مرگ را بخشیدند.
حجت الاسلام والمسلمین حمیدرضا بندانی، رئیس شورای حل اختلاف سیستان و 
بلوچستان اظهار کرد: با تلاش اعضای شورای حل اختلاف شهرستان زابل و همت 
جهادگونه صلح  یاران و ریش سفیدان شهرستان زابل و همچنین همکاری و همیاری 
رئیس دادگستری و دادستان دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان زابل، با جلب 
رضایت اولیای دم در قالب پویش »به عشق امام حسین )ع( می بخشم« پس از ۳ 
سال پرونده قصاص با صلح و سازش مختومه شد.وی از برگزاری چندین جلسه 
صلح و سازش با اولیای دم برای مختومه کردن این پرونده و اخذ رضایت خبر داد 
و گفت: پس از اعلام حکم قطعی قصاص نفس، اعضای شورای حل اختلاف زندان 
زابل با همکاری ریش سفیدان با هدف خیرخواهانه و به منظور ترویج فرهنگ صلح 
و سازش جلسات متعددی با خانواده اولیای دم برگزار کردند که در نهایت منجر به 

اخذ رضایت شد وعمری دوباره به وی بخشیدند.

حل معمای قتل راننده وانت بعد از 6 سال
دو مرد مسلح که 6 سال قبل راننده یک وانت را به قتل رسانده بودند دستگیر شدند.

سرهنگ عزت الله عبدلی نسب، فرمانده انتظامی بم در تشریح این خبر افزود: در 
پی قتل مسلحانه مردی میانسال در بهمن  سال ۱۳۹۷ در خودروی وانت وی در 
یکی از خیابان های شهر بم و با بررسی های اولیه پلیس مشخص شد این قتل از 
یک زورگیری نافرجام حکایت دارد. مأموران پلیس آگاهی به رغم اینکه هیچ سرنخ 
مشخصی در صحنه وجود نداشت، بررسی های تخصصی خود را آغاز کردند و در نهایت 
موفق شدند پس از 6 سال، سرنخ هایی از هویت دو عامل این قتل  پیدا و این افراد را 

در یکی از شهرستان های همجوار دستگیر کنند.
این دو متهم که در بازجویی های انجام شده حتی یک درصد هم احتمال شناسایی و 
دستگیری خود را متصور نبودند به طراحی و اجرای نقشه سرقت نافرجام وانت مقتول و 
تیراندازی به این فرد در یکی از خیابان های شهر اعتراف کردند و پس از تکمیل پرونده 

تحویل مراجع قضایی شدند.

صاعقه جان پسر روستایی را گرفت
یک پسر ۱۹ساله در روستای اسماعیل آبادِ فیروزآباد بر اثر برخورد صاعقه جان خود 
را از دست داد.محمدجواد مرادیان، رئیس اورژانس فارس گفت: در تماس تلفنی به 
اورژانس مبنی بر برخورد صاعقه به جوان ۱۹ ساله ای در روستای اسماعیل آباد در مسیر 
شیراز - فیروزآباد، یک دستگاه آمبولانس به محل حادثه اعزام شد. هنگام رسیدن 
آمبولانس، پسر جوان جان خود را از دست داده بود و تیم اورژانس او را به بیمارستان 

قائم فیروزآباد منتقل کردند.

خودکشی بعد از قتل مادر
پسر جوان به دلیل اختلاف خانوادگی مادر خود را به قتل رساند و سپس خودکشی 
کرد.سرهنگ محمد رضایی، جانشین فرمانده انتظامی فسا گفت: در پی ارسال 
گزارش به مرکز ۱۱۰ مبنی بر درگیری منجر به قتل در یکی از بخش های شهرستان 
فسا کارآگاهان پلیس به محل اعزام شدند. در تحقیقات اولیه مشخص شد جوانی ۲۷ 
ساله به دلیل اختلاف با مادرش، وی را با اسلحه به قتل رسانده و سپس خودکشی 
کرده است.رضایی به ضبط اسلحه قاتل اشاره کرد و گفت: اقدام پیش دستانه افراد 
بانفوذ و معتمدین در خانواده و محله ها، برای حل و فصل اختلاف بین افراد، از بروز 

اتفاقات تأسف بار مشابه جلوگیری خواهد کرد.

2 کشته در تصادف زنجیره ای بزرگراه قزوین
تصادف زنجیره ای در بزرگراه کرج - قزوین دو فوتی و  ۱۲ مصدوم برجا گذاشت.احمد 
مهدوی، رئیس مرکز اورژانس و فوریت های پزشکی البرز گفت: بامداد یکشنبه یک 
کامیون در آزادراه کرج-قزوین با چند خودرو برخورد کرد که بلافاصله شش دستگاه 
آمبولانس به محل حادثه اعزام شد. این حادثه ۱۲ مصدوم داشت که هشت نفر از 
مصدومین برای ادامه روند درمان به بیمارستان های سطح شهر منتقل و چهار نفر 
دیگر با انجام اقدامات لازم به صورت سرپایی در محل حادثه درمان شدند ولی این 

حادثه منجر به مرگ دو نفر شد.

یک مصدوم در انفجار گاز خانگی
انفجار گاز در یک خانه مسکونی در اهواز منجر به مصدوم شدن مردی میانسال شد.

کوروش سبزعلی، سرپرست سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اهواز گفت: 
این حادثه ساعت ۱۱:۲۸ یکشنبه در خیابان ایثار ۱۰، کوی باهنر اهواز به وقوع پیوست. 
با اعلام این حادثه به سامانه ۱۲۵ آتش نشانان به محل اعزام شدند. آتش نشانان 
بلافاصله با دو خودروی اطفای حریق در محل حادثه حاضر شدند و ضمن ایمن سازی 
با تجهیزات خاموش کننده آتش را خاموش و از گسترش آن جلوگیری کردند. در این 
حادثه که به علت بی احتیاطی در استفاده از گاز به وقوع پیوست، یک مرد 6۵ساله 
مصدوم و توسط امدادگران اورژانس به بیمارستان سوانح و سوختگی آیت الله طالقانی 

اعزام شد.

دستگیری عامل قتل عام خانوادگی در شیراز
مرد جوان که همسر و دختر کوچکش را در شیراز به قتل رسانده بود، دستگیر 

. شد
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، بیست و سوم تیرماه مرکز فوریت های پلیسی 
۱۱۰ گزارشی را مبنی بر وقوع یک مورد درگیری خانوادگی منجر به قتل در یکی از 
محله های شهر شیراز گزارش داد و رسیدگی به موضوع در دستور کار مأموران پلیس 
آگاهی قرار گرفت. در بررسی و تحقیقات اولیه، مشخص شد قاتل با استفاده 
از اسلحه گرم اقدام به تیراندازی کرده و بعد از قتل همسر ۳6 ساله و دختر ۹ 

ساله  اش از صحنه متواری شده است.
دستگیری قاتل متواری در دستور کار کارآگاهان قرار گرفت تا اینکه در نهایت 
مخفیگاه وی در یکی از شهرستان های استان فارس شناسایی و طی یک عملیات 

غافلگیرانه دستگیر شد.
قاتل 4۱ ساله در تحقیقات تکمیلی به جرم ارتکابی اقرار و علت و انگیزه این اقدام 

خود را اختلافات خانوادگی عنوان کرد.

ویلچر برقی، هتل را به آتش کشید

 
ترکیدن باتری ویلچر برقی هنگام شارژ در یکی از اتاق های هتلی در مشهد منجر به 

آتش سوزی شد.
حسن نجمی، معاون عملیات سازمان آتش نشانی مشهد گفت: عصر شنبه در پی 
اعلام مرکز فرماندهی ۱۲۵ مبنی بر آتش سوزی در طبقه هفتم یک هتل در خیابان 
اندرزگو تیم های امداد و نجات ایستگاه های ۳۲ و ۲4 به محل حادثه اعزام شدند. 
بررسی ها نشان داد باتری ویلچر هنگام شارژ منفجر شده است که آتش نشانان 
مسافران را به طبقه همکف منتقل و با سرعت عمل آتش را در کمترین زمان و بدون 

خسارت جانی مهار کردند.

از گوشه و کنار ایران
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به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، چهار خرداد امسال 
مرد جوانی با مراجعه به کلانتری قلعه نو از کارگر یک 
دامداری در اطراف منطقه شکایت کرد و در تشریح ماجرا 
گفت: من و همسر و پسر ۸ ساله ام در منطقه قلعه نو 

زندگی می کنیم. 
چند ساعت قبل پسرم شهاب با دوستانش برای 
بازی به حوالی گل تپه رفته بود اما وقتی به خانه 
برگشت سر و وضع به هم ریخته ای داشت و 
حالش خیلی بد بود و بشدت گریه می کرد. هر 
چه می پرسیدیم چه اتفاقی افتاده حرفی نمی زد 
اما آنقدر من و مادرش پیگیر شدیم تا بالاخره 
سکوتش را شکست و گفت مرد جوانی که در 

دامداری کار می کند او را آزار داده است.
پس از ثبت این شکایت کودک با دستور قضایی 
برای معاینه به پزشکی قانونی معرفی شد و کارشناسان 

این سازمان آزار و اذیت وی را مورد تأیید قرار دادند.
با این گزارش مأموران به سراغ متهم که از افراد شرور 

منطقه بود، رفتند و وی را بازداشت کردند.
وی بعد از دستگیری و انتقال به پلیس آگاهی تحت 
بازجویی قرار گرفت و گفت: من کاری نکردم این پسر 
بچه و دوستانش اغلب مواقع برای بازی به نزدیکی 
دامداری که من در آنجا کار می کنم می آیند و بعد از چند 

ساعت هم به خانه شان برمی گردند.
 بارها دیده بودم که آنها حیوانات را آزار می دادند و 
به همین خاطر چند باری به آنها تذکر دادم اما به 
حرف هایم توجهی نکردند تا اینکه آن روز عصبانی شدم 
و او را کتک زدم بعد هم رهایش کردم حالا پدرش برای 
اینکه من را اذیت کند شکایت کرده و اتهام تعرض زده 
است. در صورتی که من شهاب را آزار نداده ام و اتهامم 

را هم قبول ندارم.
در حالی که متهم در چندین مرحله بازجویی اتهامش را 
انکار می کرد، پدر شهاب این بار مردی را که شاهد ماجرا 

بوده به پلیس معرفی کرد.
این شاهد در توضیح ماجرا گفت: آن روز من نزدیک 
دامداری بودم و دیدم که شهاب با دوستانش در حال 
بازی است اما متهم به او نزدیک شد و در گوشش حرفی 
زد و بعد از یکی – دو دقیقه شهاب را به داخل دامداری 
برد. پس از یک ربع هم شهاب با حالتی مضطرب 
و پریشان و در حالی که اشک می ریخت از دامداری 

بیرون آمد.
با اظهارات مرد شاهد و گزارش کارشناسان پزشکی قانونی 
که وجود آثار جرم روی لباس های پسر خردسال را تأیید 
کرده بودند، تحقیقات تکمیل و پرونده برای رسیدگی به 

شعبه ۱۱ دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد.
 

برگزاری جلسه رسیدگی پشت درهای بسته
در این جلسه که به صورت غیرعلنی برگزار شد پدر 
شهاب بار دیگر به جزئیات شکایتش از متهم پرداخت 

و در پایان هم درخواست اشد مجازات کرد.
سپس شهاب به جایگاه رفت و در توضیح ماجرا برای 
قضات گفت: آن روز به همراه دوستانم به نزدیکی 
دامداری رفته بودیم که متهم به سراغم آمد و گفت 
که یک توله سگ دارم که خیلی قشنگ و بامزه است. 
اگر می خواهی آن را ببینی باید با من به داخل دامداری 
بیایی. من هم که فکر می کردم او راست می گوید 
همراهش رفتم اما او به محض اینکه وارد دامداری شدم 

من را آزار داد.
 در ادامه متهم به جایگاه رفت و بازهم اتهامش را رد کرد 
و گفت: من شهاب را آزار نداده ام. او هر روز با دوستانش 
به نزدیکی دامداری می آید شاید یکی از دوستانش او را 

آزار داده است.
در پایان جلسه قضات برای صدور رأی وارد شور شدند و 
با توجه به مدرک های موجود در پرونده، مرد شرور را به 

اعدام محکوم کردند.

با شکایت پسر 8 ساله و خانواده اش 

شرور متجاوز به اعدام محکوم شد شرور متجاوز به اعدام محکوم شد 
گروه حوادث-کامران علمدهی/ مرد شرور که پسر 8 ساله ای را فریب و او را در دامداری مورد 

تعرض قرار داده بود از سوی قضات دادگاه کیفری یک استان تهران به اعدام محکوم شد.



به گزارش »ایران«، چندی پیش یکی از 
قوی ترین مردان ایران، زمانی که داخل 
خودرواش پشت چراغ قرمز در حال صحبت 
با تلفن همراهش بود، ناگهان دو موتورسوار 
سارق گوشی تلفن همراهش را سرقت کرده 
و گریختند. مرد ورزشکار که از سرقت گوشی 
تلفن همراهش شوکه شده بود، خود را به 

پلیس رساند و سرقت را گزارش کرد.
وی به پلیس گفت: سارقان موتورسوار 
صورت های شان را پوشانده بودند و به 
همین دلیل نتوانستم چهره آنها را ببینم، 

پاک موتورشان هم مخدوش بود.
با اینکه سرنخی از سارقان به دست نیامد، 
اما بررسی ها در این خصوص ادامه داشت 
تا اینکه چند روز بعد، رهگذران در حال 
عبور از خیابانی متوجه شدند دو مرد 
موتورسوار به سمت عابری رفته و قصد 
سرقت گوشی تلفن همراهش را دارند. 
سارقان هم وقتی مقاومت مالباخته را 
دیدند او را با ضربات چاقو زخمی کردند. 
شاهدان با دیدن این صحنه به تعقیب 
سارقان پرداخته و آنها که سعی داشتند 
با سرعت هرچه تمام تر فرار کنند، با 
خودرویی تصادف کرده و یکی از سارقان 
موفق به فرار شد اما متهم دوم توسط 
مردم دستگیر شد. با گزارش این سرقت 
به پلیس، بافاصله مأموران گشت 
کانتری، طرح مهار گذاشته و دومین 

متهم فراری نیز به دام افتاد.

در بازرسی بدنی از دو متهم گوشی های 
سرقتی کشف شد و آنها به ناچار به 
سرقت های سریالی گوشی تلفن همراه 
اعتراف کردند. به دستور بازپرس دادسرای 
ویژه سرقت، متهمان در اختیار کارآگاهان 
اداره آگاهی قرار داده شده و تحقیقات در 

این خصوص ادامه دارد.
 

دردسرهای بازی مافیا
می گوید اولین بار است که پایش به 
کانتری و دادسرا باز می شود. چند روز 
قبل شمع کیک تولد 24 سالگی اش را 
فوت کرده اما در جریان یک بازی، وارد باند 

سرقت گوشی تلفن همراه شد.
چه شد که تصمیم به سرقت گرفتی؟

زیاد به کافه می رفتم و یکی از تفریحاتم 
بازی مافیا بود. چند بار آخری که بازی 
کردیم با پسری به نام سعید آشنا شدم. 
من و سعید همیشه نقش مافیا را بازی 
می کردیم و همین مسأله باعث شد که 
کم کم باهم آشنا شویم. سعید با اینکه 
کار درست و حسابی نداشت و همیشه در 
کافه بود، اما وضع مالی خوبی داشت و 
هر روز یک لباس به تن می کرد. یک روز 
از روی کنجکاوی در مورد وضعیت مالی او 
پرسیدم و سعید هم بعد از کلی طفره رفتن 

راز پولدار شدنش را برما کرد.
چه رازی؟

او سارق تلفن همراه بود و به من پیشنهاد 

داد تا در سرقت ها همراهش شوم.
 اوایل می ترسیدم اما چند باری که رفتم، 
دیدم هیجان دارد و از طرفی هم پول خوبی 
گیرم می آید، همین مسأله باعث شد که 

پای ثابت سرقت های سعید شوم.
قبلاً شغلت چه بود؟

از آنجایی که صدای خوبی دارم در مجالس 
خوانندگی می کردم و حتی می خواستم در 
مسابقه گویندگی تلویزیون هم شرکت کنم.

سرقت ها را چطور انجام می دادی؟
من راکب بودم و سعید ترک نشین. در 
خیابان های خلوت بالای شهر گشت 
می زدیم و کسانی که در حال صحبت با 
تلفن همراه بودند را انتخاب می کردیم. 
معمولاً سوژه های مان عابران پیاده یا 
رانندگانی بودند که پشت فرمان با تلفن 

صحبت می کردند.  من به آنها نزدیک 
می شدم و سعید هم گوشی را می قاپید. 
به سعید می گفتیم سعید خطر چون روی 
صورتش پر از جای چاقو و خالکوبی است.

موتور مال تو بود؟
نه ولی چون دست فرمانم خوب بود من 
موتور را می راندم از بچگی عاشق موتور 
بودم و همین مسأله باعث شده بود که 
دست فرمانم خوب شود. روز حادثه هم 
بدبیاری آوردیم و تصادف کردیم وگرنه من 
هرگز گیر نمی افتادم.  کاً حالم آن روز خوب 
نبود، با دختر مورد عاقه ام چند شب قبل 
دعوا کرده بودم و اعصابم به هم ریخته بود 
و چند شب نتوانسته بودم درست بخوابم.
از قوی ترین مرد ایران چطور سرقت 

کردید؟

اصاً متوجه نشدیم که مالباخته از 
قوی ترین مردان ایران است. از آنجایی 
که پشت فرمان بود هیکلش را ندیدم و از 
طرفی موقع سرقت به قدری عجله داریم 
که چهره ها را نمی بینیم. اما بعداً که 
گوشی را با خودمان بردیم و تصاویر داخل 
گوشی را دیدیم متوجه شدیم که گوشی 
یکی از مردان آهنین را سرقت کرده ایم. 
می خواستیم از او اخاذی کنیم ولی 
فرصت نکردیم و زودتر دستگیر شدیم.

در سرقت ها از چاقو هم استفاده 
می کردید؟

من نه، اما سعید استفاده می کرد. زمانی 
که با مقاومت مالباخته مواجه می شد از 
چاقو استفاده می کرد تا بترسند و تسلیم 

شوند.
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۳ کودک در ریزش ساختمان در چاد کشته شدند
 جسد ۳ کودک در زیر آوارهای دیوار فروریخته در منطقه کانم چاد پس از باران 

سیل آسا پیدا شده است.
به گزارش الجزیره، ابراهیم علیفا علی، بخشدار اداره کانم، گفت که این فاجعه 
در محله لیگرا این منطقه با ریزش یک خانه محلی رخ داد که منجر به مرگ دو 

دختر و یک پسر دو ساله شد.
هفته گذشته، ماهامات ادریس دبی ایتنو، رئیس جمهور چاد، در مورد خطر 
سیل پس از باران شدید که چندین روز این کشور آفریقای مرکزی را درنوردید، 

هشدار داد.
 

مرگ ۲ کودک زیر تلّ زباله در اوگاندا

 حداقل ۸ نفر از جمله دو کودک بر اثر رانش زمین در یک زباله دانی در منطقه 
مرکزی واکیسو اوگاندا کشته شدند.

به گزارش الجزیره، اداره شهر کامپالا، مدیر زباله های شهر، گفت که رانش زمین 
پس از باران های سیل آسا رخ داده است.

طبق گزارش ها، محل دفن زباله کامپالا دچار نقص ساختاری در توده زباله شده 
و منجر به فروریختن بخشی از محل دفن زباله شده است.

یک مقام مسئول گفت از طریق تاش های هماهنگ با پلیس، وزارتخانه های 
مرتبط و جامعه صلیب سرخ اوگاندا با موفقیت ۱4 نفر را نجات داده است.

پاتریک اونیانگو، سخنگوی پلیس متروپولیتن کامپالا، گفت: »مأموریت نجات 
همچنان ادامه دارد چراکه احتمالاً اجساد بیشتری وجود دارد.« 

 
خرابی پله برقی یک قربانی گرفت

خرابی پله برقی که گردشگران در آبشار دتیان در منطقه خودمختار گوانگشی 
ژوانگ جنوب چین از آن استفاده می کردند دچار اختال شد و یک نفر کشته 

و ۶۰ نفر زخمی شدند.
به گزارش شینهوا، به گفته مقامات شهر چونگزو، خرابی تأسیسات در نقطه 
دیدنی آبشار رخ داد. همه مجروحان بافاصله به بیمارستان منتقل شدند. حال 

یکی از مجروحان وخیم و بقیه جراحات جزئی دیده اند.
در پی این حادثه، پله برقی موسوم به »پروژه فرش جادویی« فعالیت خود را 

متوقف کرده است. علت خرابی در دست بررسی است.

خبر پلیس

حوادث جهان

گروه حوادث / اختلاف خانوادگی دو مرد در خیابان و آتش زدن عمدی 
خودرو باعث مجروح شدن طرفین درگیری در همدان شد.

عباس نجفی دادستان عمومی و انقاب شهرستان همدان گفت: برابر 
اعام مرکز فوریت های پلیس شهرستان همدان حدود ساعت 2۰ شنبه 
یک مورد آتش سوزی خودروی پژو 2۰۶ در بلوار آیت الله نجفی رخ داد که 
عوامل انتظامی بافاصله با انجام هماهنگی قاضی به محل اعزام شدند. 
در بررسی اولیه مشخص شد 2 نفر که باهم نسبت فامیلی داشتند به 

علت اختاف قبلی با یکدیگر درگیر شدند و حین درگیری یکی از آنها با ریختن بنزین روی خود، طرف دیگر دعوا و 
خودروی پژو 2۰۶، اقدام به سوزاندن این ماشین کرد که در نتیجه آن، طرف دیگر درگیری دچار سوختگی از ناحیه 
هر 2 دست شد. به گفته نجفی حال عمومی این مصدوم رضایت بخش است اما فردی که اقدام به ریختن بنزین 

روی خودروی 2۰۶ کرده بود دچار سوختگی شدید شد. نتیجه تحقیقات این پرونده بزودی اعام خواهد شد.

گروه حوادث / فرمانده انتظامی نیشابور از دستگیری متهمان توزیع و فروش غیرمجاز 
داروهای کمیاب در این شهرستان خبر داد.

سرهنگ حسین احمدی در جمع خبرنگاران اظهارکرد: در پی کسب خبری مبنی بر فروش 
و توزیع برخی داروهای کمیاب و غیرمجاز در سطح شهر نیشابور پیگیری موضوع در دستور 
کار پلیس قرار گرفت. مأموران کانتری ۱۳ قدس پس از انجام تحقیقات میدانی یکی از 

متهمان را شناسایی و پس از هماهنگی با مقام قضایی وی را دستگیر کردند.
فرمانده انتظامی نیشابور با اشاره به اینکه از این متهم تعداد قابل توجهی داروی کمیاب 
به ارزش تقریبی 2 میلیارد ریال از مخفیگاه وی کشف کردند، خاطرنشان کرد: در ادامه 

تحقیقات 2 نفر دیگر از همدستان متهم نیز شناسایی و توسط پلیس دستگیر شدند.

۲ مصدوم در آتش سوزی عمدی خودرو کشف ۲00 میلیون تومان داروی 
کمیاب از یک خانه

irannewspaper irannewspapper

گروه حوادث-مرضیه همایونی/  پسر جوان که گوشی تلفن یکی از 
قوی ترین مردان ایران را سرقت کرده بود، پس از دستگیری مدعی 
شد، شرکت در یک بازی مافیا پای او را به باند سرقت باز کرده است. 

گروه حوادث /پسر جوان وقتی با پاسخ منفی از سوی دختر مورد علاقه اش 
مواجه شد او را ربود تا با شکنجه از او پاسخ مثبت بگیرد.

به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، اواخر هفته گذشته دختر جوانی به 
پلیس مراجعه و از خواستگارش به اتهام آدم ربایی شکایت کرد. او زمانی که 
مقابل افسر پرونده اش قرار گرفت، گفت: شش ماه قبل پسر همسایه مان به 
خواستگاری ام آمد و من و خانواده ام به او پاسخ منفی دادیم. چند باری همان 
موقع برایم ایجاد مزاحمت کرد، اما در نهایت پس از چند روز مزاحمت هایش 
پایان یافت. مدتی خبری از او نداشتم تا اینکه عصر دیروز از محل کارم راهی 
خانه شدم که یک خودروی پراید، در حالی که راننده صورتش را با ماسک 

پوشانده بود، مقابلم توقف کرد.
او ادامه داد: راننده از خودرو پیاده شد و به من حمله کرده و با تهدید چاقو 
مرا سوار خودرواش کرد. خواستم پیاده شوم، اما او به قدری مرا کتک زد که 
بی هوش شدم. مرد نقابدار، مرا به خانه ای برد و کمی که حالم بهتر شد، 
نقابش را برداشت. آن موقع بود که او را شناختم، همان خواستگار قبلی ام 
بود. او مرا کتک می زد و شکنجه می داد و از من می خواست که با او ازدواج 
کنم. اما قبول نکردم، بعد از 5 ساعت شکنجه از هوش رفتم او که تصور می کرد 
من مرده ام، مرا داخل ملحفه ای پیچید و سوار خودرو کرده و به محلی خلوت 
در جنوب غرب تهران برد و از خودرو بیرون انداخت. رهگذران مرا پیدا کردند 
و بلافاصله به بیمارستان انتقال دادند. پسر شرور گوشی تلفن همراهم را نیز 

به سرقت برده است.
با شکایت دختر جوان، به دستور بازپرس دادسرای ویژه سرقت، تحقیقات برای 

دستگیری خواستگار کینه جو ادامه دارد.

 5 ساعت شکنجه 
 با هدف گرفتن پاسخ مثبت 

برای  ازدواج
گروه حوادث /قاچاقچیان که قصد 
داشتند اشیای عتیقه با قدمت 
بیش از ۲ هزار سال را بفروشند 
با رصد اداره  کل اطلاعات استان 

بوشهر در دام افتادند.
اسماعیل سجادی منش، مدیر 
کل میراث  فرهنگی، گردشگری 
و صنایع  دستی استان بوشهر 
گفت: اداره کل اطاعات استان 

بوشهر با اشراف کامل از تحرکات قاچاقچیان 
اشیای عتیقه و تحت نظر گرفتن مجرمین و رصد 
اطاعاتی دقیق با اقدامات پیچیده اطاعاتی و 
امنیتی، این تیم را با کمک همکاران انتظامی در 
حین معامله در استان فارس به دام انداختند.

وی افزود: این تیم با قاچاق اشیای عتیقه 
و تاریخی با قدمت بیش از 2 هزار سال از 
استان های جنوبی به شهر شیراز، قصد فروش 
آن را داشتند که با تاش و رصد دقیق اطاعاتی 
سربازان گمنام امام زمان)عج( استان بوشهر و 
حضور بموقع نیرو های خدوم انتظامی دستگیر 

و اشیای تاریخی به بوشهر برگشت داده شد.
سجادی منش اضافه کرد: یکی از اشیای کشف 

شده با قدمت بیش از دو هزار سال، نقابی 
از جنس طا بود که در معامله قاچاقچیان 
چند ده میلیارد در حال معامله بود. وی ضمن 
قدردانی از هوشیاری و اشراف اداره کل اطاعات 
استان بوشهر و فرماندهی انتظامی استان بوشهر 
و دستگاه قضایی گفت: ابنیه ها، آثار و اشیای 
عتیقه بخش مهمی از تاریخ، تمدن و فرهنگ 
این آب و خاک بوده و بدون تردید هر شخصی 
که سودای تعرض به این تاریخ و فرهنگ را در 
سر داشته باشد با هوشیاری سربازان گمنام 
امام زمان)عج(، نیرو های جان برکف انتظامی 
و یگان حفاظت میراث فرهنگی در چنگال قانون 

و دستگاه مقتدر قضایی قرار خواهد گرفت.

 دستگیری سارقان گوشی همراه  دستگیری سارقان گوشی همراه 
مرد آهنین مرد آهنین 

فروش نقاب طلایی میلیاردی 
ناکام ماند 

فرمانده فراجا :

اقتدار پلیس نباید شکسته شود

گروه حوادث / کامران علمدهی: فرمانده فراجا تفاوت پلیس ایران با پلیس 
سایر کشورها را در ارائه خدمات چندبعدی در جریان مأموریت ها دانست.

به گزارش »ایران«، سردار احمدرضا رادان در آیین گرامیداشت روز خبرنگار که 
صبح روز یکشنبه با حضور اصحاب رسانه در ستاد فراجا برگزار شد، ضمن 
تقدیر از تاش خبرنگاران گفت: به طور حتم در سازمان عریضی مانند انتظامی 
چالش هایی وجود دارد که باید ریشه یابی شود. همیشه غافلگیری ناشی از 

ندانستن نیست، گاهی غافلگیری ناشی از غفلت است.
سردار رادان با بیان اینکه پلیس 4۰ مأموریت برعهده دارد که بالاترین سطح 
در میان نیروهای مسلح است، افزود: در هر حوزه مأموریتی چندین بعُد 
خدمات است و این پلیس جمهوری اسامی را از تمام پلیس های جهان 

می کند. متفاوت 
وی به کمبود و محدودیت نیروی انسانی در پلیس اشاره کرد و گفت: طبق 
استاندارد جهانی به ازای هر هزار نفر، پنج پلیس باید وجود داشته باشد و در 
ضمن بر اساس این استاندارد، مرزبانی شامل نیروی پلیس نمی شود. اما ما در 
کشور با استاندارد جهانی فاصله داریم. امروز مردم ایران پلیسی دارند که در سال 
۱4۰2، تعداد ۹۳ شهید تقدیم کشور کرد و در همین چند ماه ابتدایی سال جاری 
تاکنون ۳۰ شهید داشته ایم. اقتدار پلیس نباید شکسته شود و این یک موضوع و 
تعریف جهانی است، چراکه اگر غیر از این باشد، سنگ روی سنگ بند نمی شود.
فرمانده فراجا با تأکید بر اینکه مجری قانون را نباید بزنیم، تأکید کرد: 
متأسفانه اگر با قانون مشکلی داشته باشیم، بر مجری قانون خرده 
می گیریم و مجری را می زنیم، نباید این طور باشد و اگر با قانون مشکلی 
داریم، قانون باید اصاح شود، پلیس مجری قانون است. اگر کشف حجاب 
جرم است، مربوط به قانون است، اگر اشکالی هست باید قانون تغییر کند 
نه اینکه مجری را مورد هجمه قرار داده و خرده بگیریم. پلیس اقتدار خود 
را حفظ می کند، انتقادات را به جان می خرد، اما کارش را انجام می دهد. از 
نظر ما موضوع حجاب انتظامی و امنیتی نیست، بلکه یک موضوع صددرصد 
اجتماعی است. باور داریم باید در این مسأله کار فرهنگی و اجتماعی انجام 

شود که فقط از رسانه ها ساخته است.
من همیشه گفته ام که اگر شهید شدم، پای کفنم بنویسید این کسی بود که 

برای حجاب دختران و مادران وطنش تاش کرد.
فرمانده فراجا درباره موضوع تصادفات و سرقت نیز خاطرنشان کرد: در 
کشورمان سالانه ۱۹ هزار نفر در تصادفات جان خود را از دست می دهند. اگر 
ماشین مردم را توقیف می کنیم، برای حفظ جان شان است و دلیلش این است 
که مردم را دوست داریم. در حوزه سرقت ها هم در سال ۱4۰۳ تا همین حالا 
2۰ درصد وقوع سرقت کاهش پیدا کرده و ۳۰ درصد هم کشفیات ما افزایش 

پیدا کرده است.

با دستگیری قاچاقچیان عتیقه

گروه حوادث / معاون فرهنگی و اجتماعی پلیس 
استان از شهادت یکی از مأموران فداکار پلیس 
در مقابله با مخان نظم و امنیت در شهرستان 
ملکان خبر داد. سرهنگ »هاشم شعفی« در تشریح 
جزئیات این خبر اظهار داشت: در آستانه اربعین 
سالار شهیدان عالم، سرهنگ »بهمن مرندی« برای 
برقراری نظم و امنیت و مقابله با مخان امنیت در 

مأموریت برخورد با قاچاقچیان به صورت ناجوانمردانه 
با برخورد عمدی خودروی قاچاقچیان به شهادت نائل 
شد. سرهنگ »بهمن مرندی« شامگاه 14 مردادماه در 
حین انجام مأموریت به صورت عمدی با خودروی 
قاچاقچیان زیر گرفته و به بیمارستان منتقل شد اما 
صبح یکشنبه 21 مرداد به علت شدت جراحات وارده 
علیرغم تاش کادر درمان در بیمارستان امام رضا)ع( 

تبریز به شهادت رسید. وی گفت: در پی شهادت 
این شهید بزرگوار با تدابیر و دستورات ویژه فرمانده 
انتظامی استان، عامان شهادت با اقدام قاطع و 
سریع پلیس در کمتر از 24 ساعت دستگیر و تحویل 
مراجع قضایی شدند. مراسم تشییع و تدفین این 
شهید والامقام ساعت 10:30 روز دوشنبه 22 مردادماه 

در زادگاهش شهرستان بناب برگزار خواهد شد.

شهادت مأمور 
پلیس در برخورد 

با خودروی 
قاچاقچیان
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به نظر 
می رسد در 

شرایط  حاضر 
تنها گزینه 

موجود برای 
جایگزینی 

سوخت برقی 
چاه های 

کشاورزی، 
توزیع 

گازوئیل برای 
دارندگان 
چاه های 

کشاورزی 
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گزارش

گروه ایران زمین- در این روزهای گرم 
تابستانی قطعی برق ۵ تا ۶ ساعته 
چاه های کشاورزی نفس تولید را 
در این حوزه به شماره انداخته 
است. باغات تشنه که مدار آبیاری 
آنها طولانی شده، گرمای هوا را تاب 
نمی آورند و گاه به کلی خشک شده 
و از پا در می آیند. در چنین شرایطی 
متولیان بخش کشاورزی طرح نصب 
نیروگاه های خورشیدی را تنها راه حل 

اساسی برای رهایی کشاورزان از 
خاموشی می دانند. این طرح اما 
هنوز در مرحله اولیه بوده و به دلایل 
مختلف که مهم ترین آن مشکل 
ع  تأمین نقدینگی برای تجهیز مزار
کشاورزی به زیر ساخت های انرژی 
خورشیدی است، از سطح پوشش 
خیلی محدود فرا تر نرفته است. به 
نظر می رسد در شرایط حاضرتنها 
گزینه موجود برای جایگزینی سوخت 
برقی چاه های کشاورزی، توزیع 
گازوئیل برای دارندگان چاه های 
کشاورزی باشد؛ طرحی که اجرای 
آن نیز با حواشی مختلف از جمله 

امکان قاچاق سوخت، مشکلات 
توزیع، افزایش هزینه تولید محصول، 
آلایندگی محیط زیستی و... مواجه 
است. مشکل تأمین برق در شرایط 
پایداری طولانی مدت هوای گرم 
در سراسر کشور فقط منحصر به 
چاه های کشاورزی نیست و صنایع 
و بخش خدمات و مصارف خانگی 
را در بر گرفته است. در این شرایط 
با توجه به اولویت بندی مصارف؛ 
چاه های کشاورزی به نسبت مصارف 
بخش خدمات، خانگی و صنایع 
چندان در اولویت نیست. با این حال 
نمایندگان صنفی بخش کشاورزی 

ع کشاورزی به زیرساخت های انرژی چالش تأمین نقدینگی برای تجهیز مزار

ع تاب بی برقی ندارند مزار

درخواست اشد مجازات برای سارقین 
پسته در رفسنجان

رفسنجان - رئیس دادگستری رفسنجان از برخورد 
قاطع با مجرمین و سارقین پسته خبر داد و گفت: 
اشد مجازات در انتظار مخلین نظم عمومی و امنیت 
شهروندان است. حسین رمضانی زاده، ظهر روز گذشته 
در جلسه پیشگیری از وقوع جرم رفسنجان از اجرای 
طرح پیشگیری از سرقت پسته در این شهرستان خبر 
داد و اظهار داشت: خوشبختانه طرح پیشگیری از 
سرقت پسته سال گذشته بخوبی و با موفقیت اجرا 
شد. وی با بیان اینکه امسال با تلاش و اهتمام تمامی 
مسئولین قضایی، اجرایی، انتظامی و امنیتی شهرستان 
این طرح در شهرستان اجرا خواهد شد، گفت: طرح 
پیشگیری از سرقت پسته با جدیت اجرا و با مجرمین 
وسارقین پسته برخورد قاطع خواهد شد. رئیس 
دادگستری شهرستان رفسنجان گفت: موضوع قرق 
باغات در ساعات مشخص از شبانه روز، انسداد راه های 
فرعی باغات و بررسی و تأیید صلاحیت نگهبانان توسط 

مراجع اجرایی، انتظامی و امنیتی مورد تأکید است.

مقاوم سازی مسکن روستایی در خراسان 
جنوبی بالاتر از میانگین کشوری

بیرجند - مقاوم سازی مسکن روستایی در خراسان 
جنوبی ۶ درصد بالاتر از میانگین کشوری است. مدیرکل 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان جنوبی گفت: 
تاکنون بیش از ۵۴ هزار واحد مسکن روستایی در استان 
دربرابر بلایای طبیعی با استفاده از تسهیلات مقاوم سازی 
شده است. قاسم تنها، شاخص عملکردی استان در 
مقاوم سازی واحد های مسکونی روستایی را ۶۱ درصد 
اعلام کرد و افزود: هم اکنون میانگین کشوری ۵۵ درصد 
است. در حال حاضر تسهیلات ۳۵۰ میلیون تومانی برای 
مقاوم سازی مسکن روستایی درنظر گرفته شده است.

آماده سازی مدارس کهگیلویه و 
بویراحمد برای سال تحصیلی جدید

یاسوج - سرپرست اداره کل آموزش و پرورش استان 
از آماده سازی ۳ هزار آموزشگاه و ساماندهی ۱۵ هزار 
و ۴۰۰ نفر از فرهنگیان در قالب پروژه مهر برای سال 
تحصیلی جدید خبر داد. جمالی آرند با بیان اینکه 
پروژه مهر فرصتی برای شناسایی چالش ها و مشکلات 
آموزشی و نیروی انسانی برای بازگشایی مدارس 
است، گفت: تاکنون ۱۳ هزار و ۶۰۰ دانش آموز درطرح 
سنجش قرار گرفته اند. مابقی کسانی که مورد معاینه 
قرار نگرفته اند، تا پایان مردادماه فرصت دارند در 
روز های دوشنبه و چهارشنبه معاینه لازم را انجام دهند. 

ایران در ایران
بر تأمین برق چاه های کشاورزی 
تأکید دارند. قاسم پیشه ور، رئیس 
اتاق اصناف کشاورزی در این رابطه 
می گوید: طی ۱۰ تا ۱۲ سال گذشته 
در مجلس موضوع برقی کردن 
چاه های کشاورزی مصوب شده 
و براین اساس کشاورزان مکلف 
به برقی کردن چاه های جدید و قدیم 
خود با استفاده از تسهیلات بانکی 

بدون نرخ بهره شدند.
به گفته وی، براساس مصوبه مجلس 
در خصوص برقی کردن چاه های 
کشاورزی، وزارت نیرو مکلف به تأمین 
۲۴ ساعته برق کشاورزان شد که 
متأسفانه دولت به بهانه کمبود تولید 
برق، آن را اعمال نکرد. از طرفی وزارت 
نیرو برای جبران این خسارت اقدام 
به رایگان کردن ۱۹ ساعته مابقی 
برق کشاورزان کرده است. البته این 
اقدامات جبران کننده نیست، چراکه 
با قطعی برق کشاورزان حداقل 
یک میلیون تومان دچار خسارت 
می شوند درحالی که ممکن است 
پول کل برقی مصرفی ۱۹ ساعت 

حدود ۱۰۰ هزار تومان باشد.
قطعی  اینکه  بیان  با  ور  پیشه 
چندساعته برق کشاورزی آسیب 
جدی به تولید می زند، می افزاید: 
قطعی برق ۵ تا ۶ ساعته منجر 
به کاهش ۲۵ تا ۳۰ درصدی تولید 
می شود که این خلاف شعار سال 

. ست ا

کاهش‌کیفی‌محصولات
مهدی اسکندری، کشاورز کاشمری 
در این زمینه می گوید: خاموشی 
چاه های کشاورزی باعث ضرر دو 
چندان کشاورزان منطقه شده زیرا 
از یک سو این امر منجر به کاهش 
کیفی و کمی محصول باغات شده و 
از طرف دیگر خاموش و روشن کردن 
مداوم چاه موتورهای کشاورزی باعث 

شده با هر استارت مجدد شناور، 
چاه های رسی و شنی ریزش کنند 
و پمپ و شناور آسیب ببیند. وی 
آسیب به ادوات کشاورزی را بسیار 
هزینه بر می داند و می افزاید: تعمیر 
یک چاه موتور آب کشاورزی بیش 
از ۲۰۰ میلیون تومان هزینه دارد که 
باید کشاورزان خرده مالک هزینه 
آن را پرداخت کنند. تازه اگر بتوانیم 
ادواتمان را تعمیر کنیم دیگر از پس 

خسارت محصولمان بر نمی آییم.
کار  پسته  یک  منصوری،  محمد 
بردسکنی نیز با گلایه از خاموشی 
چاه موتورهای کشاورزی می گوید: 
گرمای هوا و افزایش زمان مدار 
آبیاری منجر به این شده که باغات 
پسته دچار پوکی محصول شوند 
و علاوه بر کاهش محصول، پسته 
تولیدی شهرستان کیفیت مطلوب 

خود را از دست بدهد.

خسارت‌به‌باغات
»روح الله ناصری« رئیس اتاق اصناف 
کشاورزی خلیل آباد در غرب خراسان 
رضوی با تأیید تبعات زیاد خاموشی 
چاه موتورها در فصل تابستان به 
کشاورزی این شهرستان می گوید: 
کمبود برق در زمان پیک مصرف 
موجب خاموشی چاه موتورهای 
کشاورزی شده که امسال بنا به ابلاغ 
وزارت نیرو ۱۵ روز زودتر این اتفاق 
افتاد و این مصوبه کشاورزان منطقه 
را با مشکلات مضاعفی مواجه کرد.
فعلی  شرایط  در  می افزاید:  وی 
مدار آبیاری باغات بر اساس برنامه 
خاموشی چاه موتورها افزایش یافته و 
محصولات باغی منطقه رو به نابودی 
است. همان طور که پارسال نیز با 
اجرای مصوبه خاموشی چاه موتورها 
بیش از ۸۰۰ میلیارد تومان به باغات 
خسارت وارد شد البته این مبلغ بجز 
خسارت وارده به موتور پمپ ها بود.

ناصری با بیان اینکه امسال با توجه 
به افزایش خاموشی ها خسارت 
به کشاورزان دو سه برابر خواهد 
شد، گفت: باغات انگور پرتنش و 
حساس نسبت به گرما هستند به 
همین دلیل کشاورزان از خاموشی 
چاه موتورها گله مند و ناراضی هستند 
بویژه آنکه در خلیل آباد باغات 
پسته و انگور وجود دارد که افزایش 
مدار آبیاری باعث ریزش انگورها 
از درخت و پوکی محصول پسته 
می شود و کیفیت این دو محصول 
براثر خاموشی ها کاهش می یابد و 

بازار پسندی ندارند.

مصوبه‌برقی‌شدن‌چاه‌های‌
کشاورزی‌دیر‌ابلاغ‌شد

هر چند در حال حاضر مصوبه 
استفاده از پنل های خورشیدی در 
چاههای کشاورزی از سوی وزارت 
نیرو ابلاغ شده است، اما کشاورزان 
معتقدند زمان ابلاغ این مصوبه 
بسیار دیرهنگام است و از سوی 
دیگر آماده سازی و تجهیز چاههای 
کشاورزی به پنل های خورشیدی 
زمان و هزینه می برد.  یکی از اعضای 
اتاق اصناف کشاورزی در غرب 
استان خراسان رضوی در خصوص 
موضوع برقی کردن چاه موتورهای 
از پنل های  استفاده  کشاورزی و 
خورشیدی می گوید: وزارت نیرو 
باید با دلسوزی نسبت به کشاورزان، 
ی  پنل ها ز  ا ه  د ستفا ا به  مصو
ی  تورها مو ه  چا ر  د ی  خورشید
کشاورزی را زودتر ابلاغ می کرد نه 
اینکه مصوبه را در اردیبهشت ماه 
ابلاغ کردند و کشاورزان برای مدار 
آبیاری باغات خود برنامه ریزی کرده 
بودند و متأسفانه عده ای نتوانستند 
در زمینه نصب پنل های خورشیدی 
در چاه موتورهای کشاورزی مشارکت 

. کنند

ایران زمین – عنوان » بام ایران« و »معدن آب 
ایران« دیگر سنخیتی با وضع و حال  چهارمحال و 
بختیاری ندارد . به گفته مدیر کل هواشناسی  این 

استان ، چهار محال و بختیاری با کمترین میزان 
بارش ها به عنوان خشک ترین استان کشور ثبت 
شد. اگر چه  در دهه های ۶۰ و در دهه 7۰ نزدیک 

به ۱۱ درصد آب کشور را بام ایران زمین در انحصار 
خود داشته است اما در دهه ۸۰ تا به کنون بخاطر 
شرایط آب و هوایی، این استان هم شاهد نزولات 
آسمانی نبوده است و بطور پیوسته با کاهش 

بارندگی مواجه بوده است.
میانگین بارش های سال زراعی جاری این استان 
نسبت به دوره مشابه میانگین بلندمدت ۲۱ درصد 

کاهش یافته است.

براساس اعلام اداره کل هواشناسی چهار محال 
وبختیاری ، این استان به طور میانگین ۱۲۳ 
میلیمتر کمبود بارش دارد و بارش های بهاری نیز 

نمی تواند این میزان کاهش را جبران کند.
امسال  چهارمحال و بختیاری پس از استان گیلان 
دومین استان خشک کشور اعلام شده است و 
بی شک برای جلوگیری از تنش آبی به مدیریت 

منابع نیاز دارد.

این در حالی است که استان چهارمحال و 
بختیاری سرچشمه سه رودخانه زاینده رود، کارون 
و بخشی از دز است و افزایش یا کاهش بارش ها 
در این استان، استان های خوزستان، اصفهان 
و فلات مرکزی را تحت تأثیر خود قرار می دهد. 
یکی از مشکلات این استان ارتفاع زیاد آن است 
که سبب می شود بارش ها بلافاصله به اطراف 

سرازیر شود.

چهارمحال و بختیاری دیگر دومین نقطه پرباران کشور نیست

تداوم کاهش بارش ها در بام ایران

ایرنا



اخبار

15 اجتماعی
irannewspaper irannewspapper

با شروع 
غربالگری 

بیماری های 
نوزادان، 

افق جدیدی 
در ارتقای 

سلامت 
نوزادان و 

کودکان باز 
شد و در 30 
سال اخیر، 

این فعالیت 
به عنوان 

یک فعالیت 
بسیار مهم 

بهداشتی 
در اغلب 

کشورهای 
پیشرفته 

دنیا به اجرا 
درآمده است

مدیر گروه پیشگیری و کنترل بیماری های معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی ایران اعلام کرد 

 غربالگری سالانه ۶۰ هزار نوزاد
برای شناسایی مبتلایان به هیپوتیروئیدی

غربالگری بیماری های نوزادان به 
آزمایشاتی گفته می شود که در چند 
روز اول زندگی نوزاد )3 تا 5 روزگی( 

انجام می شود و نوزادانی که ممکن 
است بیمار باشند را از نوزادانی که 
بیمار نیستند، جدا می کند که یکی 
از موفق ترین برنامه های غربالگری، 
کم  کاری مادرزادی تیروئید در نوزادان 
است که با پوشش بالای 99.4 درصد 
در کشور اجرا می شود. انجام غربالگری 
نوزادان، نه تنها موجب تشخیص 
و  بموقع  درمان  بیماری،  زودرس 

پیشگیری از بروز عقب ماندگی ذهنی 
می شود، بلکه از هدررفت سرمایه های 
انسانی و مالی در خانواده و جامعه نیز 
پیشگیری می کند. به گفته مدیر گروه 
پیشگیری و کنترل بیماری های معاونت 
بهداشت دانشگاه علوم پزشکی ایران 
سالانه حدود60 هزار نوزاد سه تا پنج 
روزه، به منظور شناسایی بیماری کم کاری 
تیروئید بدو تولد، غربالگری شده و 

از این میان، بیماران شناسایی شده، 
تحت مراقبت و درمان تا سه سالگی، 
قرار می   گیرند. دکتر فرانک رحیمی در 
گفت و گو با »ایران« با بیان اینکه پس 
از غربالگری و شناسایی نوزادان مشکوک 
به بیماری های مورد بررسی، حتماً باید 
آزمایشات تأیید تشخیص انجام شود، 
می گوید: لیست بیماری هایی که در 
کشورهای مختلف مورد غربالگری قرار 

محدثه جعفری
خبرنگار

گزارش خبری

می گیرند، از یک تا بیش از 50 بیماری 
متغیر است و نشان داده شده است 
که انجام غربالگری نوزادان، نه تنها 
موجب تشخیص زودرس بیماری، درمان 
بموقع و پیشگیری از بروز عقب ماندگی 
ذهنی و دیگر عوارض مهم بیماری های 
مورد غربالگری می شود، از هدررفتن 
سرمایه های انسانی و مالی در خانواده و 

جامعه نیز پیشگیری می کند.

ل  کنتر و  ی  پیشگیر وه  گر یر  مد
بیماری های معاونت بهداشت دانشگاه 
علوم پزشکی ایران ادامه می دهد: با 
شروع غربالگری بیماری های نوزادان، 
افق جدیدی در ارتقای سامت نوزادان 
و کودکان باز شد و در 30 سال اخیر، 
این فعالیت به عنوان یک فعالیت 
بسیار مهم بهداشتی در اغلب کشورهای 

پیشرفته دنیا به اجرا درآمده است.

دوشنبه  22 مرداد 1403  شماره 8531

  افقی:
 1 - شهری با چشمه های آب معدنی در 

استان اردبیل - نام دیگر مثنوی »گلستان 
ارم« اثر رضا قلی خان هدایت

2 - رود روسی - گلزن پرسپولیس - روز بعد
3 - بی آبرو - بی پروایی، بی باکی - وضوح

4 - رسیدگی و تحقیق - پرحرفی - پارتیزان
5 - حرف ندا - نان کاغذی - پسر چنگیزخان - همان »بس«

6 - خدمتکار مرد - تألیف کننده - بلوز زنانه بی آستین
7 - جد - زیرخاکی - از حروف یونانی

8 - داد و ستد ارز - ناسیونال، مردمی - همیشگی
9 - علی.... گلزن سابق تیم ملی - تیرگی و تاری - ماه 

گرم
10 - راز نهفته - طناز - دوباره

11 - نام زنانه فرنگی - فیلم مسعود مددی - سرود و 
نغمه - درجه صدا

12 - سرسرای هتل - کچل - بداقبالی
13 - نصرت، مدد - شهر دو اثر تاریخی »قلعه رامرود« و 

»قلعه رستم« - جناح لشکر
14 - الهه عشق - ایالت امریکا - انداختن چیزی با دست

15 - باغ درختان مرکبات - عیب ها

  عمودی:
1 - شتردار - سازمان ورزشی

2 - پوشش زنانه - محیط آشفته و ناآرام - مادر آذری
3 - پیمودن - شهر استان فارس - پربازدیدترین موزه 

جهان
4 - کشور »براتیساوا« - کارگر رستوران

5 - نه عامی - بالشتک نان پزی - کشور »طرابلس«
6 - برهنه، بینوا - حاصل گندم - اشتباه لفظی - شخص مبهم

7 - به اغما رفته - داوران این جایزه زن هستند، اما لزوماً 
این جایزه مختص زنان نیست - لغزش و خطا

8 - نوعی ماهی - برج بلند مخابراتی شمال غرب تهران 
- اثربخش

9 - مسافرت دسته جمعی - شهر مدفن قله رفیع ادب و 
عرفان »مولوی« - هوانورد

10 - واحد سطح - گودال کوچک - کشور »صنعا« - دشمن 
سخت

11 - زرشناس - پارچه نخی - منطقه ای در انگلیس
12 - دعای بد - دوره دبستان

13 - مرکز استان مرکزی - بر مدت افزودن - جمع اسیر
14 - ستایش - مسری - همگی

15 - مسیر هدایت و دسترسی به وای فای - بلبل

  افقی:
 1 - قایق بزرگ چوبی - اداره پست 

سابق
2 - ولی - فرومایه - بخش اصلی اپرا

3 - حکومت عصر هیتلر - دیوار - ترانه
4 - این قطعه نقش مهمی در روند کار خودرو دارد - اسم 

ترکی - از وسایل گرمایی
5 - پاسخ نومید کننده - میکسر - شادمانی - میوه نیکو

6 - استاد سخن فارسی - بنیانگذار پروتستانتیسم - 
سوگواری

7 - بد نیست - در رنگ کاری و نقاشی به کار می رود - یار 
»همایون«

8 - فیلم »جسیکا هنویک« - گروهی از اعصاب - چیزهای لازم

9 - خشک - محل مناسب برای شنا کردن - فوری
10 - آیین ها - صدای هشدار - پایه

11 - عید ویتنامی ها - جاری - رزمگاه بوکس - آوایی به 
معنی نه

12 - شهر استان اردبیل - سیب زمینی هندی - بخش 
پرطرفدار پلو

13 - آبشار رامهرمز - چاه کن - مارکی بر کامیون کشنده
14 - در گذشته یکی از چهار دریاچه بزرگ دنیا بود - 

راهروی باریک - عنوان پلیس سایبری ایران
15 - ستاره تیم »النصر« - انتخاب

  عمودی:
1 - جزیره »ایتالیا« - بیولوژیست

2 - فهرست راهنما - ناراستی در امانت - پشت سر
3 - نوعی طاق - قدیمی ترین دانشگاه فرانسه - نردباز ماهر

4 - پادشاه صفوی - طالع بینی
5 - بنده ای که خرید و فروش آن روا نباشد - یاریگر - 

منطقه تفریحی تهران
6 - برجستگی ته کفش - آرایش - پاسبان - اندک

7 - ساک مسافرتی - ستودن است - ضمیر مفعولی
8 - نام فرشته ای - نورافشان - بی شک و شبهه

9 - بابا - شهر مهم »آلمان« - گریزان
10 - مایه - آجیل گران قیمت - تیر انداختن - قمر برجیس

11 - چندبارگی - دختر عرب - جوی خون
12 - ویژگی - رودی در آسیا

13 - مفصل میان ساعد و بازو - نوعی لیمو - وینگر سابق 
تیم »گوریتسا«

14 - ساخته شده از نی - پارچه فروشی - کاشف قانون 
جاذبه

15 - تیم آلمانی - روستایی از توابع »قصرقند« نیک شهر
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 ارقام 1 تا 9 را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

آزمون های وکالت ادغام نمی شود
رئیس اتحادیه سراسری کانون های وکای دادگستری 
ایران )اسکودا( گفت: آزمون وکالت کانون وکای 
دادگستری 17 آبان ماه و در سر موعد برگزار می شود. 
 به گزارش ایسنا، جعفر کوشا درباره اینکه آیا قرار است 
در آینده آزمون های وکالت مرکز وکای قوه قضائیه 
و کانون وکای دادگستری ادغام شوند؟ گفت: هیچ 
ادغامی وجود ندارد. 17 آبان ماه سال جاری آزمون 
وکالت کانون وکای دادگستری برگزار می شود. وی 
گفت: آزمون مرکز وکای قوه قضائیه هم آذرماه برگزار 
می شود. کوشا یادآور شد: دفترچه ثبت نام در آزمون 
وکالت دادگستری، نیمه دوم شهریور منتشر و جزئیات 

ثبت نام در آن قید می شود.

رئیس سازمان امور اجتماعی کشور خبر داد

افزایش ۶۰ درصدی جمع آوری و درمان 
معتادان متجاهر در دولت سیزدهم

رئیس سازمان امور اجتماعی کشور از افزایش 60 درصدی 
جمع آوری و درمان معتادان متجاهر از دولت سیزدهم 

خبر داد.
محمد عباسی در پایان آخرین جلسه شورای اجتماعی 
کشور در دولت سیزدهم گفت: جلسات این شورا ظرف 
سه سال گذشته در تمام ماه ها برگزار شد و موضوعات 
مختلف در حوزه آسیب های اجتماعی مورد بحث و 
بررسی قرار گرفت. وی افزود: انجام دو تکلیف اساسی 
در حقیقت از تأکیدات مقام معظم رهبری به سازمان 
امور اجتماعی کشور بوده است که نخست تهیه برنامه 
جامع براساس سنجش و پایش های دقیق بوده که 
نتیجه آن امروز به اعضای شورای اجتماعی کشور اعام 
شد. از سوی دیگر نظرات کارگروه های مختلف و اقدامات 
دستگاه های مرتبط در حوزه آسیب های اجتماعی 
براساس تفاهمنامه های منعقد شده با وزارت کشور در 
این جلسه بررسی و نتایج آن به اعضا اطاع رسانی شد. 
عباسی ادامه داد: یکی از اقدامات کارگروه کاهش اعتیاد، 
ذیل شورای اجتماعی کشور درخصوص روانگردان ها بوده 
که نتایج بسیار خوبی به همراه داشته به شکلی که در 
دولت سیزدهم جمع آوری و درمان معتادان متجاهر 60 
درصد افزایش داشته است که به عنوان یکی از اقدامات 
ارزشمند سازمان امور اجتماعی کشور قلمداد می شود.

شناسایی بیش از سه هزار نوزاد مبتلا به هیپوتیروئیدی
دکتر رحیمی با اشاره به اینکه برنامه غربالگری بیماری های نوزادان در 
دانشگاه علوم پزشکی ایران از سال 1384 با غربالگری بیماری کم کاری 
تیروئید بدو تولد اجرایی شد، می گوید: برنامه های غربالگری نوزادان 
دو سال بعد با غربالگری دو بیماری فنیل کتونوری »نقص متابولیکی 
مادرزادی نادر« و کمبود آنزیم PD6G »نوعی بیماری ارثی است که در 
نتیجه کمبود آنزیمی در بدن ایجاد می شود« گسترش پیدا کرد و صرفاً 
در طول 19 سال غربالگری کم کاری تیروئید بدو تولد یعنی از سال 1384 
تاکنون حدود سه هزار و 476 بیمار در سطح دانشگاه علوم پزشکی 
ایران شناسایی شده اند که رهاورد آن پاسداشت متوسط 105 هزار نمره 
ضریب هوشی به عنوان ذخایر انسانی و میلیون ها دلار ارز در کشور است.
به گفته وی غده تیروئید در ناحیه جلو گردن یکی از مهم ترین 
غدد درون ریز بدن است. این غده با تولید هورمون های تیروئید، 
سوخت و ساز بدن را کنترل می کند. حال بیماری های متعددی که در 
این غده بروز می کند، باعث اختال در عملکرد آن شده و منجر به بروز 
عائم و نشانه های بالینی متعدد می شود، بنابراین آگاهی از بیماری های 
غده تیروئید که به طور مستقیم بر سامت تأثیر دارد، ضروری است.
مدیر گروه پیشگیری و کنترل بیماری های معاونت بهداشت دانشگاه علوم 
پزشکی ایران با اشاره به اینکه بیماری کم کاری تیروئید نوزادان در بدو تولد 
معمولاً عامت مشخصی ندارد، تصریح می کند: بهترین روش برای پیدا 
کردن بیماران، انجام غربالگری پاشنه پای نوزادان است که اگر بیماری 
تشخیص داده نشود، درمان دیر شروع شود یا کنترل بیماری مناسب 
نباشد، موجب عوارض جدی و غیرقابل برگشت همچون عقب ماندگی 
ذهنی، کوتاهی قد و کم شنوایی خواهد شد. دکتر رحیمی با بیان اینکه 
از سال 1399 با همت و تاش دست اندرکاران معاونت بهداشت دانشگاه 
علوم پزشکی ایران، بیش از 90 درصد نوزادان منطقه یعنی سالانه حدود 60 
هزار غربالگری تحت پوشش غربالگری 50 بیماری متابولیک ارثی عاوه بر 
دو بیماری کم کاری تیروئید بدو تولد و کمبود آنزیم PD6G قرار گرفته اند.

ایسنا

غزل رضایی ثانی/ چندی پیش وزیر 
علوم، تحقیقات و فناوری بحث ارائه 
صرفاً یک دیپلم برای دانش آموزان 

ح کرد.  کشور را مطر
علوم،  وزیر  زلفی گل  محمد علی 
تحقیقات و فناوری در گفت و گو با 
»ایران« در توضیح چگونگی ارائه یک 

دیپلم به دانش آموزان بیان کرد: 
بهتر است ابتدا این را بررسی کنیم 
که کشورهای دیگر چند دیپلم به 
غ شدن  دانش آموزان خود پس از فار
از مدرسه می دهند. در سایر کشورها 
تنها یک دیپلم به دانش آموزان داده 
می شود. اگر ما هم در مدارس خود 

یک دیپلم به دانش آموزان بدهیم برای 
دانشگاه رفتن آنان بهتر خواهد بود، 
بدین شکل که دانش آموزان می توانند 
درس هایی را به شکل اختیاری انتخاب 
کنند تا بعداً در دانشگاه بتوانند مطابق 
آن انتخاب رشته کنند. وی در پاسخ به 
این سؤال که مزیت این کار چیست، 

گفت: مزیت این است که آن یک 
میلیون و 200 هزار نفری که در کنکور 
شرکت می کنند، اگر کسی در رشته 
پزشکی یا مهندسی الکترونیک دانشگاه 
شریف پذیرفته نشود، می تواند در 
رشته و دانشگاه دیگری پذیرفته شود. 
در واقع با این کار حتی استعدادهای 

توزیع متوازن استعدادها  با ارائه تنها یک دیپلم به دانش آموزان
برتر نیز بین رشته های مختلف توزیع 
می شوند. زلفی گل تأکید کرد: ضمن 
اینکه در آموزش و پرورش برای هر 
رشته نیاز به معلم متخصص آن رشته 
است، برای رشته علوم انسانی معلم 
متخصص و برای علوم تجربی نیاز به 
معلم خاص خود وجود دارد. در بعضی 

مناطق کاس درس با تعداد محدودی 
از دانش آموزان برگزار می شود اما 
اگر یک دیپلم داشته باشیم تعداد 
دانش آموزان و استعدادهای آنان در 
کاس های درس متوازن خواهد بود. 
همچنین هزینه آموزش و پرورش کم 

خواهد شد.

 وزیر علوم در گفت وگو با »ایران« مطرح کرد
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پیشرفت و 
ترقی ورزش 
را فراهم آورد

دستمزد داوران را به روز کنید آقای تاج
توقع دارید همه داوران با این حجم از نابرابری  که در 
میزان درآمد های سالانه شان با نازل ترین بازیکنان 
حاضر در لیگ برتر وجود دارد، در صحت و سلامت 
قضاوت کنند و به قول معروف دست هیچ یک از آنها 
خط نخورد و وسوسه نشوند؟! بی تعارف توقع بی جایی 
است و هراندازه که جامعه داوری را پاک، زحمتکش 
و سرشار از اراده نهفته برای اجرای عدالت بدانیم، 
بازهم ممکن است معدود افرادی راه را کج بروند و 
چالش هایی به بار آورند. نابرابری درآمد داوران با 
بازیکنان فوتبال و فاصله عجیب و غریب دستمزدها، 
این سال ها پاک و بدون  حتی داورانی که در همه 
کوچکترین لغزش وارد صحنه شده اند را نیز دست کم 
از لحاظ روحی و روانی در شرایط نامناسبی راهی 
مسابقات لیگ برتر خواهد کرد و حتی اگر همه داوران 
قضاوت های عادلانه ای از خود به جا بگذارند و وسوسه 
برخی وعده ها نشوند، بازهم این ناعدالتی از بعد روانی 

روی عملکرد آنها تأثیر خواهد گذاشت.
را  سازوکاری  فوتبال  فدراسیون  اگر  نکنید  تردید   
بیندیشد که دستمزد مکفی به داوران پرداخت شود، 
این قشر زحمتکش حفظ  نه تنها شأن و شخصیت 
خواهد شد، بلکه شاهد قضاوت های مطلوب تری از 
داوران خواهیم بود. داوری که با کمترین دریافتی 
ممکن و در شرایطی که شغل اصلی اش قضاوت نیست 
و در مکان های دیگری نیز مشغول به کار است، روانه 
بازی های سخت و حساس لیگ برتر می شود، حتماً 
بازدهی مناسبی نخواهد داشت و ناخودآگاه قادر به 
برجا گذاشتن یک قضاوت صحیح در صحنه رقابت ها 

نخواهند بود.
 روح داوری قطعاً صاف و صیقلی است اما به مرور زمان 
وقتی یک داور تبعیض های حاکم بر دایره فعالیت خود 
را با گوشت و تن لمس می کند، از لحاظ کارایی دچار 
افت روحی و فنی می شود و نتیجه آن می شود که در 
یک فصل فوتبالی ده ها و بلکه صدها مورد تصمیم 
اشتباه از آنها به ثبت می رسد که در نتایج لیگ برتر اثر 

مستقیم می گذارد.
درگذشته که نه وی ای آر در فوتبال حاکم بود و نه از 
هدست برای هماهنگی بیشتر استفاده می شد، داوران 
با وجود نداشتن تکنولوژی امروز عملکرد مطلوب تری 
داشتند اما در عصر کنونی با اینکه امکانات جانبی 
اما همچنان شاهد اشتباهات متعدد  بیشتر شده، 
هستیم و حتی سابقه داشته داوران ایرانی در استفاده 
نیز دچار خطا شده اند که  از کمک داور ویدیویی 
دلیل این مسائل علاوه بر آموزش های ناکافی از سوی 
کمیته داوران فدراسیون فوتبال، بی توجهی در مقابل 

شخصیت سازی برای داوران بوده است.
بازی های گرانقیمت ترین  برای قضاوت   داوری که 
باشگاه ها و بازیکنان، زیر 10 میلیون تومان دستمزد 
هدف  به  شهرت  انگیزه  جز  نباید  قاعدتاً  می گیرد، 
دیگری وارد کارزار شود که البته بسیاری بعد از رسیدن 
به معروفیت نیز تا حد زیادی وابستگی خود را از دست 

می دهند و دچار یأس و ناامیدی می شوند.
مهدی تاج، در قامت رئیس فدراسیون فوتبال اگر 
می خواهد تحولی اساسی در کیفیت داوری های لیگ 
برتر ایجاد کند، ابتدا باید دستمزد داوران را به روز کند 
و بعد سراغ تجهیز ورزشگاه ها به دستگاه های وی ای آر 
برود. نقطه خودباوری و ارزش گذاری به جامعه داوری 
در واقع همین جا است و حتی اگر فدراسیون فوتبال 
در تصمیمی شجاعانه برای داوران لیگ برتر به ازای هر 
بازی نفری 50 میلیون تومان دستمزد در نظر بگیرد، رقم 
نهایی قابل توجهی نخواهد شد و در عوض این قشر با 
انگیزه بیشتری در میدان های لیگ حاضر می شوند و 
ایضاً کمتر عاملی می تواند با پیشنهادهای خارج از عرف 

داوری را در فوتبال ایران وسوسه و اغوا کند.

یادداشت

حمیدرضا عرب
خبرنگار

استقلال به دنبال درآمدزایی از منتظرمحمدامیری: گاریدو فنی، منظم و با دیسیپلین است
آنچه  گفت:  گاریدو  با  کار  درباره  امیری  وحید   
مشخص و مسلم است اینکه آقای گاریدو در فوتبالی 
کار کرده است که در سطح یک جهانی قرار دارد. او 
نشان داد که از لحاظ فنی، مدیریت و ایجاد نظم و 
دیسیپلین، قدرت زیادی دارد. در این یک ماه که با 
هم کار می کنیم، او را یک مربی دیدیم که در کنار 
موارد بالا به دنبال تعامل و ارتباط خوب با همه 
بچه ها است. از روز نخست هم یکسری اصول و 
ح کردند. ما هم تلاش  تأکیدات داشتند که مطر
داریم آنها را رعایت و اجرا کنیم. آنچه مهم است 
نظم و انضباطی است که خیلی روی آن تأکید دارند. 
این نخستین تجربه ام با مربیان اسپانیایی بود که 
تجربه خوبی هم بود. تمام تلاش ما برای این است 

که بتوانیم نکات کلیدی و تاکتیکی را به نحو احسن 
انجام بدهیم و اتفاقات خوبی را رقم بزنیم.

بازیکنان جدا شده گفت: ما همیشه  او درباره   
ن  ا رد قد لخصوص  علی ا  . یم ه  ا بود رشناس  قد
بازیکنانی که در پرسپولیس بازی می کنند یا با آن 
دوران طلایی داشته اند. نفراتی که بالاخره باعث 
پیشرفت و سربلندی باشگاه پرسپولیس بوده اند 
و با آن به افتخار و سربلندی هم رسیده اند. جا 
دارد همین جا به آنها بابت زحماتی که کشیدند 
خداقوت بگویم و تشکر کنم. هرکسی هم برای 
جدایی، دلایل خاص خودش را دارد ولی برای ما 

قابل احترام هستند. امیدوارم در ادامه مسیر 
فوتبالی خود نیز موفق باشند.

سیلوا،  اندونگ،  کنید:  نگاه  اسامی  این  به   
زیلیکیچ.  و  بلانکو  ماشاریپوف،  کاکوتا، 
بازیکنان خارجی استقلال  اینها اسامی 
در فصل جاری هستند. قانون 1+5 نیز در 
قبال خارجی های استقلال رعایت شده و اگر 
ماشاریپوف را آسیایی بدانیم، سایر بازیکنان از کشورهای 
غیرآسیایی هستند و در نتیجه استقلال می تواند با خیال 
از ترکیب خارجی های فوق استفاده کند. در  آسوده 
این میان نام سه بازیکن خارجی دیگر نیز در فهرست 
استقلال بود که باشگاه استقلال هر یک را به دلیلی از 
ج کرد. کوین یامگا  به دلیل مصدومیت و  لیست خار
کیوسفسکی نیز با توجه به حضور سیدحسین حسینی 
و خالدآبادی در ترکیب آبی ها از فهرست استقلال کنار 

گذاشته شدند. ماجرای منتظرمحمد اما متفاوت با دو 
خارجی دیگر است. این بازیکن که ابتدای فصل پیش به 
طور قرضی از ترکیب آبی ها جدا و به تیم مس رفسنجان 
پیوست با وجود اینکه از لحاظ اخلاقی چندان مورد 
تأیید محرم نویدکیا، سرمربی مس نیست اما همچنان 
در فوتبال ایران خواهان دارد. در واقع منتظرمحمد 
می تواند برای استقلال یک فرصت مناسب باشد تا از 
کنار فروشش این باشگاه پول دربیاورد که باید دید 
از این  مأموریت مدیران استقلال برای کسب درآمد 
بازیکن به سرانجام خواهد رسید یا نه؟! اگر این بازیکن 
به تیم جدیدی نرود، باشگاه استقلال ناچار به پرداخت 
مطالباتش خواهد بود و از این منظر استقلال ممکن 

است دچار لطمه مالی شود.
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نتیجه عالی کاروان ایران با درخشش کشتی و تکواندو

کارنامه موفق با 6 پله صعود در المپیک

عملکرد کاروان ورزشی ایران در بازی های 
المپیک 2024 پاریس بیانگر پیشرفت و 
ترقی ورزش کشورمان در عرصه جهانی 
است. کسب سه نشان طلا، شش نقره 
و سه برنز و قرار گرفتن در رده بیست و 
یکم بیانگر این واقعیت است که ورزش 
ایران نسبت به چهار سال قبل پیشرفت 
قابل توجهی داشته و تداوم این روند 
می تواند آینده ای ایده آل را برای جوانان 

ایرانی رقم بزند. 
 2020 ایران در المپیک  کاروان ورزش 
پایان  در  مدال  هفت  کسب  با  توکیو 
رقابت ها روی پله بیست و هفتم جهان 
قرار گرفت اما صعود شش پله ای کاروان 
پسران  و  دختران  درخشش  و  ایران 
ایرانی در رشته های تکواندو و کشتی 
و  اصولی  برنامه ریزی  اگر  داد  نشان 
هدفمند انجام شود، می توانیم اتفاقات 

بزرگی را رقم زنیم، در المپیک پاریس 
و  کیانی  ناهید  ه  خیره کنند عملکرد 
مبینا نعمت زاده دختران نخبه تکواندو 
ایران برای اولین بار رکورد کسب مدال 
نقره المپیک را برای بانوان ایران زمین 
به ثبت رساند. البته که در این مسیر 
اگر بدشانسی به سراغ رضا علیپور در 
تعداد  مسابقات سنگنوردی نمی آمد، 
المپیک  در  ما  خوشرنگ  مدال های 
جایگاه  مطمئناً  و  بود  این  ز  ا بیشتر 
بهتری برای کشورمان به دست می آمد. 
ملی  تیم  ل  قبا ر  د رگ  بز حق کشی 
شاگردان  شد  سبب  نیز  شمشیربازی 
پیمان فخری از دستیابی به مدال در این 
رقابت ها محروم بمانند، درحالی که اگر 
عدالت رعایت می شد و داور پوئن علی 
پاکدامن را به درستی لحاظ می کرد در 
این رشته ورزشی هم مدال می گرفتیم تا 
تعداد مدال های کاروان ایران پروپیمان 
باشد اما نادیده گرفتن عدالت باعث شد 

حق ورزشکاران مان ضایع شود.
برای  این وجود نسخه اعمال شده  با 
ورزش ایران نتیجه داد تا حالا یک الگوی 
مناسب برای کسب موفقیت در میادین 
بین المللی و بزرگ پیش روی ما قرار 

گیرد. سرمایه گذاری روی استعدادهای 
ورزش و اعزام ورزشکاران دارای شانس 
مدال به بازی های المپیک روش قابل 
قبولی بود که می تواند برای آینده نیز 
دوباره مدنظر قرار بگیرد تا بتوانیم به 
تا  ببریم  پیش  را  کار  هدفمند  صورت 
افتخارات بیشتری برای ورزش کشور 
به دست آوریم. فرمول موفقیت کشتی 
و تکواندو در بازی های المپیک 2024 
و عملکرد تأثیرگذار مدیران جوان این 
دو رشته که سابقه قهرمانی در میادین 
بین المللی را در کارنامه دارند، نشان داد 
اهمیت دادن به مدیران جوان می تواند 
رمز موفقیت رشته های المپیکی باشد، 
خ نداد  اتفاقی که در گذشته ر همان 
روی  دیروز  قهرمانان  قرار گرفتن  اما 
کرسی های مدیریتی نشان داد توجه و 
اعتماد به مدیران جوان و تحصیلکرده 
که خود روزگاری خاک ورزش را خورده اند 
می تواند زمینه پیشرفت و ترقی ورزش 
این فرایند می توان  با  آورد.  را فراهم 
با  را  سیاستگذاری ها در حوزه ورزش 
در نظر گرفتن نتیجه به دست آمده در 
بازی های المپیک قابل قبول و ارزشمند 

توصیف کرد.

 عزیزی: تصمیمات مهم در فوتبال ما 
لحظه آخر گرفته می شود

در  ایران  فوتبال  پیشکسوت  عزیزی  خداداد 
ی  ه ها وعد و  زشگاه ها  ور مشکلات  خصوص 
فدراسیون به استفاده از کمک داور ویدیویی 
در لیگ بیست و چهارم اظهار داشت: »به نظر 
ایران نمی شود.  VAR به این راحتی وارد  من 
فکر می کنم مشکلات VAR فراتر از بحث داوری 
 VAR کشورمان است. به نظر من این فصل نیز
نخواهیم داشت.« او در رابطه با مشخص نبودن 
ورزشگاه میزبان بازی های تیم ملی و وضعیت 
اظهار  جهان  نقش  ورزشگاه  چمن  نامناسب 
داشت: »من واقعاً درک نمی کنم که چگونه بازی 
سپاهان و شباب الاهلی را در ورزشگاه نقش جهان 
برگزار کردند. کیفیت چمن ورزشگاه خیلی خراب 
بود، حداقل از نگاه تلویزیونی که واقعاً وضعیت 

بسیار نامناسبی داشت. قطعاً برگزاری بازی های 
بین المللی در چنین ورزشگاه هایی با این کیفیت 
چمن، کلاس فوتبال ما را پایین می آورد.همیشه 
گرفته  آخر  لحظه  در  تصمیمات  ما  فوتبال  در 
پایین  نظارت  با  رابطه  در  عزیزی  می شود.« 
قراردادهای  بر روی سقف  فوتبال  فدراسیون 
باشگاه های لیگ برتری اظهار داشت: »نظارت 
درست انجام نمی شود و هر سال چند باشگاه 
در رابطه با این موضوع ضرر می کنند و تعدادی 
سود می برند. به نظر من کسی که نخواهد سقف 
قرارداد را رعایت کند، نمی کند! به این دلیل که 
دور زدن چنین مسائلی خیلی راحت است و با 
پول زیرمیزی این موضوع را حل می کنند و خیلی 

راحت پول زیادی نیز بدست می آورند.«

سینا حسینی
روزنامه نگار

گزارش
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آرین سلیمی بعد از درخشش در 
المپیک حالا به گفته خودش با 
این طا راضی نمی شود و دوست 
دارد با مدال در 3 المپیک خود را در 

تکواندوی ایران جاودانه کند.
او درباره حس و حالش بعد از قهرمانی 
گفت: »این مدال فقط نتیجه زحمت 
من نیست و خیلی ها در این مدال 
سهم دارند. من انرژی مردم را حس 
کردم. حالا این طا برای آنها است. 
در بازی سوم انگشت دستم شکست 
و در فاصله دیدار نیمه نهایی تا فینال 
سه بار برایم تزریق انجام دادند تا 
بتوانم مسابقه فینال را انجام بدهم. 
دقیقاً نمی دانم برای دستم چه اتفاقی 
افتاده، فقط می دانم که درد دارم اما 
مهم نیست. مهم این است که مدال 

طا را برای کشورم به دست آوردم.«
یج  نتا ره  با ر د همچنین  سلیمی 
درخشان تکواندو در پاریس گفت: 
»تیم دختران فوق العاده ظاهر شدند. 
خیلی دوست داشتم آنها هم طا 

می گرفتند اما نتایجی که تکواندو 
گرفت، فوق العاده بود. خیلی دوست 
داشتم که مهران هم طا بگیرد. 
مهران سه فینال را پشت سر گذاشت 
و حقش طا بود. حالا هم این طا 
برای من و مهران است چراکه او  در 
این طا سهم ویژه ای دارد. نتیجه 
تیم ملی تکواندو خارق العاده بود. 
ما خودمان هم شاید فکر نمی کردیم 
اما خدا کمک کرد و این اتفاق مهم 

رقم خورد.«
ملی پوش تکواندو همچنین امیدوار 
است که بتواند رکورد هادی ساعی 
در المپیک را بشکند: »من مرحله 
تاش  موفقیت  برای  مرحله  به 
خواهم کرد. من مدال سه المپیک 
م  ی ا بعد مه  برنا و  هم  ا می خو ا  ر
لمپیک  ا ی  ی ها ز با ر  د فقیت  مو
2028 لس آنجلس است. ان شاءالله 
با مدال هایم در المپیک های  که 
ا  ر عی  سا د  ستا ا د  ر کو ر ی  بعد

» . ) ه خند با ( می شکنم

سلیمی:‌مدال‌سه‌المپیک‌را‌می‌خواهم ‌افلاکی:‌زندگی‌ام‌را‌برای‌المپیک‌گذاشتم

ساعی:‌آرزو‌دارم‌رکوردم‌را‌بزنند

مجید افاکی سرمربی تیم ملی 
تکواندو بعد از درخشش شاگردانش 
مدال ها را به مردم ایران تقدیم کرد: 
»این مدال ها مبارک همه مردم باشد. 
اینکه در این شرایط دل مردم ایران 
را شاد کنیم، برای من از همه چیز 

باارزش تر بود. این بچه ها از جان 
مایه گذاشتند، من خودم زندگی و 
جانم را در این راه گذاشتم فقط برای 
اینکه دل مردم شاد شود. هادی ساعی 
خون دل خورد. پا به پای تیم آمد، با 
ملی پوشان تمرین کرد و آنها را تمرین 

داد، دمت گرم هادی ساعی! یک تیم 
داشتیم، یک خانواده تکواندو، از رأس 
فدراسیون تا پایین همه تاش کردند، 
تمام پرسنل، خانواده ورزشکاران و 
کادرفنی خون  دل خوردند تا امروز 

دل شما شاد شود، نوش جانتان.«

افاکی همچنین در حالی که به 
سلیمی  آرین  رشادت  از  شدت 
احساسی شده بود، گفت :»این پسر 
دستش شکسته بود، قبل از مسابقه 
پنج سی سی لیدوکایین تزریق کردیم 
داخل دستش تا بتواند مبارزه کند.«

هادی ساعی رئیس فدراسیون 
تکواندو درخشش تیمش در المپیک 
را نتیجه همدلی می داند. او که با 2 
طا و یک برنز المپیک پرافتخارترین 
ورزشکار ایران در المپیک بود، حالا 
آرزویش این است که نسل جدید 
تکواندو بتوانند رکورد او را زده و روی 

دستش بلند شوند.
رئیس فدراسیون تکواندو درباره 
نتایج درخشان ملی پوشانش در 
پاریس گفت: »ما از روز اول گفتیم 
هر چهار ورزشکارمان شانس مدال 

هستند و واقعاً به این موضوع اعتقاد 
داشتم. من به همه مردم ایران 
که  تبریک می گویم. خوشحالم 
توانستیم دل مردم ایران را شاد کنیم 
و اگر مدال سلیمی طا نمی شد، من 
خودم افسوس می خوردم. آرزویم 
بود که بعد از ١6 سال دوباره مدال 
طا بگیریم و حتی از ته دل آرزو دارم 
که نسل جدید رکورد من را بزنند.«

تاریخ سازی  درباره  همچنین  او 
دختران تکواندو کار گفت: »چه 
که  د  می کر ا  ر ش  فکر کسی 

دخترانمان اینطوری تاریخ سازی 
کرده و به فینال المپیک راه پیدا 
کنند یا با سن ١٨-١٩ سال و باتجربه 
 . کنند ینی  فر آ ر فتخا ا ینچنین  ا
خداراشکر می کنم و به همه تبریک 
می گویم. من در دوران ورزشی ام 
هیچ گاه اشک نریختم ولی با باخت 
و برد این بچه ها همیشه اشک 

می ریزم.«
ساعی حالا درخشش تکواندو را 
نتیجه همدلی خانواده این رشته 
ورزشی می داند: »من از روزی که 

آمدم شعارم همدلی بود. خداراشکر 
خیلی از بزرگان تکواندو آمدند و کنار 
ما قرار گرفتند و کمک مان کردند 
که همین همدلی هم باعث شد 
تا نتایجی درخشان رقم بخورد. 
همدلی  می خواهم  وقتی گفتم 
ایجاد شود، بعضی ها خندیدند، 
بعضی ها مسخره کردند اما من 
اهمیت ندادم. در این دو سال خیلی 
چیزها دیدم، خیلی چیزها شنیدم 
ولی رد شدم چون هدفم موفقیت 

تکواندو بود.«

روی‌خط‌المپیک

‌به‌سلیمی تبریک‌رئیس‌جمهور
دکتر مسعود پزشکیان رئیس جمهور کشورمان 
در پیامی مدال طای تکواندو را توسط آرین 
سلیمی تبریک گفت. رئیس جمهور در این متن 
آورده است: »پسر عزیزمان آرین سلیمی، طای 
مقتدرانه ات خستگی را از تن مان بیرون کرد. جوان 
اول ایران در المپیک، با یک مدال خوشرنگ دل 
مردم را به دست آوردی، همیشه سرافراز باشی.«

 

‌کاپیتان دلجویی‌کامران‌از
کامران قاسمپور با انتشار استوری از حسن 
یزدانی کشتی گیر ایرانی در المپیک پاریس، 

دلجویی کرد.
 قاسمپور در استوری خود نوشت: »حسن 
جان، مصدومیت در دنیای حرفه ای امری 
اجتناب ناپذیر است و کشتی بی گمان فرصت 
بازیابی و بهبودی را دوباره به تو خواهد داد. به 

خودت ایمان داشته باش.
 امروز یا فردا برخواهی گشت اما این مصدومیت 
تنها کلیدواژه ای بود تا رنگ تعبیر به رؤیاهای 
دور و ناممکن غریبه ها برای طای ۸۶ کیلوی 
المپیک پاریس بخورد. مهم نیست. این 
مسیر ادامه دارد و دوباره پرچم روی دست های 

ایران و فرزندانش به اهتزاز درخواهد آمد.«
   

‌‌انصراف‌حریف‌اول‌عموزاده
‌رقابت‌‌برای‌مدال از

زین رترفورد که کشتی اولش را به رحمان 
عموزاده باخت، به رغم راهیابی به رپه شارژ 
وزن ۶۵ کیلوگرم از ادامه مسابقات انصراف داد. 
زین رترفورد که با پیشانی باندپیچی شده برابر 
عموزاده حاضر شد، با فینالیست شدن عموزاد 
به شانس مجدد راه پیدا کرد اما امریکایی ها از 
عدم شرکت او در مسابقات خبر دادند؛ دلیل آن 
هم مصدومیت عنوان شده است. اینطور که در 
اخبار آمده، او در آخرین روزهای تمرینات تیمش 
برای المپیک سرش آسیب  دید و بعد از مبارزه با 
رحمان عموزاده با برگشت سرگیجه اش مربیان 
حضور رترفورد روی تشک را ریسک دانسته و 
تصمیم گرفتند این کشتی گیر در گروه شانس 

مجدد شرکت نکند.
 

‌پاریس ‌ایران‌با‌‌۱۲مدال‌در پایان‌کار
کاروان ورزشی ایران کار را با ۱۲ مدال در المپیک 
پاریس به پایان رساند و تعداد مدال های کاروان 
ایران درتاریخ بازی های المپیک برای دومین مرتبه 

دورقمی شد.
ورزش ایران در ۱۹ دوره بازی های المپیک شرکت 
کرده و تنها در دو دوره تعداد مدال های کاروان 
ایران دورقمی شده است. کاروان ایران در المپیک 
۲۰۲۴ پاریس با ۳ طای محمدهادی ساروی، 
آرین سلیمی و سعید اسماعیلی، ۶ نقره مهران 
برخورداری، ناهید کیانی، علیرضا مهمدی، حسن 
ع  و 3 برنز  یزدانی، رحمان عموزاده، امیرحسین زار
مبینا نعمت زاده، امین میرزازاده و امیرعلی آذرپیرا 

مجموعاً ۱۲ مدال گرفت.
کاروان ایران در المپیک ۲۰۱۲ لندن، ۱۳ مدال گرفت 
که ۷ مدال طا، ۵ نقره و یک مدال برنز بود. اکنون 
بعد از گذشت ۱۲ سال دوباره کاروان ایران توانسته 

تعداد مدال های خود را دورقمی کند.

‌درخواست‌قهرمان‌پارالمپیکی‌
برای‌اعزام‌مربی‌اش

مهدی اولاد، قهرمان پارالمپیک توکیو در پرتاب 
وزنه در آستانه آغاز بازی های پارالمپیک 2024 از 
دغدغه همراهی مربی تخصصی اش به پاریس 

می دهد. خبر 
 او در این باره می گوید: »با وجود اینکه تنها 
دومداله کاروان من هستم اما شرایط اعزام مربی 
تخصصی من را فراهم نکردند و می گویند سهمیه 
کافی برای اعزام او ندارند. واقعاً برای من ورزشکار 
کم بینا خیلی سخت است که در پاریس به مدت 
یک هفته قبل از شروع مسابقات به تنهایی و به 
دور از مربی تمرین کنم. تنها دغدغه من عدم 
همراهی مربی تخصصی ام در بازی های پارالمپیک 
پاریس است که امیدوارم مسئولین به این موضوع 
توجه ویژه داشته باشند. اگر مورد حمایت قرار 
بگیرم و مربی ام به پارالمپیک اعزام شود، در هر 
دو ماده دیسک و وزنه به مدال طا دست پیدا 

» . می کنم

‌تقوی:‌با‌بازیکن‌سالاری
‌برخورد‌کردیم

میاد تقوی رئیس فدراسیون والیبال محرومیت 
صابر کاظمی پشت خط زن سابق تیم ملی را 
اولین قدم برخورد قاطعانه با بازیکن سالاری 
دانست: »ما در جلسه کمیته انضباطی از صابر 
کاظمی به نوعی خواستیم تا عذرخواهی کند، اما 
او این کار را نکرد و ما هم برای اولین بار برخورد 
قاطعانه ای با بازیکن سالاری کردیم. اگر صابر 
عذرخواهی می کرد، حکمش فرق می کرد، اما 
او از غیبتش در تیم ملی دفاع کرد. من اعتقاد 
دارم تکلیف بازیکن سالاری باید مشخص شود. 
حتی تحت تأثیر کامنت ها و هجمه ها هم قرار 
نگرفتیم، چرا که مردم بابت رفع این معضل 

دغدغه دارند.«

آخرین فینالیست تیم ملی کشتی آزاد 
هم دستش  به مدال طا نرسید. رحمان 
عموزاده کشتی گیر وزن ۶۵ کیلوگرم ایران که 
تا مسابقه فینال به هیچ یک از رقبای خود 
امتیاز نداد در فینال اسیر فیتیله پیچ های 
تاکوی ژاپنی شد و مدال طا را از دست داد.
قبل از عموزاده، دو فینالیست دیگر ایران 
هم با اتفاقات عجیب و غریب مدال طا را از 
دست داده بودند تا در نهایت کشتی آزاد ایران 
در یکی از بهترین حضورهای خود در المپیک 
بدون مدال طا بماند. تیم ملی کشتی آزاد 
ع  بعد از این که حسن یزدانی و امیرحسین زار
مدال طا را از دست داده بودند، امید زیادی 
به رحمان عموزاده داشت. به خصوص که 
رحمان متفاوت تر از همیشه راهی پاریس 
شده بود. رحمان در گروه مرگ قرار گرفته 
بود و باید برای رسیدن به فینال سه قهرمان 
جهان را از پیش رو بر می داشت اما هر سه 
را بدون این که امتیاز بدهد شکست داد و 

راهی فینال شد. رحمان ابتدا 8 - صفر زی 
رتفورد از امریکا را شکست داد. در دور دوم 
اسام دودایف روس را ۱۱ - صفر شکست داد 
و در سومین مسابقه اسماعیل موسکایف 
مجار را ۱۰ بر صفر شکست داد تا با قدرت 
در فینال حاضر شود اما وقتی فینال شروع 
شد گویا رحمان دیگری در فینال به میدان 
رفت. در فینال او باید طلسم نگرفتن مدال 
طای آزادکاران را می شکست اما این مسابقه 
حکایت دیگری برای رحمان داشت و او 
نتوانست از سد دستان کشتی گیر ژاپنی عبور 
کند و با نتیجه ۱۰ - ۳ شکست خورد. کشتی 
رحمان شباهت زیادی به فینال امیرحسین 
ع داشت؛ به همان اندازه بی برنامه و  زار
بی انگیزه و دست بسته. مشخص نبود 
آنالیز کادرفنی درباره این کشتی گیر ژاپنی 
چه بود و قرار بود که رحمان از چه راه هایی 
به پاهای این کشتی گیر ژاپنی برسد. درست 
ع که در مصاف با گنو  مثل امیرحسین زار
با استراتژی اشتباه به روی تشک رفت. 
ظاهراً کادرفنی فقط تا مرحله نیمه نهایی 
برنامه ریزی کرده بود و فینال را از برنامه خود 

خارج کرده بود.

محسن‌وظیفه
روزنامه نگار

پایان‌کار‌کشتی‌آزاد،‌با‌‌3نقره‌و‌یک‌برنز

مدال‌با‌ارزش‌رحمانمدال‌با‌ارزش‌رحمان

قحطی جام هری کین سرانجام به پایان رسید و مهاجم 
بایرن مونیخ در زمین تاتنهام به قهرمانی جام ویزیت 
مالتا رسید؛ او 14 سال را بدون جام در تاتنهام پشت سر 
گذاشت و این بار هم به احترام تیم سابقش از فرصت 
لمس جام قهرمانی خودداری کرد. مهاجم نوک بایرن 

به عنوان بازیکن جانشین به زمین آمد و در 
برد 3 بر 2 تیم آلمانی کار خاصی نکرد. اریک 
دایر، مدافع سابق اسپرز هم در نیمه دوم 
برای بایرن به زمین رفت. او و کین قبل 

از بازی هدیه ای به عنوان یادبود از بازیکن 
سابق تاتنهام، لدلی کینگ دریافت کردند. این 

نخستین بازگشت کین به تاتنهام بود که برایش 
280 گل زد و بهترین گلزن تاریخ باشگاه شد. 

کین در واکنش به این روز به یادماندنی 
در ایکس نوشت: »بازگشت به جایی 

که برایم خیلی خاص است، فوق العاده 
بود. از همه به خاطر این استقبال گرم 
ممنونم. خوشحالم که دقایقی بازی کردم 

و می توانم فصل را شروع کنم.« کاپیتان 
تیم ملی انگلیس تابستان گذشته به 
آلمان رفت تا بالاخره دستش به جام 

برسد، انتخاب خوبی هم به نظر می رسید چون 
بایرن در 11 فصل قبل به قهرمانی بوندس لیگا 

رسیده بود و در این سال ها جام های دیگری هم به 
خود اختصاص داده بود. اما بایرلورکوزن جشن کین 
را خراب کرد و دوگانه قهرمانی داخلی را برد، حتی به 
فینال لیگ اروپا هم رسید تا جای افتخارات تیمی کین 

همچنان خالی بماند.
او که در شش فینال ملی و باشگاهی حاضر شده 
و شکست خورده، برای یورو 2024 انگیزه زیادی 
داشت اما همه می دانیم چه شد و نتوانست به 
انتظار دردناک 58 ساله پایان بدهد. بازی های 
ضعیف او مورد انتقاد زیادی قرار گرفت و 
خیلی ها بر این باور بودند که بدون او 
تیم شرایط بهتری دارد، در باخت فینال 
مقابل اسپانیا تعویض شد مثل دیدار 
نیمه نهایی با هلند. کین 31 ساله 
حالا با بایرن مونیخ یک جام گرفته. 
درست است که لیگ قهرمانان، 
بوندس لیگا یا یورو نیست اما شعار 
تاتنهام همیشه این بوده و در این 
بازی هم هوادارانش می خواندند: 
»فوتبال یعنی جام« و کین بالاخره 
به یکی رسید. بایرن چهارم شهریور 
کارش در فصل جدید بوندس لیگا را 

مقابل ولفسبورگ شروع می کند.

باید گفت بارسلونا در پنج سال گذشته با مشکل مواجه شده، یعنی 
از همان وقت که مشکات مالی تیم شروع شد. تحت ریاست خوان 
لاپورتا تاش کرده اند شرایط را عادی کنند اما این فرایند خیلی کند 
پیش می رود. شاید در این تابستان و با التزام به قانون یک در برابر 
یک لالیگا کمی اوضاع بهتر شود اما بارسلونا همچنان توان رقابت مالی 
با بهترین های اروپا و به خصوص رقیب همیشگی اش، رئال مادرید 
ندارد. واقعیت این است که بارسلونا به خودش هم کمک نمی کند 
با آنکه می داند در چه شرایط سختی به سر می برد. در سال های اخیر 
بارها پول زیادی هزینه کرده اند و برای نهایی شدن انتقالات دست به 

دامن »اهرم ها« شده اند. مشکل اینجا است که وقتی هزینه های 
سنگین متقبل می شوند، بیشتر آنها بجا خرج نمی شود. 

آخرین نمونه اش خریدن دنی اولمو از لایپزیگ است. اولمو 
انتخاب طراز اول لاپورتا و دکو برای تیم هانسی فلیک بود 

با آنکه بارسلونا چهار هافبک هجومی دارد: پدری، فرمین 
لوپس، ایلکای گوندوغان و پابلو توره. او می تواند در بال 

چپ بازی کند اما تخصصی آنجا نیست بر خاف بازیکنی 
که به جایش خریداری شد یعنی نیکو ویلیامز. ویلیامز 

می توانست خرید شاخصی برای بارسلونا و استفاده ای 
عالی از منابع مالی محدودشان باشد. اما خیلی 
بعید است بیاید و برای همین سراغ اولمو رفته اند. 

این تنها انتقالی نیست که نشان می دهد فعالیت 
بارسلونا در نقل و انتقالات همچنان معیوب است. در روزهای 

اخیر گزارش شده بارسلونا خولین آرائوخو را با 10 میلیون یورو 

فروخته که برای بازیکنی که مورد توجه فلیک نبود، قابل قبول است. 
اما بیشتر این پول صرف بازگرداندن ژوائو کانسلو به باشگاه می شود. 
گفته می شود باشگاه برای قرارداد قرضی این پرتغالی 7 میلیون یورو 
پیشنهاد داده و می تواند بابت خریدش 20 میلیون یورو بدهد. این 
یعنی 70 درصد پول فروش آرائوخو برای بازیکنی صرف 
می شود که بارسلونا نمی خواهد و بعید است به طور 
دائمی او را بخرد. کانسلو اصاً فصل فوق العاده ای نداشت 
و اشتباهات تعیین کننده ای در بازی های بزرگ داشت 
مثل بازی با پاری سن ژرمن و رئال مادرید. او اصولاً 
قابل اعتماد نیست و منطقی تر اتکا به بازیکنانی 
است که فلیک در حال حاضر در اختیار دارد. 
کانسلو می تواند در دفاع راست و چپ بازی 
کند اما بارسلونا در این پست ها غنی 
است: آلخاندرو بالده، خرارد مارتین و 
الکس بالده در چپ و ژول کنده، هکتور 
فورت و واله در راست. بنابراین دلیلی برای 
بازگشت مدافع پرتغالی نیست.بارسلونا باید 
در خرج کردن خیلی احتیاط کند اما پرداخت 
هفت میلیون برای حضور قرضی کانسلو با 
عقل سازگار نیست. خوشبختانه منچسترسیتی 
نپذیرفته و اگر عاقل باشند، عقب می کشند. 
می توانند این پول را برای جایی که به تقویت نیاز 

دارد، هزینه کنند یا برای آینده کنار بگذارند.

کاپیتان‌بالاخره‌در‌تاتنهام‌جام‌گرفت
بازگشت‌رؤیایی‌هری‌کین

نقل‌و‌انتقالات‌معیوب‌با‌پیشنهاد‌به‌کانسلو

استراتژی‌عجیب‌بارسلونا

شاهکار‌قرن‌تکواندو‌؛‌چهار‌قهرمان،‌چهار‌مدال‌المپیک

جاودانگی نابودگر ایرانی

آرین سلیمی سکانس آخر تکواندو ایران در 
کاخ گرندپله را طایی کرد. تکواندوی ایران 
که مدت ها بود از دوران اوجش فاصله 
گرفته بود، کارش را در شیاپ چانگ پاریس 
با برنز مبینا نعمت زاده 19 ساله شروع کرد و 
با برق طای درخشان آرین سلیمی 20 ساله 

حسن ختامی خوش را در المپیک رقم زد.
 بعد از درخشش نعمت زاده و کسب دومین 
برنز تاریخی ورزش زنان، تاریخ سازی ناهید 
کیانی با نقره ای طایی و پایان چشم 
انتظاری های تکواندو مردان با نقره مهران 
برخورداری، این بار نوبت آرین سلیمی بود 

تا شاهکار تکواندو را تکمیل کند.
 او که در اولین مبارزه حریف ازبکستانی را 

مقتدرانه برده بود، در دور دوم شاخ غول 
مکزیکی را شکست داد تا با عبور از او به 

برسد. نیمه نهایی 
 نابودگر ایرانی در این مرحله هم حریفی از 
کرواسی را به زانو درآورد تا سومین فینالیست 
پاریس شود.  تکواندو در شیاپ چانگ 
سلیمی که به جنگجوی ثانیه ها معروف 
است مثل همیشه با صابت و خونسردی 
مبارزه کرد و تا آخرین لحظه پا پس نکشید 
تا مثل یک بولدوزر کابوس حریفانش شود. 
حتی انگشت شکسته دست او در بازی 
نیمه نهایی هم مانعی برای ایستادن بر بام 
ورزش جهان نشد و با انگشتی شکسته در 
فینال رستم وار مقابل حریف انگلیسی اش 
جنگید تا پایان شاهنامه تکواندو در پاریس 

را خوش بنویسد.
 در حالی که تکواندو بعد از درخشش هادی 
ساعی در المپیک پکن، 16 سال چشم 
انتظار طای المپیک بود، آرین سلیمی 
به این دلتنگی پایان داد و بالاخره تکواندو 
را به وصال طای المپیک رساند. تکواندو 

بعد از روزهای خوش در پکن، دیگر رنگ 
طای المپیک را به خود ندیده بود و فقط 
در المپیک لندن یک نقره و در المپیک ریو 

یک برنز گرفته بود.
 با طوفانی که به تکواندوی ایران زد، این 
رشته کم کم از روزهای اوجش فاصله گرفت 
و در المپیک توکیو هم دست خالی شیاپ 
چانگ را ترک کرد تا به همگان ثابت شود 
خورشید تکواندو ایران غروب کرده است. 
عدم مدیریت صحیح محمدرضا پولادگر 
رئیس سابق فدراسیون تکواندو هم نقش 
پررنگی در این سراشیبی داشت اما هادی 
ساعی با نشستن روی صندلی ریاست 
فدراسیون در نقش منجی ظهور کرد تا 
مثل خورشیدی درخشان بر شب های سیاه 
تکواندو بتابد. حالا المپیک پاریس گواه 
همین موضوع است، درحالی که فدراسیون 
4 تکواندوکار راهی پاریس کرده بود با یک 
طا، 2 نقره و یک برنز عملکردی صددرصدی 
داشت تا نشان دهد با انتخاب رئیسی از 
جنس قهرمانان دیروز و سرد و گرم چشیده 

ورزش، می شود این چنین درخشان 
در آسمان ورزش جهان ظاهر شد و 

به کمک کاروان ایران آمد.
 شاید درست ترین تصمیم هادی 
ساعی در دو سال اخیر انتحاری او 
به کادرفنی تیم های ملی بود؛ دو 
سال پیش بود که او یک شبه مجید 
افاکی را جایگزین بیژن مقانلو و مینو 

مداح را جایگزین مهرو کمرانی کرد. 
انتخاب هایی که شاید کمتر کسی فکر 
می کرد جواب دهد و تیمی فوق العاده 

تحویل ساعی دهد. با پوست اندازی 
که تکواندو انجام داده و میدان دادن 

به دهه هشتادی هایی مثل مبینا 
نعمت زاده و آرین سلیمی که ثمره 
آن یک طا و یک برنز المپیک است، 

حالا می شود آینده ای رؤیایی را برای تکواندو 
ایران ترسیم کرد تا بعد از خون دل هایی که 
این رشته خورد، حالا حالا ها در خنکای 
سایه مدیریت ساعی نفس راحتی کشیده 

و در میادین مختلف بدرخشد.

گزارش‌یک

فائزه‌زمانی
روزنامه نگار

آذر پیرا غول آمریکایی را مات کرد
د‌از‌سال‌ها‌کشتی‌ایران‌را‌در‌وزن‌‌97کیلوگرم‌

امیرعلی‌آذرپیرا‌بع

د.‌او‌که‌در‌وزن‌‌97کیلوگرم‌به‌دیدار‌رده‌بندی‌
صاحب‌مدال‌کر

‌امریکایی‌به‌مدال‌برنز‌ کست‌کایل‌اسنایدر
رسیده‌بود،‌با‌ش

میرعلی‌آذرپیرا‌بعد‌از‌قرعه‌کشی‌متوجه‌شد‌که‌
دست‌پیدا‌کرد.‌ا

ر‌گرفته‌اما‌با‌برنامه‌ریزی‌صحیح‌و‌درست‌این‌
‌گروه‌مرگ‌قرا در

روه‌زندگی‌تبدیل‌کرد‌و‌توانست‌یک‌مدال‌برنز‌
گروه‌مرگ‌را‌به‌گـــ

ت‌بیاورد.‌آذرپیرا‌در‌دور‌اول‌مقابل‌تاج‌الدینوف‌
ارزشمند‌به‌دســـ

رین‌کشتی‌گرفت،‌در‌حالی‌که‌تا‌لحظات‌آخر‌
روس‌که‌برای‌بح

‌ادامه‌به‌گروه‌ ـــت‌3-‌4بازنده‌شد.‌آذرپیرا‌در
‌نهای جلو‌بود‌در

با‌غلبه‌بر‌کشتی‌گیر‌قزاقستانی‌راهی‌دیدار‌
بازنده‌ها‌رفت‌و‌

‌قرار‌بگیرد؛‌مسابقه‌ای‌ ‌مقابل‌کایل‌اسنایدر
رده‌بندی‌شد‌تا

‌را‌بپیچد.‌ ی‌همیشه‌می‌خواست‌نسخه‌اسنایدر
مهم‌که‌شاید‌برا

‌اولی‌که‌با‌تاج‌الدینوف‌ رمان‌همانند‌دیدار
کشتی‌گیر‌کشو

مه‌و‌هدفمند‌جلو‌رفت‌و‌توانست‌ضمن‌مهار‌
گرفته‌بود‌با‌برنا

‌او‌‌4امتیاز‌بگیرد‌و‌به‌مدال‌برنز‌دست‌ یی‌از
کشتی‌گیر‌امریکا

را‌سال‌گذشته‌برای‌اولین‌بار‌در‌مسابقات‌
پیدا‌کند.‌آذرپی

تیم‌ملی‌در‌وزن‌‌92کیلوگرم‌رسید‌که‌با‌ناکامی‌
جهانی‌به‌دوبنده‌

ن‌بار‌در‌وزن‌‌97کیلوگرم‌مدال‌برنز‌المپیک‌را‌
همراه‌شد‌اما‌ای

ه‌یکی‌از‌مدعیان‌جدی‌این‌وزن‌تبدیل‌شود.
گرفت‌تا‌بـــ
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کاهش آسیب های اجتماعی و جمعیت 
کیفری در همکاری دوسویه نهادهای 

مدنی و قوه قضائیه
معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه 
گفت: همکاری نهادهای مردمی و سمن ها با قوه قضائیه 
می تواند تأثیر بسزایی در حوزه کنترل و کاهش آسیب های 
اجتماعی داشته باشد و این امر در کاهش جمعیت کیفری 

زندان نیز مؤثر خواهد بود.
به گزارش دبیرخانه ارتقای آگاهی های عمومی و 
اطلاع رسانی، اصغر جهانگیر در نشست شورای مدیران 
معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه، 
با تأکید بر اهمیت تعاون و مشارکت در سطح جامعه 
افزود: با توجه به تأکیدات مقام معظم رهبری مبنی بر 
مردمی بودن برنامه های تحولی قوه قضائیه و نظر بر 
اصول قانون اساسی بویژه اصول سوم و هشتم و اهمیت 
مشارکت مردم و ظرفیت گسترده نهادهای مردمی و در 
اجرای اصل 156 قانون اساسی، در سند تحول قوه قضائیه 
و دیگر برنامه های تحولی، جایگاه مشارکت نهادهای مدنی 
بسیار ویژه است؛ از جمله راهبردها و اهداف همکاری 
دوسویه قوه قضائیه و نهادهای مردمی می توان به ترویج 
و توسعه گفتمان های قضایی پیشگیری محور، مقابله با 
فساد، حفظ و احیای حقوق عامه، رسیدگی به مطالبات 
اجتماعی مرتبط با حقوق عامه و منافع عمومی اشاره کرد. 
معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه 
در این حوزه بسترهای لازم را نیز فراهم کرده است که 
از جمله آنها می توان به سامانه جامع اطلاعات مردمی 

)سجام( اشاره کرد.

افزایش کمک هزینه شهریه دانشجویی 
بانوان سرپرست خانوار

معاون توانمند سازی مرکز کارآفرینی و توانمندسازی سازمان 
بهزیستی کشور گفت: برای نخستین بار خانواده های 
نیازمند و بانوان سرپرست خانوار تحت پوشش در 
دهک های یک تا چهار درآمدی 1۰۰ درصد شهریه 
دانشجویی را دریافت خواهند کرد.  آرزو ذکایی فر معاون 
توانمند سازی مرکز کارآفرینی و توانمندسازی سازمان 
بهزیستی کشور اظهار داشت: ساختار سازمان بهزیستی 
در راستای چابک سازی، روزآمدی و سازمانی نسل نو بعد 
از 1۲ سال اقدام به تغییر ساختار سازمانی خود کرد و با 
توجه به اینکه یکی از مهم ترین مأموریت های سازمانی 
علاوه بر ابعاد حمایتی موضوع توانمندسازی جامعه هدف 
خود است، بر همین اساس در ساختار جدید معاونت 
توانمندسازی پیش بینی شده که فعالیت ها و برنامه های 
این معاونت در قالب اداره رفاه اجتماعی، اداره استعدادیابی 

و توسعه مهارت ها انجام می شود.

 کاهش 30 دقیقه ای زمان  برای 
دارورسانی به بیماران

رئیس مجموعه داروخانه های دانشکده داروسازی دانشگاه علوم پزشکی تهران اعلام کرد

ـــرش بـ

گسترش عدالت  برای دسترسی به دارو
حسین قناعتی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران با 
بیان اینکه توسعه داروخانه 1۳ آبان گسترش عدالت و 

دسترسی به داروهاست، بیان کرد: با اقدامات انجام شده 
1۳ آبان می تواند الگوی نظام دارویی در کشور شود چرا 

که هدف، افزایش خدمت رسانی است و با توسعه این 
داروخانه ظرفیت دارورسانی ۲.5 برابر شده و زمان به ۸ 

دقیقه کاهش پیدا کرده است.
 وی با بیان اینکه خدمت رسانی به بیماران خاص در 

منازل هم مسأله بسیار خوبی است، عنوان کرد: خواهش 
ما این است که این خدمات گسترش پیدا کند. علاوه بر 
این مدل های خدمات رسانی در دنیا هم باید دیده شود. 

نرم افزارها و گسترش خدمات نرم افزاری هم می تواند 
عدالت در خدمات، مدیریت بهتر، کیفیت بالاتر و... را 

رقم بزند. 

هدف، افزایش 
خدمت رسانی 

است و 
با توسعه 
 داروخانه
 13 آبان 
ظرفیت 

دارورسانی 
2.5 برابر شده 

و زمان به 8 
دقیقه کاهش 

پیدا کرده 
است

اکنون یک فضای کاماً ملکی با 
استانداردهایی که تنوع خدمت 
را در حیطه های مختلف توسعه 
این  داریم.  اختیار  در  دهد 
ظرفیت در تربیت دانشجویان 
عرصه  رد  ا و هند  ا می خو که 
کمک  شوند،  خدمات رسانی 

کرد. خواهد 
رئیس مجموعه داروخانه های 
دانشکده داروسازی دانشگاه علوم 
پزشکی تهران افزود: در عرصه 
بیمارستانی هم تنوع خدمات 
به گونه ای است که به عنوان 
اولین دانشگاه، بیماران برای تهیه 
هیچ کدام از اقام به بیرون از 
بیمارستان ارجاع داده نمی شوند 
و این در حالی صورت می گیرد 
که با بد قولی های سازمان های 

بیمه گر روبه رو هستیم.
 

ارسال دارو به منزل جانبازان 
و پدران و مادران شهدا

شرکت های  با  توافق  به  وی 
یش  ا فز ا ی  ا بر تی  ا تجهیز
خدمات رسانی اشاره کرد و گفت: 
در حال برنامه ریزی هستیم و 
برای اجرای آن با شرکت های 
تجهیزات پزشکی پیمان بستیم 

تا بتوانیم با حداقل قیمت ها 
را  تجهیزات موردنیاز بیماران 
تحویل دهیم. ناگفته نماند طی 
توافقاتی که با خیرین سامت 
برای  خدمات  این  داشتیم، 
بیماران با بضاعت مالی کمتر، 

رایگان انجام می شود.
به گفته وی، یکی دیگر از کارهای 
برجسته این داروخانه ارسال 
خدمات دارویی برای جانبازان 
۷0 درصد و پدران و مادران شهدا 
است که تاکنون 100 بیمار این 
کرده اند.  دریافت  را  خدمات 
همچنین در کنار آن نرم افزارهایی 
طراحی کردیم که بیماران برای 
حضور در داروخانه وارد آن نرم افزار 
می شوند و ساعت آماده سازی دارو 
را اطاع رسانی می کنیم که زمان 

خرید کاهش پیدا کند.
رئیس مجموعه داروخانه های 
دانشکده داروسازی دانشگاه 
علوم پزشکی تهران به انبار 
دارویی یاخچی آباد هم اشاره 
کرد و گفت: این انبار با حدود 
4 هزار متر مربع استانداردهای 
لازم را دارد و ذخایر استراتژیک 
برای استان و کشور در آن انجام  

شد. خواهد 

و   جز همیشه  و  ر ا د فت  یا ر د
مهم ترین دغدغه های بیماران و 
همراهان شان بوده است، حال 
اگر دارو برای بیماری خاصی تجویز 
شود، این چالش را دو چندان 
می کند، چرا که برای تشکیل 
پرونده، تأیید نسخه و دریافت دارو 
باید ساعت ها در صف و نوبت 
 داروخانه های خاصی همچون

13 آبان می بودیم. تصور همه 
ما از این داروخانه ها شلوغی، 
کافگی، سردرگمی و صف های 
طولانی است اما این روزها با 
مراجعه به این داروخانه های 
خاص دیگر خبری از ازدحام 
جمعیت نیست، به طوری که 
با اضافه شدن فضاهای جدید، 
تعداد گیشه ها افزایش یافته و 

فضای فیزیکی داروخانه بیش 
از دو برابر شده است. به گفته 
رئیس مجموعه داروخانه های 
دانشکده داروسازی دانشگاه 
علوم پزشکی تهران، ظرفیت 
فیزیکی داروخانه های 13 آبان 
تنوع  است.  شده  برابر   2.5
و خدمات در مجموعه 13 آبان 
بسیار گسترده است که می توان 
به راه اندازی ارائه خدمات برخط 
برای داروهای پرونده ای اشاره 
کرد به طوری که صیاد محمدی 
مدیر داروخانه شبانه روزی 13 آبان 
در این باره گفت: ارائه خدمت 
به  پرونده ای  برای داروهای 
صورت برخط برای بیمه سامت 
و تأمین اجتماعی انجام می شود 
که با استقرار این خدمت در 
داروخانه، نیاز به مراجعه بیماران 
به مراکز بیمه ای حذف شده 
است. حال 21 مرداد 1403 در 
ی  بخش ها سمی  ر سمی  ا مر
جدید مجموعه داروخانه های 
13 آبان آغاز به کار کرد، به طوری 

که دومین طبقه این داروخانه 
برای فروش داروهای تخصصی 
و فوق تخصصی به صورت رسمی 
به مردم خدمات ارائه می کند. 
این مراسم با حضور سیدحیدر 
محمدی، رئیس سازمان غذا 
و دارو، حسین قناعتی رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی تهران و 
محمود بیگلر رئیس مجموعه 
داروخانه های دانشکده داروسازی 
دانشگاه علوم پزشکی تهران 

برگزار شد.
دکتر محمود بیگلر در این مراسم 
عنوان کرد: تنوع خدمات در این 
مجموعه بسیار گسترده است و 
یکی از مشکات در این داروخانه 
بیماران  مراجعات  زیاد  بار 
بود، چرا که 13 آبان داروخانه 
شناخته شده ای است و در بین 
بیماران این امر جا افتاده است 
که همه داروهای تخصصی را 
می توانند در این داروخانه ها پیدا 
کنند؛ این بار مراجعات سبب شد 
ظرفیت داروخانه تخصصی و فوق 

تخصصی افزایش چشمگیری پیدا 
کند، به طوری که با 2.5 برابر 
شدن ظرفیت، ارائه خدمات 
و زمان انتظار بیماران کاهش 

یافته است.
وی با بیان اینکه زمان دارورسانی 
8 دقیقه  هم از 3۹ دقیقه به 
کاهش پیدا کرده است، گفت: 
توسعه داروخانه 13 آبان از نظر 
افزایش ایمنی و کاهش سرگردانی 
بیماران در سطح استان  تهران 
به شدت اثرگذار بوده است و 
برای آن دو طبقه 300 متری را 
که در گذشته اداری بودند به 
بخش خدمات دهی به بیماران 
تأمین و  تا  اختصاص دادیم 
صورت  یکجا  در  نسخ  تأیید 
گیرد و از سرگردانی بیماران و 
همراهان شان جلو گیری شود.

دکتر بیگلر با اشاره به دیگر 
خدمات این داروخانه ها عنوان 
کرد: بجز خدمات دارورسانی، 
یک  ن  با آ  1 3 ی  خانه ها و ر ا د
محیط آموزشی هم هستند. 

گزارش خبری

محدثه جعفری
خبرنگار
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فرهنگی

اخبار

 دوره 3 ساله فرهنگ
به روایت اسماعیلی 

‌نشست‌‌صمیمی
محمدمهدی‌اسماعیلی‌
ارشاد‌ و‌ فرهنگ‌ وزیر‌
اسامی‌با‌اصحاب‌رسانه‌
شامگاه‌شنبه‌)‌۲۰مرداد(‌
به‌مناسبت‌روز‌خبرنگار‌

‌شد. برگزار
وزیر‌فرهنگ‌در‌حاشیه‌این‌
مراسم‌با‌تأکید‌بر‌اینکه‌
تاش‌کردیم‌وزارتخانه‌ای‌
پیگیر‌و‌پاسخگو‌ایجاد‌
کنیم،‌گفت:‌»در‌‌۳سال‌
گذشته‌تاشم‌بر‌این‌بود‌
که‌مرجعیت‌لازم‌در‌حوزه‌
حکمرانی‌را‌به‌وزارتخانه‌
بازگردانم‌و‌هرجایی‌لازم‌
بود‌گسترش‌کمی‌پیدا‌
کند‌اقدامات‌لازم‌انجام‌
شد.«‌عضو‌شورای‌عالی‌
انقاب‌فرهنگی‌تصریح‌
»زیرساخت‌های‌ ‌ کرد:
بودجه‌ای‌را‌ارتقا‌دادیم‌
و‌حدود‌‌۱۷برابر‌کردیم.‌
سالی‌که‌فعالیتم‌را‌در‌
وزارت‌فرهنگ‌آغاز‌کردم‌
بودجه‌این‌وزارتخانه‌هزار‌
و‌دویست‌میلیارد‌تومان‌
بود‌اما‌امسال‌به‌حدود‌‌۲۰
هزار‌میلیارد‌تومان‌رسیده‌
است.«‌وزیر‌فرهنگ‌گفت:‌
»در‌حوزه‌سینما‌نیز‌رسیدن‌
به‌‌۱۰۰۰سینما‌را‌در‌دستور‌کار‌
قرار‌دادیم‌و‌الان‌به‌دلیل‌
اقدامات‌انجام‌شده‌حدود‌
‌۹۰۰سینما‌در‌کشور‌وجود‌
دارد.‌این‌درحالی‌بود‌که‌
زمان‌آغاز‌به‌کار‌ما،‌حدود‌
‌۶۰۰سینما‌در‌کشور‌فعال‌
بود.‌زمانی‌که‌مسئولیت‌
را‌برعهده‌گرفتم،‌کرونا‌در‌
کشور‌گسترش‌یافته‌بود‌
دوره‌ برخی‌می‌گفتند‌ و‌
سینما‌تمام‌شده‌است‌و‌
سینما‌باید‌به‌موزه‌تبدیل‌
شود‌و‌انجمن‌سینماداران‌
که‌ بودند‌ داده‌ بیانیه‌
را‌ کارمان‌ داریم‌ قصد‌
تعطیل‌کنیم‌و‌در‌آستانه‌
ورشکستگی‌هستیم.‌اما‌
امروز‌فروش‌فیلم‌ها‌در‌
پررونق‌ترین‌دوره‌خود‌قرار‌
دارد‌و‌مخاطبان‌با‌سینما‌
آشتی‌کرده‌اند‌در‌چهار‌
ماه‌اول‌سال‌اعداد‌فروش‌
سینما‌بسیار‌بالا‌بود.‌سال‌
گذشته‌فروش‌‌۱۲۰۰میلیارد‌
تومانی‌داشتیم‌و‌امسال‌
پیش‌بینی‌می‌کنیم‌این‌
عدد‌به‌دو‌هزار‌میلیارد‌

تومان‌برسد.«

  رونمایی از گنجینه بیتا فرهی
در موزه سینما

خ خان  تجلیل از شاهر
در جشنواره لوکارنو

 بازگشت جیرانى به سینما
بعد از 6 سال دوری

مراسم‌نکوداشت‌زنده‌یاد‌»بیتا‌فرهی«‌بازیگر‌پیشکسوت‌
سینما،‌چهارشنبه‌‌۲۴مرداد‌ساعت‌‌۱۸در‌موزه‌سینما‌
برگزار‌می‌شود.‌در‌این‌مراسم‌که‌با‌حضور‌جمعی‌از‌
هنرمندان‌برگزار‌می‌شود‌از‌تندیس‌این‌هنرمند‌فقید‌
سینما‌و‌همچنین‌گنجینه‌وی‌که‌شامل‌جوایز،‌اسناد،‌
یادگاری‌ها‌و‌...‌است‌نیز‌رونمایی‌خواهد‌شد.‌بیتا‌فرهی‌
آذرماه‌سال‌گذشته‌به‌دلیل‌عارضه‌قلبی‌در‌سن‌‌۶5
سالگی‌از‌دنیا‌رفت.»هامون«،‌»برادرم‌خسرو«،‌»در‌انتظار‌
معجزه«،‌»خون‌بازی«‌و»لامینور«‌از‌جمله‌فیلم‌های‌
سینمایی‌است‌که‌بیتا‌فرهی‌در‌آنها‌به‌ایفای‌نقش‌

پرداخته‌است./ایسنا

فریدون‌جیرانى‌بعد‌از‌‌۶سال‌دوری‌دوباره‌به‌سینما‌
بازمی‌گردد.‌»نام‌من‌مینا«‌عنوان‌جدیدترین‌فیلم‌فریدون‌
جیرانى‌است‌که‌به‌تازگى‌براى‌آن‌درخواست‌پروانه‌ساخت‌
داده‌است.‌امیر‌عربى‌فیلمنامه‌جدیدترین‌کار‌جیرانى‌
را‌نوشته‌،‌این‌فیلم‌یک‌درام‌عاشقانه‌در‌حال‌و‌هواى‌
فیلم‌هاى‌پرطرفدار‌جیرانى‌است.‌عربی،‌سابقه‌نگارش‌
فیلم‌و‌‌سریال‌های‌زیادی‌را‌در‌کارنامه‌دارد‌که‌شاخص‌ترینش‌
»سعادت‌آباد«‌به‌کارگردانی‌مازیار‌میری‌است.‌»نام‌من‌
مینا«‌قرار‌است‌به‌محض‌دریافت‌پروانه‌ساخت‌وارد‌مرحله‌
پیش‌تولید‌شود‌و‌پیش‌بینی‌می‌شود‌نیمه‌دوم‌امسال‌جلوی‌

دوربین‌برود./ روزنامه اینترنتی سینما

جشنواره‌فیلم‌لوکارنو‌‌۲۰۲۴با‌اهدای‌جایزه‌پلنگ‌بابت‌
سال‌ها‌فعالیت‌هنری‌از‌شاهرخ‌خان‌که‌او‌را‌یکی‌از‌

نمادهای‌بالیوود‌می‌دانند‌تجلیل‌کرد.
این‌سوپراستار‌هندی‌که‌برای‌شوخ‌طبعی‌و‌بازی‌های‌
سینمایی‌اش‌شهرت‌دارد،‌هنگام‌دریافت‌جایزه‌با‌یک‌
سخنرانی‌این‌دو‌ویژگی‌خود‌را‌عیان‌کرد‌و‌خطاب‌به‌
جمعیتی‌که‌در‌میدان‌مشهور‌شهر‌لوکارنو‌جمع‌شده‌
بودند،‌با‌اشاره‌به‌ژست‌دست‌های‌گشوده‌اش‌که‌معروف‌
است،‌گفت:»‌از‌همه‌شما‌به‌خاطر‌استقبال‌از‌من‌با‌
بازوهای‌گشوده،‌حتی‌گشوده‌تر‌از‌روی‌صفحه‌نمایش،‌

تشکر‌می‌کنم.«/مهر

قی
سی

مو

ندا سیجانی/‌نشست‌رسانه‌ای‌دومین‌دوره‌
جایزه‌آهنگسازی‌روح‌الله‌خالقی‌روز‌گذشته‌
در‌دانشگاه‌مهرالبرز‌برگزار‌شد.‌این‌جایزه‌
با‌محوریت‌زندگی‌و‌آثار‌و‌دستاوردهای‌هنری‌
این‌شخصیت‌برجسته‌تاریخ‌موسیقی‌و‌به‌
صورت‌مستقل‌در‌حوزه‌موسیقی‌کاسیک‌

ایرانی‌برگزار‌می‌شود.

 ارکسترموسیقی ملی ما مدیون روح الله 
خالقی است

درابتدای‌این‌برنامه‌محمدرضا‌عزیزی‌
دبیراین‌دوره‌از‌جایزه‌آهنگسازی‌روح‌الله‌
خالقی‌بیان‌داشت:‌اولین‌دوره‌جایزه‌
آهنگسازی‌روح‌الله‌خالقی‌را‌سال‌گذشته‌و‌
در‌بخش‌جنبی‌»کنفرانس‌ملی‌مطالعات‌
میان‌رشته‌ای‌در‌ادبیات‌و‌هنرهای‌کاربردی،‌
موسیقی،‌نمایش‌و‌سینما«‌و‌در‌سطح‌
دانشگاه‌آزاد‌اسامی‌برگزار‌کردیم.‌رویکرد‌
جایزه،‌نگاه‌به‌شخصیت‌تأثیرگذار‌آهنگساز‌
معاصر،‌روح‌الله‌خالقی‌بود،‌چرا‌که‌
ارکسترموسیقی‌ملی‌ما‌مدیون‌این‌آهنگساز‌
بزرگ‌است.‌بنابراین‌تصمیم‌گرفتیم‌این‌

جایزه‌را‌ایجاد‌کنیم.
او‌در‌ادامه‌افزود:‌به‌صورت‌معمول،‌جایزه‌
آهنگسازی‌که‌با‌نام‌یک‌آهنگساز‌درهر‌
کشوری‌برگزار‌می‌شود،‌نام‌او‌نمادین‌است‌
اما‌در‌این‌جایزه‌ما‌به‌صورت‌نمادین‌از‌نام‌
استاد‌خالقی‌استفاده‌نکردیم.‌این‌جایزه‌در‌
مقایسه‌با‌سال‌گذشته‌گسترده‌تراست‌و‌در‌
سطح‌ملی‌برگزارمی‌شود‌و‌صرفاً‌دانشگاهی‌
نیست‌و‌نهادهایی‌همچون‌انجمن‌آثار‌

و‌مفاخر‌فرهنگی،‌انجمن‌موسیقی‌ایران‌
و‌فرهنگستان‌هنر‌از‌این‌جایزه‌حمایت‌
می‌کنند.‌‌نکته‌دیگر‌افزوده‌شدن‌بخش‌
پژوهشی‌به‌این‌جایزه‌است‌و‌آثار‌برگزیده‌
در‌این‌بخش‌با‌حمایت‌انجمن‌آثار‌و‌مفاخر‌
فرهنگی‌منتشر‌خواهد‌شد.‌همچنین‌در‌
بخش‌جوایز‌عاوه‌بر‌اهدای‌تندیس،‌دیپلم‌
افتخار،‌آثار‌برگزیده‌توسط‌ارکستر‌جوانان‌و‌
نوجوانان‌در‌شرایط‌مناسب‌اجرا‌خواهند‌
شد.‌آروین‌صداقت‌کیش،‌نماینده‌هیأت‌
داوران‌نیز‌دراین‌نشست‌خبری‌گفت:‌
ابتدا‌باید‌بگویم‌روح‌الله‌خالقی‌هیچ‌گاه‌
شاگرد‌صبا‌نبوده‌بلکه‌همشاگردی‌او‌بوده‌
و‌قرار‌است‌در‌این‌دوره‌به‌آثار‌پژوهشی‌که‌
محور‌کار‌آنها‌روح‌الله‌خالقی‌به‌عنوان‌میراث‌
تاریخی‌است،‌بپردازند‌و‌در‌کمیته‌درباره‌
این‌آثار‌داوری‌خواهد‌شد‌و‌آثار‌برگزیده‌
در‌مقاله‌نامه‌این‌جایزه‌به‌چاپ‌می‌رسد.‌
او‌در‌ادامه‌گفت:‌محورهایی‌برای‌بخش‌
پژوهشی‌تعیین‌شده‌و‌براین‌هدف‌هستیم‌
با‌گذاشتن‌این‌جایزه،‌پژوهشگران‌ترغیب‌
شوند‌تا‌پیرامون‌این‌شخصیت‌تحقیقات‌و‌
پژوهش‌هایی‌انجام‌دهند.‌صداقت‌کیش‌
اظهار‌کرد:‌ما‌باید‌به‌تعریف‌جامعی‌از‌
کسانی‌که‌مجاز‌هستند‌و‌آنهایی‌که‌مجاز‌
نیستند‌و‌شرکت‌می‌کنند،‌می‌رسیدیم‌
چرا‌که‌روش‌ها‌و‌سبک‌های‌آهنگسازی‌که‌
امروزه‌رواج‌دارد‌شیوه‌و‌سبک‌روح‌الله‌خالقی‌
نیست.‌براین‌اساس،‌کمیته‌داوران‌به‌این‌
نتیجه‌رسید‌از‌نظر‌سبکی‌تفاوتی‌قائل‌
نباشد.‌‌ما‌در‌این‌جشنواره‌خالقی‌را‌به‌عنوان‌

اولین‌شخص‌موسیقی‌معاصر‌که‌به‌عنوان‌
آهنگساز‌مطرح‌است‌الگو‌برداری‌می‌کنیم‌و‌
در‌این‌جشنواره‌سبک‌حائز‌اهمیت‌نیست‌
و‌به‌همنوازی‌و‌گروه‌‌نوازی‌مورد‌اهمیت‌
است.‌او‌با‌اشاره‌به‌اعام‌جوایز‌گفت:‌
بجز‌جایزه‌مادی‌که‌در‌سایت‌مشخص‌
است،‌چاپ‌آثار‌و‌همچنین‌استفاده‌از‌آثار‌
برگزیدگان‌در‌ارکستر‌جوانان‌و‌نوجوانان،‌
جایزه‌‌آهنگسازی‌روح‌الله‌خالقی‌است.‌
نماینده‌هیأت‌داوران‌با‌اعام‌اسامی‌داوران‌
این‌جشنواره‌گفت:‌سیامک‌جهانگیری،‌
کارن‌کیهانی،‌آروین‌صداقت‌کیش،‌کیوان‌
فرزین‌و‌پویا‌سرایی‌داوران‌بخش‌رقابتی‌
این‌جشنواره‌هستند‌و‌در‌آبان‌ماه‌مراسم‌
اختتامیه‌جایزه‌آهنگسازی‌روح‌الله‌خالقی‌
برگزار‌خواهد‌شد.‌بهنام‌ترابی،‌دبیر‌علمی‌
جایزه‌روح‌الله‌خالقی‌هم‌در‌ادامه‌با‌خوانش‌
محورهای‌این‌نشست‌گفت:‌مطالعات‌
مرتبط‌با‌نگرش‌و‌انگیزه‌های‌روح‌الله‌خالقی،‌
یادداشت‌های‌علمی‌و‌مروری‌مرتبط‌با‌آثار‌
مرتبط‌روح‌الله‌خالقی‌و‌بررسی‌کتاب‌های‌
استاد‌خالقی‌از‌جمله‌محورهای‌این‌

جشنواره‌است.
او‌با‌اعام‌نام‌داوران‌این‌جشنواره‌
تصریح‌کرد:‌احمد‌صدری،‌سیدحسین‌
میثمی،‌بابک‌خزرایی،‌شهاب‌جعفری،‌
‌ارجمند،‌آروین‌ فؤاد‌توحیدی،‌پیروز
صداقت‌کیش،‌میرعلی‌رضا‌میرعلی‌نقی،‌
پویا‌سرایی،‌سجاد‌‌پورقناد‌و‌محمدعلی‌
مرآتی‌داوران‌جایزه‌آهنگسازی‌روح‌الله‌

هستند. خالقی‌

 اجرای آثار برگزیدگان جایزه خالقی
با ارکستر

نشست رسانه ای جایزه آهنگسازی روح الله خالقی برگزار شد

فرهنگی/‌مرکز‌هنرهای‌تجسمی‌حوزه‌هنری‌انقاب‌
اسامی‌به‌مناسبت‌فرا‌رسیدن‌ماه‌های‌محرم‌و‌صفر؛‌
موسم‌سوگواری‌بر‌سید‌و‌سالار‌شهیدان،‌حضرت‌
اباعبدالله‌الحسین)ع(‌سلسله‌نمایشگاه‌هایی‌را‌باعنوان‌
»روضه‌بهشت«‌تدارک‌دیده‌است‌که‌مشتمل‌بر‌پنج‌
بخش‌یا‌به‌تعبیر‌گردانندگان،‌مجالسی‌پنج‌گانه‌است.‌
قراراست‌آثار‌حاضر‌در‌این‌مجالس،‌تجلی‌هنرهای‌
تجسمی‌معاصر‌در‌بیان‌حماسه‌معنوی‌عاشورا‌باشند.
مجلس‌اول‌از‌این‌سلسله‌نمایشگاه‌ها،‌به‌نمایش‌آثار‌
عاشورایی‌هنرمندان‌رشته‌نقاشی‌اختصاص‌داشت‌و‌
مجلس‌دوم‌به‌نمایش‌پوسترهایی‌عاشورایی‌از‌‌۱۰هنرمند‌
شناخته‌شده‌عرصه‌هنرهای‌تجسمی‌اختصاص‌داشت؛‌
اما‌»روضه‌بهشت؛‌‌مجلس‌سوم«‌به‌هنر‌خوشنویسی‌
اختصاص‌دارد.‌طبق‌گزارش‌تسنیم‌بسان‌مجالس‌اول‌
و‌دوم،‌در‌مجلس‌سوم‌نیز‌ذیل‌هر‌تابلو،‌قطعه‌شعری‌
متناسب‌با‌مضمون‌و‌حال‌وهوای‌آن‌تابلو‌نگاشته‌شده‌
است‌تا‌مخاطب،‌تجربه‌ای‌عمیق‌‌تر‌و‌ماندگارتری‌از‌
مواجهه‌با‌یک‌اثر‌هنری‌عاشورایی‌را‌در‌ذهن‌خود‌ثبت‌
کند.‌نخستین‌اثری‌که‌با‌آن‌روبه‌رو‌می‌شویم،‌تابلویی‌
متعلق‌به‌غامحسین‌امیرخانی‌است.‌امیرخانی‌این‌اثر‌
را‌که‌دربرگیرنده‌فراز‌مشهوری‌از‌زیارت‌پرفیض‌عاشورا‌
یعنی‌عبارت‌»اللهم‌ارزقنی‌شفاعة‌الحسین‌علیه‌السام«‌
است،‌به‌شیوه‌مرکب‌روی‌کاغذ‌به‌رشته‌تحریر‌درآورده‌
است.‌در‌ذیل‌این‌تابلو‌شعر‌معروف‌سیدرضا‌موید،‌
شاعر‌آیینی‌نام‌آشنای‌کشورمان‌با‌مطلع‌»عالم‌همه‌
قطره‌اند‌و‌دریاست‌حسین،‌مردم‌همه‌بنده‌اند‌و‌مولاست‌

حسین...«‌درج‌شده‌است.
باور‌راستین‌شیعیان‌و‌محبان‌امام‌حسین)ع(‌این‌است‌
که‌آن‌حضرت،‌آب‌حیات‌و‌سرچشمه‌زندگی‌است.‌
این‌چنین‌است‌که‌دومین‌اثر‌نمایش‌یافته‌در‌نمایشگاه‌
»روضه‌بهشت؛‌مجلس‌سوم«،‌تاشی‌در‌راستای‌ترسیم‌

این‌حقیقت‌همواره‌جاری‌است.‌اثر‌مذکور،‌خطاطی‌
معروف‌از‌حمید‌عجمی‌است.‌عجمی‌در‌این‌اثر‌با‌
تحریر‌تعبیر‌»السام‌علیک‌یا‌اباعبدالله«‌عرض‌ارادت‌
خود‌را‌ابراز‌می‌کند.‌عنوان‌»آب‌حیات«‌که‌در‌ذیل‌این‌
اثر‌خوشنویسی‌حک‌شده،‌برگرفته‌از‌شعر‌معروف‌»ای‌
آب‌حیات‌یا‌اباعبدالله،‌جان‌ها‌به‌فدات‌یا‌اباعبدالله...«‌

است.
از‌دیگر‌آثار‌این‌نمایشگاه،‌اثری‌از‌حسین‌غامی‌است.‌
در‌این‌اثر‌حدیث‌معروف‌پیامبر‌اکرم)ص(‌با‌عنوان‌»ان‌
الحسین‌مصباح‌الهدی‌و‌سفینه‌النجاه«‌به‌زیور‌طبع‌
آراسته‌شده‌است.‌در‌ذیل‌این‌تابلو،‌شعری‌از‌جواد‌
هاشمی‌تربت‌با‌مطلع‌»ای‌زنده‌عشق‌ای‌قتیل‌العبرات،‌
آزاده‌کربا‌اسیر‌کربات«‌درج‌شده‌است.‌تابلوی‌دیگر‌اثری‌
آشنا‌از‌عین‌الدین‌صادق‌زاده،‌خوشنویس‌معاصر‌است.‌
عنوان‌این‌اثر‌یعنی‌»سرود‌ملی‌اهل‌عزا«‌برگرفته‌از‌شعر‌
محمود‌حبیبی‌کسبی،‌شاعر‌نام‌آشنای‌آیینی‌است‌با‌این‌
مطلع‌که:‌»شنیدم‌از‌لب‌باد‌صبا‌حسین‌حسین،‌نوای‌
ما‌دم‌ما‌شور‌ما‌حسین‌حسین.«‌اثر‌خوشنویسی‌»مرگ‌
سرخ«‌که‌برگرفته‌از‌شعر‌معروف‌خوشدل‌تهرانی‌با‌مطلع‌
»بزرگ‌فلسفه‌قتل‌شاه‌دین‌این‌است/‌که‌مرگ‌سرخ‌به‌
از‌زندگی‌ننگین‌است...«‌عنوان‌اثری‌از‌میرعماد‌حسنی‌
است‌که‌در‌نمایشگاه‌»روضه‌بهشت؛‌مجلس‌سوم«‌
روی‌دیوار‌رفته‌است.‌یکی‌از‌متفاوت‌ترین‌آثاری‌که‌در‌
نمایشگاه‌»روضه‌بهشت؛‌مجلس‌سوم«‌به‌معرض‌دید‌
هنردوستان‌گذاشته‌شده،‌خطی‌از‌غامرضا‌ماهرویی‌
خوشنویس‌معاصر‌کشورمان‌است.‌در‌این‌اثر‌زیارت‌
عاشورای‌امام‌حسین)ع(‌به‌سیاقی‌بدیع‌و‌چشم‌نواز،‌
قلمی‌شده‌است.‌اثر‌مذکور‌که‌در‌این‌نمایشگاه،‌»ای‌زلف‌
خون‌فشان«‌نام‌گرفته،‌وام‌دار‌شعری‌از‌اشعار‌علیرضا‌
قزوه‌است‌با‌این‌مطلع:‌»ای‌زلف‌خون‌فشان‌توام‌لیله‌

البرات/‌وقت‌نماز‌شب‌شده‌حی‌علی‌الصاة.«

شیدایی قلم و دوات در سوگ 
حضرت اباعبدالله الحسین)ع(

می
جس

ت
گشتی حوالی هنرهای تجسمی

گزارش

معصومه غفاری
خبرنگار

سومین‌نمایشگاه‌صوت‌و‌تصویر‌فراگیر‌
ایران‌)رصتا(‌‌۲۶تا‌‌۲۹شهریور‌ماه‌‌۱۴۰۳در‌
مصای‌تهران‌و‌به‌منظور‌حمایت،‌معرفی‌
ظرفیت‌ها‌و‌هم‌افزایی‌شرکت‌های‌فعال‌
‌فعالان‌ ‌با‌حضور صوتی‌و‌تصویری‌کشور

این‌عرصه‌برگزار‌خواهد‌شد.
نشست‌خبری‌سومین‌نمایشگاه‌رسانه‌ای‌
صوت‌و‌تصویر‌فراگیر‌ایران‌)رصتا(،‌دیروز‌
یکشنبه‌‌۲۱مرداد‌ماه‌‌۱۴۰۳با‌حضور‌»سعید‌

مقیسه«‌رئیس‌»ساترا«‌برگزار‌شد.

حمایت از صنایع کوچک
‌این‌نشست‌با‌تبریک‌روز‌ مقیسه‌در
‌به‌اهالی‌رسانه‌و‌با‌اشاره‌به‌‌۲۱ خبرنگار
مرداد‌ماه‌روز‌حمایت‌از‌صنایع‌کوچک،‌
این‌ برگزاری‌ اهداف‌ ‌ از یکی‌ گفت:‌
‌صنایع‌کوچک‌و‌ نمایشگاه‌حمایت‌از

کمک‌به‌توسعه‌و‌رشد‌آنهاست.
رئیس‌ساترا‌خبر‌داد:‌سومین‌نمایشگاه‌
رسانه‌ای‌صوت‌و‌تصویر‌فراگیر‌با‌هدف‌
حمایت،‌معرفی‌ظرفیت‌ها‌و‌هم‌افزایی‌
رسانه‌های‌صوتی‌و‌تصویری‌فراگیر‌کشور‌

‌فعالان‌این‌عرصه‌از‌‌۲۶تا‌‌۲۹ با‌حضور
‌خواهد‌شد. شهریورماه‌برگزار

ثبت نام صنایع صوتی و تصویری در 
سایت ساترا

و‌ صنایع‌ تمامی‌ ‌ ز ا کرد:‌ تأکید‌ وی‌
سکوهای‌مرتبط‌صوتی‌و‌تصویری‌فراگیر،‌
دعوت‌ پژوهشگاه‌ها‌ و‌ ‌ ندیشکده‌ها ا
‌این‌نمایشگاه‌ ‌در می‌شود‌تا‌برای‌حضور
به‌نشانی‌اینترنتی‌satra.ir مراجعه‌و‌

ثبت‌نام‌کنند.

اهداف برگزاری نمایشگاه رصتا
‌ادامه‌این‌نشست‌خبری‌ رئیس‌ساترا‌در
با‌معرفی‌اهداف‌برگزاری‌نمایشگاه‌رصتا‌
عنوان‌کرد:‌ایجاد‌همگرایی‌و‌هم‌افزایی‌
میان‌فعالان‌صوتی‌و‌تصویری‌فراگیر،‌
حمایت‌مادی‌و‌معنوی‌از‌سکوهای‌صوتی‌
و‌تصویری‌و‌معرفی‌آنها‌به‌مخاطبان،‌
ایجاد‌فرصت‌برای‌توسعه‌این‌سکوها،‌
برقراری‌امکان‌ارتباط‌مستقیم‌مخاطبان‌
با‌کاربران،‌جلب‌حمایت‌های‌دولتی‌و‌
رسانه‌ای‌از‌سکوهای‌صوتی‌و‌‌تصویری،‌
ارتباط‌متخصصین‌این‌حوزه‌با‌یکدیگر‌و‌
شبکه‌سازی‌آنها،‌شناسایی‌ظرفیت‌های‌
زنجیره‌ای،‌ فعالان‌ بالفعل‌ و‌ بالقوه‌
ارزش‌آفرینی‌رسانه‌ها،‌انتقال‌تجربه،‌
دستاوردهای‌ آخرین‌ ‌ از اطاع‌رسانی‌
با‌برگزاری‌نشست‌های‌ حوزه‌رسانه‌

خبری،‌جریان‌سازی‌و‌بستر‌سازی‌برای‌
تولید‌و‌توسعه‌محتوای‌سالم‌و‌امن‌که‌
شرکت‌کنندگان‌و‌ذینفعان‌را‌به‌تولید‌
محتوای‌سالم‌سوق‌دهد،‌ایجاد‌فضای‌
رقابت‌رسانه‌ای‌بین‌تولید‌کنندگان‌و‌
ی‌ محتوا و‌ خدمات‌ یع‌کنندگان‌ توز
‌راستای‌ارتقای‌کیفی،‌تبیین‌ رسانه‌ای‌در
افکار‌عمومی‌نسبت‌به‌حقوق‌کاربران‌و‌
خانواده‌ها‌و‌بازاریابی‌و‌عرضه‌اقتصادی‌
تولیدات‌به‌نفع‌تولیدکنندگان‌خانگی‌از‌
جمله‌اهداف‌برگزاری‌این‌نمایشگاه‌به‌

می‌روند. ‌ شمار

بخش های مختلف نمایشگاه رصتا
‌معرفی‌بخش‌های‌مختلف‌این‌ مقیسه‌در
نمایشگاه‌بیان‌کرد:‌سکوهای‌دارای‌مجوز،‌
شرکت‌های‌مرتبط،‌بخش‌سازمانی،‌
غرفه‌های‌ساترا‌و‌مرکز‌نوآوری‌و‌خدمات‌
رسانه‌ای‌»آومیک«‌با‌هدف‌خدمات‌رسانی‌
‌نیز‌از‌جمله‌ به‌سکوهای‌دارای‌مجوز
نمایشگاه‌ این‌ ‌ در بخش‌های‌موجود‌

خواهند‌بود.

برنامه های نمایشگاه
به‌گفته‌رئیس‌ساترا،‌همچنین‌برگزاری‌
نشست‌های‌خبری،‌برگزاری‌نشست‌های‌
کاربردی‌برای‌بازدید‌کنندگان،‌برگزاری‌
صاحبان‌ برای‌ خبری‌ نشست‌های‌
برگزاری‌ سکوهای‌صوتی‌و‌تصویری،‌

همکاران‌ برای‌ خبری‌ نشست‌های‌
ساترا،‌برگزاری‌نشست‌های‌سازمانی‌
هوش‌مصنوعی‌و‌شورای‌راهبردی‌هوش‌
مصنوعی‌سازمان‌صدا‌وسیما‌و‌برگزاری‌
جشنواره‌برگزیدگان‌این‌حوزه‌از‌سوی‌
دیگر‌ ‌ از اختتامیه،‌ برنامه‌ ‌ در داوران‌
‌این‌نمایشگاه‌ برنامه‌های‌برگزار‌شده‌در

بود. خواهند‌

اکران رایگان فیلم در نمایشگاه رصتا
‌توضیح‌اکران‌فیلم‌در‌سومین‌ مقیسه‌در
‌اکران‌ نمایشگاه‌صوت‌و‌‌تصویر،‌خبر‌از

برخی‌فیلم‌ها‌به‌صورت‌رایگان‌داد‌و‌
‌برخی‌سریال‌ها‌ افزود:‌سکانس‌هایی‌از
‌این‌ نیز‌با‌هدف‌جذب‌مخاطبان‌در

نمایشگاه‌اکران‌خواهند‌شد.

عدم حضور شرکت های بین المللی
‌پایان‌با‌اعام‌اختصاص‌جایگاه‌ وی‌در
ویژه‌بین‌المللی‌برای‌نمایشگاه‌ساترا‌
تأکید‌کرد:‌به‌برگزاری‌این‌غرفه‌بسنده‌
‌شرکت‌کنندگان‌ شده‌است‌و‌حضور
‌این‌نمایشگاه‌نخواهیم‌ خارجی‌را‌در

شت. ا د

۲6 تا ۲۹ شهریور ماه انجام می شود
برگزاری سومین نمایشگاه رسانه ای صوت و تصویر فراگیر ایران )رصتا(



امام صادق)ع(: 
هر کسی خوبى بکارد، خشنودى درو مى کند و هر کسی بدى بکارد، پشیمانی مى چیند. 

هر کسی هر چه بکارد، همان را درو مى کند.

کافى، ج2، ص458
سخن روز

فضای مجازی

جانم ایران
المپیک پاریس و افتخارآفرینی ورزشکاران ایرانی پربحث ترین موضوع برای کاربران ایرانی در 
فضای مجازی است. رقص مازندرانی رحمان عموزاد پس از صعود به فینال المپیک در فضای 
مجازی وایرال شده و برخی کاربران با عباراتی چون »جانم به اصالتت پسر«، »یک المپیک 
یک مازندران«، »تو چقدر خوبی مازرونی« و... به احساسات عموزاد واکنش نشان دادند. آرین 
سلیمی از چهره های محبوب این روزهای ورزش در شبکه های اجتماعی است. این ورزشکار 
نماینده وزن 80+ کیلوگرم تیم ملی تکواندو مردان در حالی بعد از 1۶ سال مدال طلای تکواندو 
را به ایران آورد و تاریخ سازی کرد که در دوران کودکی دچار بیماری لاعلاج شده بود. خانواده  
آرین در مصاحبه ای درباره بیماری لاعلاج او صحبت کردند و این فیلم در فضای مجازی مورد 
توجه قرار گرفته است. طبق صحبت های مطرح شده، پاهای او به خاطر روماتیسم مفصلی 
حرکت نداشته و پزشکان حتی از امکان راه رفتن او قطع امید کرده بودند. امیر جدیدی، بازیگر 
سینما ویدیویی از حضور این ورزشکار را روی سکوی قهرمانی منتشر کرده و نوشته: »جانم 
ایران«. کاربری با انتشار تصویر آرین سلیمی و استادش نشسته روی تشک تکواندو پس از 
قهرمانی اسطوره ای، در حالی که پرچم ایران را روی سر کشیده اند، نوشته است: »وطن یعنی 
پناه«. حرکت عجیب و جنجالی پتریاشویلی، خوشحالی و تاجگذاری مقابل چشمان امیرحسین 
ع در فینال 125  ع از دیگر صحنه های پربحث المپیک در فضای مجازی است. امیرحسین زار زار
کیلوگرم کشتی آزاد المپیک پاریس با نتیجه 10 بر 9 به گنو پتریاشویلی کشتی گیر گرجستانی 
باخت و مدال نقره را کسب کرد اما آنچه پس از پایان رقابت رخ داد، جنجال آفرین شد. 
ع که ناباورانه روی تشک کشتی نشسته بود، با رفتاری زشت حالت  پتریاشویلی در مقابل زار
تاجگذاری انجام داد که یعنی پادشاه این سنگین وزن کشتی من هستم! برخی کاربران در 
ع را به اشتراک گذاشتند. یکی از منتقدان  پاسخ به این تصویر، لبخند معنادار امیرحسین زار
سینما با انتشار این تصویر نوشته: »همین یک لبخند برای گزند رقیب کافیست. توان بدن، 
پشت حریف را می شکند و زبان بدن حیله اش را«. از دیگر عکس های جالب وایرال شده در 
فضای مجازی همچنین شباهت امین میرزازاده دارنده مدال برنز کشتی فرنگی در المپیک با 

پهلوون صفی در انیمیشن پهلوانان است.
 

فرق شناسنامه ایرانی با بقیه
واکنش ها به بغض حسن یزدانی و اظهار شرمندگی از عدم کسب مدال طلای المپیک 
همچنان ادامه دارد. پرستو علی عسگرنجاد، نویسنده، در این باره نوشته است: »سرتان را بالا 
بگیرید آقای حسن-یزدانی، می دانم یک گربه ایرانی بر یال و کوپال شما نشسته، سنگین، 
قدر مهم ترین دِینی که آدم به گردن دارد. دِین های بزرگ بر گرده آدم های بزرگ می نشینند 
و شما بزرگید، آن قدر که نتوان به شما کمتر از »جهان پهلوان« گفت. شما بزرگید که وقتی 
می بازید، رقیب بیگانه به سمتتان می دود و مثل یک هوادار دوآتشه، تحسینتان می کند. 
شما بزرگید که به آن پسر نوجوان مبتلا به سندروم داون، می بازید و خاکش می شوید که 
پیش خودش دل ضعفه شادی بگیرد که قهرمان جهان را برده و پوریای ولی را انگار از نزدیک 
دیده. شما بزرگید که نقره المپیک پاریس را می گیرید و همه ناراحت می شوند، بس که 
عادت کرده اند کنار پرچم ایران روی سینه لباستان، مدال طلا نشسته باشد. حسن آقای 
یزدانی! توان تماشای شرمندگی شما در ما نیست، آن هم وقتی نقره المپیک بر گردنتان و درد 
کتف شکسته در تمام عصب های بالاتنه تان است. اینجا یک ایران هوار کشیدند که آن مرد 
بلغاری، دست سمت دست راست شما نبرد. یک ایران جگرش الو گرفت وقتی دست جلوی 
حریف گرفتید که امان بده، درد دارم… ایران با شما درد کشید، مثل مادری که درد فرزندش 
را بیشتر از خود فرزند دردکشیده اش حس می کند. یک ایران غیرت شما را کشید که غیرت 
ایران بودید و با کتف آسیب دیده، میدان را ترک نکردید. ایستادید حتی وقتی رمق ایستادن 
نبود و جهان پهلوان تختی بودید که مردانه تا نفس آخر، نفس بریده جنگیدید، که برد را که 
حق مسلم شما بود، با اخم و تخم و تمارض، زهرمار حریف نکردید. بزرگ منشانه سرش را 
در آغوش کشیدید و بوسیدید و تبریکش گفتید که دنیا بفهمد فرق شناسنامه ایرانی با بقیه 
چیست و ما دیدیم، ما فهمیدیم. سرتان را بالا بگیرید آقای جهان پهلوان، مدال نقره شما 

هزار برابر مدال طلا برای ما می ارزد.«
 

کجاست التیام؟
میلاد عرفان پور، شاعر و نویسنده به دنبال جنایت خونین رژیم کودک کش اسرائیل در بمباران 
مدرسه تابعین غزه به هنگام نماز صبح، شعر تازه ای سروده و در صفحه اینستاگرامش به 
اشتراک گذاشته است. این شعر با محوریت خونخواهی صد ها شهید و مجروح این جنایت 
سروده شده است. متن این سروده به این ترتیب است: »نماز صبح شد، طلوع کرد اذان/ 
به صف شدند باز، هزار ارغوان/ به صف شدند باز، فرشتگان عرش/ ز هر طرف رسید هزار 
کاروان/ کمان کشیده اند چقدر حرمله کمین گرفته اند... آهای... کودکان!/ به زیر بال آه، 
پناه می برید/ که نیست مادری در انتظارتان/ گرسنگی بس است، شما و جوی شیر/ بس 
است تشنگی، بهشت، نوش جان!/ به روزنامه ها رقم زنید خون/ خطابه ای کنید که پا شود 
جهان/ کجاست التیام؟ کجاست انتقام؟/ به این سگان هار، که می دهد امان؟!/ بدا به غفلتِ 
مدافعان ترس/ خوشا به غیرتِ مجاهدانمان/ به لحظه ای درنگ، تقاص می دهیم/ نگاه کن 
ببین! نشان به این نشان!/ ملافه ای بکش بر این همه شهید/ که تکه تکه اند... آهای آسمان!«
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نقل قول

متن نمایش رستم و سهراب خلاقانه است
به نظر من نتیجه نمایش »نبرد رستم و سهراب« خوب از آب درآمده  و کار جالبی شده است. از نگاه من که کارم ادبیات 
است، متن این نمایش، خلاقانه است. یعنی متنی نیست که نعل به نعل از روی داستان فردوسی برداشته شده باشد. 
دخالتی که نویسنده در داستان رستم و سهراب کرده است به همراه حضور راوی در نمایش، کار را جذاب کرده است و 
نمایش توانسته موضوع تراژیک بودن داستان فردوسی را نشان دهد. از سوی دیگر  دکور نمایش هم خوب است و 

تماشای آن برای من لذت بخش بود. بازی ها  هم خوب بود و همه این موفقیت ها 
به کارگردانی کار برمی گردد و اینکه تلاش وی جواب داده است. اما اینکه ضرورت 

تولید چنین آثاری چقدر حس می شود را نمی دانم؛ هرچند اگر ضرورتی ایجاب 
کند حتماً این قبیل محصولات گسترش پیدا می کنند و اگر ضرورتی ایجاب نکند، 
همین دورخیزها هم نمی تواند موفق شود. لابد یک نیاز درونی احساس شده 
است که نمایش هایی مثل  »نبرد رستم و سهراب« اجرا می شوند. هرچند گاهی 

این احساس نیاز در عمل درنمی آید و نتیجه نمی دهد.

بخشی از گفته های شمس لنگرودی، شاعر، پژوهشگر و بازیگر در ایسنا

درنگ

 نگاهی به تاریخچه تألیف آثاری
درباره فلسطین در ایران

توجه و پرداخت به موضوع فلسطین در ایران قدمتی 
شصت ساله دارد. بعد از جنگ جهانی دوم و مهاجرت 
صهیونیست ها به فلسطین و تشکیل دولت اسرائیل، 
شاهد چاپ سلسله کتاب هایی چه به صورت ترجمه 
و چه به شکل تألیف در این زمینه هستیم. اولین 
آگاه سازی ها در زمینه فلسطین در دهه بیست شمسی 
صورت گرفت و باید از کسانی مانند سید غلامرضا 
سعیدی نام ببریم که در این زمینه بسیار فعال بودند. 
کتاب هایی مانند »پروتکل یهودیان« در آن سال ها 

شد. ترجمه 
در ادامه کتاب هایی درباره یهودیان به نام های دیگری 
در دهه بیست منتشر شد. در دهه سی هم باز شاهد 
انتشار آثاری از اشخاص دیگر اعم از روحانی و غیرروحانی 
هستیم، اما در دهه چهل به چند دلیل شاهد جهش 
در انتشار آثار در این زمینه هستیم. در این دهه مبارزات 
مسلحانه در ایران شروع شد، هم گروه های چپ و هم 
گروه های مذهبی آن زمان همکاری تنگاتنگی با سازمان 
آزادی  بخش فلسطین داشتند یا به تعبیر دیگر سازمان 
آزادی بخش فلسطین متولی آموزش نظامی انقلابیون 
سراسر جهان بود و لذا یک همدردی مشترکی پیدا 
شد و شاهد آثاری در زمینه سیاسی یا ادبیات مقاومت 
هستیم. در دهه پنجاه به بعد این کار ادامه یافت 
و اشخاصی مانند دکتر حبیبی آن را دنبال کردند و 
گروه های دیگری به صورت فردی یا جمعی دست 
به تألیف کتاب هایی زدند، اما اینها کتاب های جدی 
نبودند. چه در حوزه ترجمه و چه در حوزه تألیف، کار 
جدی بعد از انقلاب شروع شد. کتاب دیگر در مورد 
رژیم صهیونیستی از سوی ایوانف تألیف و بعدها در 

سال های قبل از انقلاب ترجمه شد.
در سال های پس از انقلاب چه به صورت انفرادی و چه 
به شکل جمعی کار شروع و حتی کتاب هایی به صورت 
دانشنامه منتشر شد که از این کتاب ها می توانیم دوره 
هشت جلدی »دانشنامه فلسطین« اثر مجید صفاتاج 
را نام ببریم. همچنین محمدتقی تقی پور در این زمینه 
کارهای شاخصی را به انجام رسانده است. علیرضا 
سلطان شاهی نیز از مؤلفان بسیار خوب در این زمینه 
است. اشخاص دیگری هم در این زمینه مقالاتی 
ارائه داده یا در کنفرانس های انتفاضه که شرکت 
داشته اند، آثار خوب و قابل توجهی ارائه کرده اند، اما 
یکی از کارهای شاخصی که در این زمینه انجام گرفته 
»دانشنامه صهیونیسم« است. »فراموش نکنیم« اثر 
محمدتقی تقی پور نیز دانشنامه اماکنی است که طی 
مهاجرت یهودیان و صهیونیست ها به فلسطین تا امروز 
را در بردارد و قلب جغرافیایی، تاریخی و فرهنگی است.

من نیز کتاب جدیدی در زمینه فلسطین در دست 
تألیف دارم؛ کتابی با عنوان »علمای شیعه، فلسطین 
و صهیونیسم.« در این کتاب مواضع تاریخی علمای 
شیعه را از 101 سال پیش تاکنون با یک مقدمه مبسوط 
جمع آوری کردم. این کتاب در دو جلد از اولین مواضع 
علمای تهران مقابل فکر یهودی سازی بیت المقدس 
گرفته تا وضعیت امروز را و البته علمای تشیع سراسر 
جهان را در بر می گیرد. شرحی از علمای کشورهای 
ایران، عراق، پاکستان، هندوستان، افغانستان، 
عربستان، لبنان، بویژه شمال آفریقا و همچنین 
اشخاصی که به صورت انفرادی و جمعی در قضیه 
فلسطین نقش داشته اند در این کتاب آورده شده 
است. این کتاب به صورت ویژه امام خمینی)ره(، رهبر 
انقلاب اسلامی ایران و مقام معظم رهبری و تشکل های 
روحانی را که بعد از انقلاب در جامعه مدرسین به طور 
جمعی موضع گرفتند، دربر می گیرد. تدوین این کتاب 
تا یک ماه آینده به پایان می رسد و شاید انتشار آن در 

نیمه دوم سال تحقق یابد.
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 پژوهشگر تاریخ

یحیی سنوار، چریک و مجاهد 
محور  سرباز  کهنه  و  نام آشنا 
مقاومت، جانشین شهید اسماعیل 
هنیه و رئیس دفتر سیاسی حماس 
شد. شنیدن همین خبر کافی است 
تا پایان هرگونه مذاکره عبری – عربی 
با رژیم صهیونیستی به طور رسمی 
اعلام شود. نام سنوار همواره از زمان 
تأسیس جنبش مقاومت اسلامی 
فلسطین در کنار احمد یاسین 
شنیده  شده و این موضوع او را پس 
از شهادت یاسین به عنوان رهبر 
معنوی حماس مطرح کرده است.

پس از شهادت اسماعیل هنیه در 
تهران تنها بازمانده هسته مرکزی 
جنبش  این  تشکیلات  ایجاد 
 ،1387 دسامبر  از  آزادی بخش 
یحیی سنوار است که برخلاف 
گمانه زنی ها، مبنی بر احتمال 
جانشینی خالد مشعل، دیپلمات 
برجسته فلسطینی و رئیس سابق 
دفتر سیاسی حماس که بیش از 
15 سال این مسئولیت را بر عهده 
داشت، اینک او که شخصیتی نظامی 
و کارکشته در زمینه حرکت های 
چریکی، با سابقه اجرای موفق 
چندین عملیات بزرگ و مهم در 
خاک اسرائیل است، عهده دار 
این مسئولیت خطیر شده است. 
شخصی که سال ها تبدیل به 
کابوس صهیونیست ها شده بود و 
بارها خبر شهادت او را برای افزایش 
روحیه، به دروغ منتشر کرده بودند.

اما انتخاب سنوار که او را رهبر 
نوار غزه می دانند  حماس در 
و برخلاف سایر رهبران و رؤسای 
شاخه های مختلف حماس که 
عمدتاً در کشور قطر سکونت 
دارند، در خاک غزه زندگی می کند، 
پیام های مهمی را به جهان مخابره 
می کند. پس از سفر شویگو، دبیر 
شورای عالی امنیت ملی روسیه به 
ایران و دیدار و گفت و گو با مقامات 

بلندپایه نظامی و سیاسی ایران، 
موضوع  که  می شد  پیش بینی 
پاسخ به ترور شهید هنیه در 
تهران، تبدیل به یک ضرورت و 
امری غیرقابل گذشت برای ایران، 
در مقابله با اقدامات خصمانه رژیم 
غاصب و اشغالگر قدس شده است. 
ازاین رو انتخاب سنوار، طراح اصلی 
عملیات طوفان الاقصی در هفتم 
اکتبر به رئیس دفتر سیاسی حماس 
را می توان خبر بدی برای اسرائیل 
و هم پیمانان این رژیم در منطقه 
دانست که با ترور شهید هنیه، تصور 
می کردند جایگاه جنبش مقاومت 
اسلامی فلسطین متزلزل شده و با 

همین تفکر، نتانیاهو درصدد آغاز 
جبهه های جدیدی علیه مواضع 
حزب الله در جنوب لبنان و کتائب 
حزب الله و حشدالشعبی در عراق 
بود. ترجمان دقیق تر این پیام 
می توانست با این گزاره تعریف شود 
که انتخاب خالد مشعل، در قامت 
یک دیپلمات و مذاکره کننده مجرب 
و کارکشته، به معنی تمایل حماس 
به ادامه روند مذاکرات و انتخاب 
سنوار به معنی پایان تفکر مذاکره 
و تثبیت جایگاه محور مقاومت در 
رویارویی با اشغالگری و جنایات 
رژیم کودک کش صهیونیست است.
شخصی که بیشتر از هرکسی پس از 
احمد یاسین در زندان های اسرائیل 

به مدت 22 سال محبوس بوده 
و زبان عبری را مانند زبان عربی 
تکلم می کند، امروز در رأس ریاست 
سیاسی و رهبری معنوی کلیدی ترین 
جنبش محور مقاومت قرارگرفته 
تا خواب را از چشمان نتانیاهو و 
جنایتکاران برباید. کسی که هم 
جنگ و عملیات نظامی را با پوست و 
گوشت و استخوان خود تجربه کرده 
و به خوبی می شناسد و هم در تیمی 
که در زمان مدیریت هنیه مذاکرات را 
دنبال می کرد به طور مستمر حضور 
داشته و از کم و کیف مذاکرات مطلع 
است. او با حضور بیش از 40 سال 
در میان ارکان اصلی صهیونیست ها، 

دانش و شناخت دقیقی از اشغالگران 
دارد و می تواند در صورت تمایل به 
ادامه مذاکرات، باعث تقویت مواضع 

حماس در مراحل بعدی شود.
همان طور که اغلب مقامات نظامی 
و سیاسی جمهوری اسلامی ایران 
طی چند روز اخیر، بر لزوم پاسخ 
صریح، شفاف و انتقام جویانه در 
قبال انجام اقدام تروریستی در 
خاک ایران که به تعبیری تجاوز به 
تمامیت ارضی کشورمان محسوب 
می شود، تأکید داشتند؛ به نظر 
می رسد یحیی سنوار و کابوس 
او برای صهیونیست ها، بخشی از 
عملیات بزرگ و گسترده انتقام وعده 

صادق خواهد بود.

یادداشت

یحیی سنوار و 
کابوس او برای 

صهیونیست ها، 
بخشی از 

عملیات بزرگ و 
گسترده انتقام 

وعده صادق 
خواهد بود

یحیی سنوار و تعبیر کابوس صهیونیست   ها

هانی رستگاران
فعال و تحلیلگر 
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